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Nøkkelinformasjon
EIENDOM
Eiksveien 90 B, 1361 Østerås, Etasje: -1

MATRIKKEL
Andelsnr. 275 Orgnr. 953914638 i Bærum kommune

BOLIGTYPE
Leilighet

EIERFORM
Borettslag

AREALER
Totalt BRA 62 kvm består av:
- BRA-i (internt bruksareal): 57 kvm
- BRA-e (eksternt bruksareal): 5 kvm

I tillegg kommer TBA (terrasse-/balkongareal): 19 kvm

AREAL
Bruksareal: 62 kvm, BRA-i: 57 kvm , BRA-e: 5 kvm , TBA: 19 kvm
Vedlagte plantegninger er ikke målbare. Oppgitte arealer er
hentet fra tilstandsrapport. Eventuelle betegnelser på rom er
angitt ut fra faktisk bruk, uavhengig av hva som er godkjent hos
bygningsmyndighetene.

ANTALL SOVEROM
1

BYGGEÅR
1966

TOMT
Eiet tomt kvm

PRISANTYDNING
4 300 000

TILSTANDSRAPPORT
Takstmann: Anticimex Takstdato: 05.04.24

ANDEL FELLESGJELD/FELLESFORMUE
Andel fellesgjeld: kr. 110 705,- pr.01.04.24.
Andel fellesformue kr. 0,-31.12.23.

TOTALPRIS INKL. FELLESGJELD
kr 4 300 000,- (Prisantydning)
kr 110 705,- (Andel av fellesgjeld)
--------------------------------------------------------
kr 4 410 705,- (Pris inkl. fellesgjeld)

Omkostninger:
kr 200,- (Pantattest kjøper)
kr 500,- (Tingl.gebyr BRL-skjøte - Statens Kartverk)
kr 500,- (Tingl.gebyr pantedokument BRL - Statens Kartverk)
kr 7 975,- (Gebyr utlysing forkjøpsrett (kjøper))
--------------------------------------------------------
kr 9 175,- (Omkostninger totalt ved prisantydning)
--------------------------------------------------------
kr 4 419 880,- (Totalpris inkl omkostninger)

Valgfrie omkostninger:
kr 8 250,- (Boligkjøperpakke (valgfritt))
--------------------------------------------------------
kr 4 428 130,- (Totalpris inkl omk og valgfrie omkostninger)

FELLESKOSTNAD
Felleskostnadene er kr 2925,- pr mnd og inkluderer trappevask,
vaktmestertj., bredbånd 1000/1000, betjening av fellesgjeld,
bygningsforsikring, forretningsførsel og komm.avg.

Herav:
Felleskostnad kr 2 083,-
avdrag fellesgjeld kr 580,-
renter fellesgjeld kr 475,-

KOMMUNALE AVGIFTER
Kommunale avgifter dekkes gjennom fellesutgiftene i
borettslaget.

EIER
Solveig Håkonsen

Beskrivelse
PARKERING
Borettslaget har meget godt med biloppstillingsplasser utendørs,
fordelt på Eiksveien, Fururabben og Ovenbakken. Et større antall
av biloppstillingsplassene er nå utstyrt med lademulighet.
Garasjeanlegg finnes i Ovenbakken og Fururabben/Eiksveien
med til sammen 88 garasjeplasser. Garasjene er doble, men litt
trange - særlig om bilene er store. Familier med to biler må søke
fast plass for begge bilene, og ikke benytte gjesteparkering for
bil nr 2.

Borettslaget har reserverte plasser til gjesteparkering. Disse
finner man i Ovenbakken, i Eiksveien ved Østerås Eldresenter og
i Fururabben ved enden av nr 6.

Priser:
Garasjeplasser: 350,- pr mnd.
Parkeringsplasser ute: 150,- pr mnd.
Ladeplass: 500 kr pr mnd + strøm.

Beliggenhet
BELIGGENHET
Boligen ligger i solrike og grønne omgivelser på Østerås.



Griniveien ligger kort unna og tar en kjapt til Røa, Haslum eller
Sandvika, mens Nadderudveien går direkte til Bekkestua. Her bor
man i hyggelige omgivelser med både kort vei til marka og byen.

Østerås Senter ligger innen kort gangavstand - Her finner man
butikker og helsetjenester, blant annet Vinmonopolet,
legekontor, dagligvarebutikk, og mye mer. Treningssenteret
Fresh Fitness holder også til her, og tilbyr både egentrening og
gruppetimer. Nye Eiksmarka Senter åpnet i slutten av 2018 og
tilbyr et bredt utvalg butikker og restauranter som blant annet
Apotek 1, sushi, pizza, Kiwi og frisør. Eiksmarka Helsestasjon
ligger også her. Det er også en søndagsåpen Joker med post i
butikk i Eiksveien, og forøvrig godt med dagligvarebutikker i
området.

Nærområdet er rikt på aktiviteter for barn, unge og voksne innen
både idrett og kultur. Det er flere gode golfbaner i området med
bla. Toppgolf ligger en kort kjøretur unna og tilbyr Norges største
treningssenter for golfere. For de som vil ut i skog og mark er
tilbudet svært bredt. Marka ligger en kort tur unna og det ligger
flotte turstier rundt jordene langs Griniveien. Er du glad i å sykle
eller gå på rulleski er Sørkedalsveien en pent asfaltert vei med
herlige, landlige omgivelser. På vinterstid byr området på flotte
skimuligheter, både nedover og bortover. Kolsås Alpinanlegg er
det største alpinanlegget i Bærum og tilbyr flotte bakker, samt
alpinkurs. For de som er mer interessert i langrenn er det flotte
preparerte skiløyper på Muren og Brunkollen. Enda kortere
utflukter kan både sommer og vinter tas på Hagabråten, Øvrevoll
eller Sauejordet.

Skole for barn i alle aldre er å finne innen 2 km fra døra, og det er
et godt barnehagetilbud i lokalområdet. Blant skolene i nærheten
finner man Eikeli skole for 1.-7. trinn, samt Hosletoppen
ungdomskole. Den mest nærliggende videregående skolen er
Eikeli videregående. Her tilbys det både studiespesialiserende
linjer og flere spennende og yrkesorienterte valglinjer som
Businessklassen, Internasjonalisering og Samfunnsfag. Det er
svært godt med fritidsaktiviteter og tilbud til både barn og
ungdommer i området.

Det er også et godt kollektivtransporttilbud i kort avstand fra
boligen. T-banen går fra Østerås eller Lijordet T-banestasjon, kun
noen minutters gange fra boligen. Her går linje 2 til
Ellingsrudåsen på Furuset med stopp gjennom hele byen.
Avganger 7-8 ganger i timen i rushtiden, og ettersom Østerås er
endestasjonen står det nesten alltid en bane og venter på deg.
Busslinje 140, 140N, 212, 230 og 235 går fra Østerås senter
busstopp, et steinkast fra boligen. Herfra går bussen til
Sandvika, Bekkestua og Skøyen med regelmessige avganger.
Det er også kort vei til flybussen som går fra Nadderudveien.

TOMT
Eiet tomt, kvm

Borettslaget har en meget pent opparbeidet tomt, med store
gressplener.

Her er det satt ut flere bord sommerstid, og et hyggelig sted å

invitere til større selskaper. Det er også en nyere lekeplass.
Asfalterte gangstier mellom oppgangene.

Innhold
INNEHOLDER
Leiligheten består av entré, bod, bad, stue med åpen
kjøkkenløsning og soverom.

Utagang fra stue til markterasse på ca 19 m2.

Leiligheten disponerer en bod på ca 5 m2 i underetasjen.

Borettslaget har et fellesrom som ble pusset opp i 2021 som kan
benyttes til bursdager, dåp, konfirmasjon m.m. Borettslaget også
fellesboder for sykler, akebrett, barnevogner etc.

BYGGEMÅTE
Boligbygg over 4 etasjer, samt underetasje. Bygningen har støpt
gulv mot grunn. Grunnmur og bærende vegger av
betong/murkonstruksjoner.
Etasjeskillere av betongkonstruksjoner. Utvendig fasader av
pusset mur. Tilnærmet flatt tak tekket med membran/takpapp
(taket er ikke besiktiget).
Leiligheten har entrédør med brannklasse B30 og lydklasse
db35. Vinduer og balkongdør fra 2016.Vinduer med karmer av
tre, og to-lags glass.
Balkongdør med karmer av tre, og to-lags glass. Naturlig
ventilasjon med tilluftsventiler kombinert med avtrekksventil på
bad og kjøkken.

Etasjeskiller - Underetasje:
- Etasjeskille av betong. Gulv mot grunn og etasjeskillere måles
ved bruk av laser for eventuelle skjevheter. I utgangspunktet
måles 2 rom i hver etasje (eventuelt kryssmåling i ett rom), og i
hvert rom er det 5 målepunkter. Følgende rom er målt: Stue og
soverom. Det er noe merkbare skjevheter i boligen. Forskjellen
mellom høyeste og laveste punkt på 2,0 meter er målt til 8 mm i
stue og 5 mm på.

Tekniske anlegg, VVS anlegg (Sjekkpunkter utover det som er
inkludert i andre rom)
Tekniske anlegg fra varierende årstall. Vannrør med rør i rør
system. Vanninntaksrør i plast. Hovedstoppekran er plassert på
bad. Synlige avløpsrør i
plast og støpejern. Stakeluke er ikke lokalisert. Automatisk
vannstopper med fuktsensor på kjøkken. Fordelerskap for rør-i-
rør system er plassert på
bad. Varmtvannsbereder på plassert under kjøkkenbenk.
Leiligheten er oppvarmet med elektrisitet. Naturlig ventilasjon
med tilluftsventiler kombinert
med avtrekksventil på bad og kjøkken.
- Kommentarer til TG2: Avløpsrør av støpejern av eldre dato er
vurdert til å ha en alder som tilsier at restlevetiden er usikker. På
bakgrunn av alderen er det grunn til å varsle om risiko for skjulte
avvik, svekket funksjon, usikker restlevetid eller lignende forhold
som utvikles over tid. Krever oppfølging med jevnlig ettersyn for
videre vurdering av eventuelle tiltak.



Rom for varig opphold:
- I stue, soverom og gang er takhøyden målt til 2,31 meter og på
bad er takhøyden målt til 2,32 meter.

Elektrisk anlegg:
- Sikringsskap med automatsikringer er plassert innvendig bod.
Det er foretatt en forenklet vurdering av deler av det elektriske
anlegget. Vurderingen omfatter ikke funksjonstesting, eller
kontroll av skjult anlegg. Det legges vekt på at den
bygningssakkyndige ikke er elfagmann. Vurderingen er derfor
begrenset til visuelle vurderinger og selgers informasjon. På
generelt grunnlag anbefales det alltid å gjennomføre en utvidet
el-kontroll.

Det foreligger kontroll fra det lokale el-tilsynet nyere enn fem år.
Denne legges til grunn for vurderingen av det elektriske anlegget
i denne rapporten. Det foreligger eltilsyn rapport på anlegget og
det er ikke registrert avvik. Det gjøres oppmerksom på at
vurderingen er gjort av en ufaglært fagmann, og må sees i den
sammenheng.

Brann:
- Leiligheten har røykvarsler og brannslukningsutstyr.

Dører og vinduer:
- Leiligheten har entrédør med brannklasse B30 og lydklasse
db35. Vinduer og balkongdør fra 2016. Vinduer med karmer av
tre, og to-lags glass.
Balkongdør med karmer av tre, og to-lags glass. Balkonger,
terrasser, veranda etc:
- Utgang fra stue til markterasse oppmålt til 19 m2. Gulvoverflater
er belagt med terrassebord. Balkongen har utebelysning og
utvendig stikkontakt.

Informasjon om byggemåte er hentet fra tilstandsrapport.

Vi gjør oppmerksom på at boligen er oppført iht. andre krav og
byggeforskrifter enn de som gjelder pr. i dag, da det er
byggeforskrifter på oppføringstidspunktet som var gjeldende.
For nærmere beskrivelse om bebyggelsen henvises det til
vedlagt takstrapport.

PRIMÆRROM
Primærrom: 53 kvm

BRUKSAREAL
Bruksareal: 62 kvm

Standard
STANDARD
Velkommen til Eiksveien 90 B!

Dette er en meget pen og innbydende 2-roms beliggende på
bakkeplan i et attraktiv området på Østerås/Eiksmarka.

Leiligheten holder en gjennomgående god standard og er
nybygget i 2016 da eksisterende lokaler ble bygget om til

leiligheter. Denne leiligheten er vesentlig oppgradert i forhold til
byggestandard med bla. oppgradert og utvidet kjøkken, lekker
enstavs parkettgulv og gode garderobeløsninger. Leiligheten
fremstår som særdeles gjennomført og smakfull, og samtidig
veldig praktisk.

Stue og kjøkken er av åpen løsning og oppleves som et sosialt
oppholdsrom. Herfra er det utgang til solrik terrasse på ca 19 m2
hvor du kan nyte fine sommerkvelder. Videre byr leiligheten på
et stilrent kjøkken og baderom fra 2016, samt et hyggelig
soverom med garderobe.  Entréen gir et fint førsteinntrykk og er
innredet med garderobeskap. I tillegg er det adkomst til en
praktisk innvendig bod. Det er også oppbevaringsmuligheter i
ekstern bod på ca 5 m2.

Borettslaget har parkeringsplasser og garasjer til leie etter
ansiennitet.

Entré | Velkommen inn!
Her er det enkel adkomst med kun en trapp ned fra
inngangspartiet før du kommer inn i den romslige entréen. Her er
det satt inn garderobeskap og det er kort vei til et veldig praktisk
omkledningsrom. Dette kan også benyttes som bod om det er
større behov for det. Kort vei fra entréen er det også en bod på
ca. 5 m2 som medfølger leiligheten.

Stue | Sosialt
Boligen byr på en lys og hyggelig stue med åpen løsning mot
kjøkkenet. Rommet har plass til både sofaseksjon, spisebord og
annet tilhørende møblement.
Rommet har også fint plass til egen kontorplass for eksempel
ved skilleveggen mellom kjøkken og stue/entré. Gjennom alle
rommene er det lagt enstavs eikeparkett som gir fin flyt i
leiligheten. Oppholdsrommet har et stort vindu ut mot terrassen.
Samtlige vindusflater og balkongdør i boligen er fra 2016.

Terrasse | Solrikt
Fra stuen er det utgang til en flott, vestvendt terrasse på ca. 19
m2. Uteplassen vender hovedsakelig mot vest og byr på gode
solforhold fra ca kl 14 og frem til den går ned sommerstid.
Terrassen er inngjerdet med port ut til fellesarealene og har pent
gulv av terrassebord. Her er det også utebelysning og
stikkontakt. Deler av terrassen er overbygget, slik at den kan
benyttes uansett vær. Her er det fint plass til både spisebord og
loungemøbler om ønsket.

Kjøkken | Moderne
Kjøkkenet har åpen løsning mot stuen og er som resten av
leiligheten fra 2016. Innredningen er fra Sigdal med hvite, slette
fronter og benkeplate i laminat med nedfelt oppvaskkum i stål.
Kjøkkenet har godt med både skap- og benkeplass. Det er
stikkontakter og benkeskapsbelysning under overskapene som
bidrar til godt arbeidslys. Kjøkkenet er utstyrt med kjøleskap med
frysedel, komfyr, oppvaskmaskin og nedfelt platetopp. Det er
også montert smarte glassplater bak oppvaskkum og platetopp.
Over platetoppen er det ventilator og det er installert
lekkasjestopper.

Soverom | God skapplass



Soverommet har god plass til dobbeltseng med tilhørende
nattbord. Det er godt med garderobeskap langs hele den ene
veggen. For best mulig utnyttelse har soverommet to
inngangsdører, en på hver side av sengen. Her er det malt en
mørkere kontrastvegg som gir god atmosfære til rommet.

Bad | Praktisk
Pent flislagt bad fra 2016 med varmekabler i gulv. Badet er
innredet med vegghengt toalett, servant med underskap og
speil, ekstra høyskap og dusjhjørne. Badet har også plass til
vaskemaskin/tørketrommel. Badet har mekanisk avtrekk.

Kommentarer til TG2 og TG3:
Bad:
- Ventilasjon; Naturlig ventilasjon og ikke mekanisk avtrekk.
Redusert luftutskiftning. Mekanisk avtrekk må etableres.
- Forfall (gulv): Nivåforskjell fra døråpning på topp overflate gulv
og til hovedsluk er på tilfeldig sted målt til ca. 12 mm. Dette er
vurdert til å ikke være tilfredsstillende mht
lekkasjesikkerhet. Det er stedvis motfall på gulvflater utenfor
dusjsonen. Fare for vannansamling.

Kjøkken:
- Varmtvannsbereder: Varmtvannsbreder er plassert under
kjøkkenbenk med redusert tilkomst for inspeksjon.
Varmtvannsbereder er plassert i rom uten sluk/overløp eller
annen sikring mot fuktskader. Konsekvens kan være at det
oppstår fuktskader hvis lekkasje fra varmtvannsbereder skulle
oppstå. Tiltak anbefales.
- Annet: Det er ikke etablert komfyrvakt på kjøkkenet.
Komfyrvakt må etableres.
For den utfyllende tekniske standard for øvrig, henvises det til
vedlagte tilstandsrapport.

FERDIGATTEST / MIDLERTIDIG BRUKSTILLATELSE
Det foreligger ferdigattest fra gårdens byggeår datert 1969.
Det foreligger tegninger, samt ferdigattest fra 2017 for
bruksendring av underetasjen fra instutisjon til boliger.

Ferdigattest markerer den formelle avslutningen av byggesaken
og skal vise at arbeidet er utført i tråd med tillatelsen og
regelverket. Hovedregel etter gammel og ny plan- og
bygningslov (pbl) er at et bygg ikke skal tas i bruk før det
foreligger ferdigattest alternativt midlertidig brukstillatelse.

Dersom det er gitt midlertidig brukstillatelse vil ikke manglende
ferdigattest bety at det er ulovlig å bruke bygningen. Det betyr
derimot at bygningen ikke er formelt fullt ut ferdigstilt.

Plan- og bygningsloven (pbl) ble gjort gjeldende for sentrale
deler av kommunen ved kgl. resolusjon av 15. november 1912, og
for hele kommunen først fra 25. januar 1951. Det innebærer at for
store deler av kommunen var det ikke søknadsplikt frem til 1951.
Dette er grunnen til at mange eldre bygninger ikke har midlertidig
brukstillatelse eller ferdigattest.

Energi

ELEKTRISK ANLEGG
Det gjøres oppmerksom på at en tilstandsrapport kun inneholder
en forenklet kontroll av det elektriske anlegget.

OPPVARMING
Leiligheten er oppvarmet med elektrisitet. Gulvvarme på bad.

ENERGIMERKING
Energiattest med energimerke Oppvarmingskarakter Rød -
Energikarakter G

Økonomi/drift
EIENDOMSSKATT
Bærum kommune har ikke eiendomsskatt.

FASTE LØPENDE KOSTNADER
Selger hadde et strømforbruk på ca 17.000 kwh fom
01.03.23-01.04.24.

Selger har alarm fra Verisure og betaler kr 535,- pr mnd for dette.

Utgiftene er basert på nåværende eiers forbruk. Kjøper må selv
tegne innboforsikring.

SPESIFIKASJON AV FELLESGJELD
Lånenummer: 96660137138, BoligBanken ASA
Annuitetslån, 12 terminer per år.
Rentesats per 03.04.2024: 5.9% pa.
Antall terminer til innfrielse: 180
Saldo per 03.04.2024: 19 289 799
Andel av saldo: 52 184
Første termin/første avdrag: 15.02.2022 ( siste termin
15.03.2039 )

Lånenummer: 96660161675, BoligBanken ASA
Annuitetslån, 12 terminer per år.
Rentesats per 03.04.2024: 5.9% pa.
Antall terminer til innfrielse: 358
Saldo per 03.04.2024: 21 632 144
Andel av saldo: 58 521
Første termin/første avdrag: 01.01.2024 ( siste termin
01.02.2054 )

Overnevnte informasjon er hentet fra forretningsfører.

FORSIKRING MED POLISENUMMER
Protector Forsikring ASA Polisenummer: 3441863

FORMUESVERDI
Formuesverdi for inntektsåret 2022: Som primærbolig Kr. 1 234
468,- Som sekundærbolig Kr. 4 690 978,-

BORETTSLAG
- Borettslag: Østerås Borettslag A/l, Orgnr: 953914638.



- ABBL er forretningsfører.
- Borettslaget består av 280 andeler.
- Dugnad må påregnes.
- Grilling med elektrisk eller gassgrill er tillatt på balkongen.
- Borettslagets andeler kan bare eies av enkeltpersoner som er
medlemmer i Boligbyggelaget.
- Fellesvaskeriene finnes i Fururabben 8A, Ovenbakken 15A, 17C
og 23A. Nøkkel til vaskeriet bestilles på eget skjema i dette
heftet.

Følgende vedlikehold er gjort de siste årene:
- Nytt brannsikringsanlegg i fellesområdene (2022)
- Nye avfallsbeholdere (2022)
- Oppussing av fellesrom i FR10, for felles benyttelse
(barnebursdag, dåp, konf, kafe mm) (2021)
- Boder for utleie i kjellere (høst 2021)
- Nye porttelefoner med videofunksjon i 2020
- Fornying av avløpsrør i leiligheter, hovedstammer og
bunnledninger i alle bygg i 2018/2019
- Oppussing av oppganger i 2017
- Nye sylindere og låskasser i alle ytterdører
- Montering av sensorer for styring av utelys
- Utskiftning av alle gavl- og hjørnelamper på byggene
- Fasadevask av alle bygninger
- Solgt den ene vaktmesterleiligheten
- Ferdigstillelse av elektrisk infrastruktur for støtte av elbillading
- Oppusset balkonger
- Nye sykkelstativ i kjellere og steder uten låsbar sykkelbod
- Utgraving og oppmerking av nye p-plasser + skråning
Fururabben 8

Styret i AL Østerås borettslag ble på generalforsamling 26 April
2023 gitt fullmakt til å ta opp lån på inntil kr 30.000.000 til
"prosjekt vindu" (bytte ut vinduer, balkongdører og
inngangsdører til leilighetene). Borettslaget stiller pant i
borettslagets eiendom, gnr. 35 bnr. 60 og 61 for lånet.

Med bakgrunn i "prosjekt vindu" økte felleskostnadene fom juli
2023. Økningen skyldes i sin helhet låneopptaket til finansiering
av vindusprosjektet.
Arbeidet startet november 2023. Selger har ikke bestilt nye
vinduer da vinduene i denne leiligheten er fra 2016 og dermed av
nyere dato. Ny entrédør vil bli satt inn ca uke 18.

Skifte av kollektiv Tv-avtale:
Nåværende avtale med VikenFiber er sagt opp og fra januar
2024 blir ObosOpenNet installert i borettslaget. Bredbånd
1000/1000 blir inkludert i husleien, og tv tjenester fra Allente,
RiksTV og Strim kan bestilles separat på nettsiden.

KOMMENDE 5-10 ÅRS PERIODE (NB! Planlagt, ikke vedtatt):
1-5 år:
- Ombygging av garasjeanlegg

2-10 år:
- Drenering

I samarbeid med ABBL Teknisk avdeling er det utarbeidet en
rullerende vedlikeholdsplan for å kunne opprettholde en god

teknisk standard på eiendommene. Det må påregnes generelt
vedlikehold av borettslaget.

Hele salgsoppgaven bør grundig gjennomgås av
interessenten(e). I tillegg oppfordres interessenten(e) til å sette
seg inn i alle relevante dokumenter fra forretningsfører, f.eks.
vedtekter, årsberetning, eventuelle husordensregler m.m.

Kjøper må melde seg inn i boligbyggelaget dersom medlemskap
ikke er tegnet. Ved tegning av medlemskap innbetales kr 675,-
pr. andelseier.

STYREGODKJENNING
Kjøper skal godkjennes av styret og har selv risikoen for at
godkjennelse blir gitt. Styregodkjennelse kan ikke nektes uten
saklig grunn.

FORKJØPSRETT
Det foreligger forkjøpsrett. Forhåndsavklaring er igangsatt. Ta
kontakt med megler eller forretningsfører for ytterligere
opplysninger om meldefristen.

Diverse
TEKNISKE INSTALLASJONER
TV-tuner følger ikke med objektet, da det følger abonnementet
til eier.

DYREHOLD
Man trenger ikke søke om anskaffelse av husdyr av type
skilpadde, hamster, gullfisk,  undulat og helårs innekatt.
Anskaffelse av katt som skal være alene utendørs, er ikke lov. 
Dette fordi de finner veien inn dører og opp på verandaer

Hundehold kan godkjennes etter søknad til styret.
Forutsetningen er at naboer i samme  oppgang har gitt sitt
samtykke, etter forespørsel om dette fra styret. Søknaden kan
bli  avslått dersom det er levert inn legeerklæring som
dokumenterer at styret må gi avslag på søknad om hundehold.
Styret har taushetsplikt om framlagt legeerklæring.  Det er flere i
borettslaget som har hund i dag.

Hundeholdet skal ikke være til vesentlig sjenanse for andre
beboere. Viser det seg at  hunden/hundene er til reell plage for
naboene, og at situasjonen ikke har bedret seg tross  flere
advarsler og tid for eier til å rette på situasjonen, kan styret, med
to måneders varsel,  pålegge beboer å avslutte hundeholdet.
Det anses som mislighold av husordensreglene å  ikke
etterkomme et slikt vedtak, med mulige konsekvenser hjemlet i
vedtektenes §12  Mislighold.

RADONMÅLING
Fra og med 1. januar 2014 må alle som leier ut bolig ha
gjennomført radonmåling av boligen og kunne fremvise
dokumentasjon på at radonnivåene er forsvarlig. Kravet gjelder
alle typer utleieboliger, både de som leies ut av det offentlige,
virksomheter og private, inkludert leiligheter og hybler i



tilknytning til egen bolig. Også institusjoner o.l. omfattes dersom
beboerne betaler leie.

Offentlige forhold
FORPLIKTELSER, RETTIGHETER OG SERVITUTTER
Eiendommens servitutter følger av dens grunnboksblad.  For
servitutter eldre enn fradelingsdato og eventuelle
arealoppføringer som kan ha betydning for denne matrikkelenhet
henvises det til hovedbruket / avgivereiendommen. For
festenummer gjelder henvisningen servitutter eldre enn
festekontrakten. Ta kontakt med megler for mer informasjon.

1966/307520-2/100  Bestemmelse om bebyggelse  
 15.12.1966 
Bestemmelse om benyttelse
Gjelder denne registerenheten med flere
 
1967/302008-1/100  Erklæring/avtale  
 11.04.1967 
Midlertidig dispensasjon fra Bygningsloven vedr. hobbyrom
Gjelder denne registerenheten med flere
 
1970/302473-1/100  Erklæring/avtale  
 03.04.1970  
Midlertidig dispensasjon fra Bygningsloven vedr. lokale for
barneparkering
 
1970/302784-1/100  Obligasjon  
 14.04.1970 
BELØP: NOK 3.622.900
Panthaver:Bærum Boligbyggelag Al  
Lnr: 1000490
Gjelder denne registerenheten med flere
 
1987/41049-1/100   ** Prioritetsbestemmelse 
23.12.1987 
 veket for: OBLIGASJON 1987/35844-1/100
 
1974/17246-1/100  Erklæring/avtale  
 14.11.1974 
Midlertidig dispensasjon fra Vegloven vedr. bur for
motorsykler
Gjelder denne registerenheten med flere

2021/1588278-1/200  Pantedokument ved bytte av bank 
 17.12.2021 09:57  
BELØP: NOK 21.289.759
Panthaver:BOLIGBANKEN ASA  
Org.nr: 914827841
Gjelder denne registerenheten med flere
Elektronisk innsendt
 
2023/1308077-1/200  Pantedokument  
 22.11.2023 10:46 
BELØP: NOK 30.000.000
Panthaver:BOLIGBANKEN ASA  
Org.nr: 914827841
Gjelder denne registerenheten med flere

Elektronisk innsendt
 

UTLEIE
Iht. brl. § 5-4 (2) har andelseieren mulighet til korttidsutleie i
opptil 30 dager i løpet av året. Andelseier kan ikke uten
samtykke fra styret i borettslaget overlate bruken av boligen til
andre. Andelseier kan overlate boligen til andre i inntil tre år hvis
andelseier har bodd i boligen i minst ett av de to siste årene, jf.
borettslagsloven § 5-5. Godkjenning kan bare nektes dersom
brukerens forhold gir saklig grunn til det. Godkjenning kan nektes
dersom brukeren ikke kunne blitt andelseier. Utleie i andre
tilfeller kan godtas ved særlige grunner, jf. borettslagslova § 5-6.
Se også borettslagets vedtekter og konferer megler ved
spørsmål.

VEI/VANN/KLOAKK
Eiendommen er tilknyttet kommunalt ledningsnett via private
stikkledninger.

REGULERING
Eiendommen er regulert til bolig i reguleringsplan.

Østerås-prosjektet (Østerås Senter) ble i forrige omgang laget
som reguleringsplan for hele tomten 35/105 og innbefattet en
riving av kjøpesenteret og øvrig bebyggelse, samt en
gjenoppbygging og markert utvidelse av næringslokalene. I
tillegg ble det regulert inn en større boligandel over hele tomten.
Tiltakshaveren har frafalt tanken om et slikt omfangsrikt prosjekt
og ønsker nå å realisere et betydelig mindre prosjekt.

SØKNAD OM RAMMETILLATELSE FOR TILBYGG OG PÅBYGG -
GNR. 35, BNR. 105 - ØSTERÅS SENTER - OTTO RUGES VEI 80,
1361 ØSTERÅS.

Det søkes om tillatelse til tilbygg og påbygg på eiendommen.

Tiltaket omfatter:
• Etablering av nye innganger og utvidelser i forbindelse med
dette.
• Utvidelse av eksisterende ventilasjonsrom på tak
• Tetting av eksisterende glasstak
• Installering av ny heis ved hovedtrapp mellom underetasje og
hovedetasje
• Oppgradering av uteområde rundt inngang øst med ny trapp,
gangvei og grøntareal

Saken er under behandling.

Sak; 18/20306 - Eiksveien 108 - tilbygg omsorgsboliger:
Det søkes om oppføring av et nybygg i 4 etasjer til Solbakken
bo- og behandlingssenter. Solbakken bo- og behandlingssenter
består av 88 sykehjemsplasser. Nybygget tilsluttes eksisterende
bygg i form av innglasset gangbro. Nybygget vil gi en økning på
60 sykehjemsplasser.



Sak; 22/16763 - Eiksveien 73 - detaljregulering:
Østerås bo- og behandlingssenter hadde i 2019 fire
sykehjemsavdelinger, en omsorgsbolig og et
dagaktivitetssenter.
I 2020 het stedet fortsatt bo- og behandlingssenter, men besto
kun av dagaktivitetssenteret. Hele Østerås sykehjem har flyttet til
Lindelia sykehjem i Lindelia 47 på Gjettum.

Det er prosjektert å bygge om Eiksveien 73 til Nye Østerås
barnehage. Barnehagen, som kan få 200 plasser, planlegges
ferdig i juni 2025.

Kjøpsvilkår
OVERTAGELSE
Overtagelse etter avtale med selger.

PRISANTYDNING, OMKOSTNINGER OG EVT. FELLESGJELD
kr 4 300 000,- (Prisantydning)
kr 110 705,- (Andel av fellesgjeld)
--------------------------------------------------------
kr 4 410 705,- (Pris inkl. fellesgjeld)

Omkostninger:
kr 200,- (Pantattest kjøper)
kr 500,- (Tingl.gebyr BRL-skjøte - Statens Kartverk)
kr 500,- (Tingl.gebyr pantedokument BRL - Statens Kartverk)
kr 7 975,- (Gebyr utlysing forkjøpsrett (kjøper))
--------------------------------------------------------
kr 9 175,- (Omkostninger totalt ved prisantydning)
--------------------------------------------------------
kr 4 419 880,- (Totalpris inkl omkostninger)

Valgfrie omkostninger:
kr 8 250,- (Boligkjøperpakke (valgfritt))
--------------------------------------------------------
kr 4 428 130,- (Totalpris inkl omk og valgfrie omkostninger)

BOLIGSELGERFORSIKRING
Selger har tegnet boligselgerforsikring som dekker selgers
ansvar etter avhendingsloven. Egenerklæringsskjema er vedlagt
salgsoppgaven og interessenter oppfordres til å gjennomgå
dette før bud inngis.

BETALINGSBETINGELSER
Fullstendig kjøpesum samt omkostninger skal være disponibelt
på meglers klientkonto innen dato for overtagelse.
Kjøpesummen skal innbetales fra norsk finansinstitusjon og/eller
kjøpers konto i norsk finansinstitusjon. Eventuell egenkapital skal
innbetales i én samlet betaling fra kjøpers egen konto i norsk
finansinstitusjon.

VEDERLAGET
Følgende er avtalt om meglers vederlag:

Tilrettelegging (Kr.16 900)
Visningshonorar (Kr.3 250)

Gebyr utlysing forkjøpsrett (Kr.7 975)
Foto (Kr.4 500)
Grunnpakke borettslag inkl eierskiftegebyr (Kr.15 995)
Markedspakke 1 (Kr.21 900)
Oppgjør (Kr.7 500)
Overtagelse (Kr.3 250)
Provisjon (forutsatt salgssum inkl f.gjeld: 4 410 705,-) (Kr.48
517,76)
Totalt kr. (Kr.129 787,76)

Dersom handelen ikke kommer i stand eller at oppdraget sies
opp har megleren krav på dekning for
påløpte timer, påløpte visninger, grunn og markedspakke samt
utlegg.

Det er avtalt at megler kan legge ut for følgende utlegg dersom
nødvendig: fotograf, trykking av
salgsoppgaver, takst osv. da disse faktureres direkte til selger
fra leverandører.

OPPDRAGSNUMMER
36-24-0055

Kjøpsinformasjon
BUDGIVNING
Eiendomsmegler skal legge til rette for en forsvarlig avvikling av
budrunden. Vi gjør oppmerksom på at det i forbrukerforhold ikke
kan inngis bud med kortere akseptfrist enn kl. 12.00 første
virkedag etter siste annonserte visning. Eiendomsmegler kan
ikke formidle bud med kortere akseptfrist enn dette. Hos EIE
stiller vi strengere krav til frister ved budgivning enn det som
følger av Forbrukerinformasjon om budgivning punkt 4, vedlagt i
salgsoppgaven. Bud skal ikke ha en akseptfrist på mindre enn 30
minutter fra budet inngis. Bud med kortere akseptfrist enn 30
minutter kan bli avvist.

Eiendomsmegler har ikke ansvar for forsinkelser som skyldes
tekniske feil. Akseptfristen er absolutt, det vil si at selger må
akseptere budet og kjøper meddeles aksepten innen utløpet av
akseptfristen. Dersom du utsetter inngivelse av bud til tett opp
mot akseptfristen på et annet bud er det en reell fare for at
eiendommen kan bli solgt før ditt bud kommer frem til megler
og/eller megler rekker å bringe budet videre til selger. Husk alltid
å ringe megler etter at du har sendt et bud eller budforhøyelse,
for å forsikre deg om at budet er mottatt og kan formidles til
selger. For øvrig vises det til vedlagte forbrukerinformasjon om
budgivning.

Alle bud og budforhøyelser skal være skriftlig. I tillegg må
legitimasjon være fremlagt, og budet skal signeres av budgiver.
Eiendomsmegler kan ikke formidle bud før disse kravene er
oppfylt. Vi oppfordrer til å inngi bud elektronisk, ved å trykke på
"Gå til budgivning" på eiendommens hjemmeside på eie.no eller
ved å trykke på knappen "Gi bud" i finn-annonsen. Ved å benytte



denne tjenesten vil vilkårene om legitimasjon og signatur fra
budgiver være oppfylt. Som kjøper og selger hos EIE vil du få
tilsendt budjournalen etter at handel er inngått. Dette innebærer
at alle bud vil bli gjort kjent for partene i den endelige
kjøpsavtalen. Øvrige budgivere kan be om å få en kopi av
budjournalen i anonymisert form. Det er viktig at du gjør deg
kjent med all informasjon om boligen, og at du har spurt om det
du eventuelt lurer på, før du legger inn et bud.

BOLIGKJØPERPAKKE OG BOLIGKJØPERFORSIKRING
EIE har sammen med vår samarbeidspartner lansert et gunstig
forsikringskonsept for deg som kjøper bolig gjennom EIE.

Kjøpere (ikke juridiske personer) har anledning til å tegne
Boligkjøperpakken. Denne kan inkludere bl.a. husforsikring,
innboforsikring, dobbel rentedekning, flytteforsikring og
boligkjøperforsikring som gir deg juridisk bistand dersom du
ønsker å reklamere på boligkjøpet. Kjøpere (ikke juridiske
personer) kan også velge å kun tegne boligkjøperforsikring.

Boligkjøperpakken/boligkjøperforsikring må tegnes senest i
forbindelse med kontraktsmøtet.

 Produktark for boligkjøperpakken og boligkjøperforsikring ligger
vedlagt i salgsoppgaven. Ta kontakt med megler for ytterligere
informasjon.

LOVANVENDELSE
Eiendommen selges etter reglene i avhendingsloven.
Eiendommen skal overleveres kjøper i tråd med det som er
avtalt. Det er viktig at kjøper setter seg grundig inn i alle
salgsdokumentene, herunder salgsoppgave, tilstandsrapport og
selgers egenerklæring. Kjøper anses kjent med forhold som er
tydelig beskrevet i salgsdokumentene. Forhold som er
beskrevet i salgsdokumentene kan ikke påberopes som mangler.
Dette gjelder uavhengig av om kjøper har lest dokumentene. Alle
interessenter oppfordres til å undersøke eiendommen nøye,
gjerne sammen med fagkyndig før bud inngis. Kjøper som velger
å kjøpe usett kan ikke gjøre gjeldende som mangel noe han
burde blitt kjent med ved undersøkelsen. Dersom det er behov
for avklaringer, anbefaler vi at kjøper rådfører seg med
eiendomsmegler eller en bygningssakkyndig før det legges inn
bud.

Hvis eiendommen ikke er i samsvar med det kjøperen må kunne
forvente ut ifra alder, type og synlig tilstand, kan det være en
mangel. Det samme gjelder hvis det er holdt tilbake eller gitt
uriktige opplysninger om eiendommen. Dette gjelder likevel bare
dersom man kan gå ut i fra at det virket inn på avtalen at
opplysningen ikke ble gitt eller at feil opplysninger ikke ble rettet
i tide på en tydelig måte. En bolig som har blitt brukt i en viss tid,
har vanligvis blitt utsatt for slitasje og skader kan ha oppstått.
Slik bruksslitasje må kjøper regne med, og det kan avdekkes
enkelte forhold etter overtakelse som nødvendiggjør
utbedringer. Normal slitasje og skader som nødvendiggjør
utbedring, er innenfor hva kjøper må forvente og vil ikke utgjøre
en mangel. Boligen kan ha en mangel dersom det er avvik
mellom opplyst og faktisk areal, forutsatt at avviket er på 2%

eller mer og minimum 1 kvm.

Ved beregning av et eventuelt prisavslag eller erstatning må
kjøper selv dekke tap/kostnader opptil et beløp på kr 10 000
(egenandel). Dersom kjøper ikke er forbruker selges
eiendommen «som den er», og selgers ansvar er da begrenset
jf. avhl. § 3-9, 1. ledd 2. pktm. Avhendingsloven § 3-3 (2)
fravikes, og hvorvidt en innendørs arealsvikt karakteriseres som
en mangel vurderes etter avhendingsloven § 3-8. Informasjon
om kjøpers undersøkelsesplikt, herunder oppfordringen om å
undersøke eiendommen nøye, gjelder også for kjøpere som ikke
anses som forbrukere. Med forbrukerkjøp menes kjøp av
eiendom når kjøperen er en fysisk person som ikke hovedsakelig
handler som ledd i næringsvirksomhet.

HVITVASKING
Eiendomsmegler er underlagt lov om hvitvasking og tilhørende
forskrift. Hvitvaskingsloven pålegger megler å gjennomføre
kundetiltak av både selger og kjøper. Dersom kjøper ikke bidrar
til at megler får gjennomført kundetiltak, og dette medfører at
transaksjonen ikke kan gjennomføres eller blir forsinket
misligholder kjøper avtalen. Dette vil kunne gi selger rettigheter
etter avhendingsloven, herunder rett til å heve kjøpet og
gjennomføre dekningssalg for kjøpers regning dersom
misligholdet er vesentlig. I tilfeller der det er selger som ikke
bidrar til at megler får gjennomført løpende kundetiltak underveis
i oppdraget må megler stanse gjennomføringen av
transaksjonen. Selger vil i så fall ha misligholdt sine forpliktelser,
og kjøper vil kunne ha krav mot selger etter avhendingslovens
bestemmelser om mislighold og forsinkelse.

Dersom kundetiltak ikke lar seg gjennomføre vil EIE
eiendomsmegling ikke kunne bistå med handelen eller foreta
oppgjør.

PERSONVERN
Som interessent, budgiver og kjøper vil dine personopplysninger
bli registrert og lagret.  Som eiendomsmeglingsforetak har vi plikt
til å oppbevare kontrakter og dokumenter i minst 10 år, jf.
eiendomsmeglingsforskriften § 3-7 (3). Dette innebærer at
mulighetene for å få slettet personopplysninger er begrenset. Du
kan lese om vår behandling av personopplysninger i vår
personvernerklæring på
https://eie.no/eiendom/personvernerklaering

Megler
AVDELING
Sandvika Eiendomsmegling AS.
EIE Sandvika
Org. nr: 997288998
Kinoveien 9 A
1337 Sandvika
Tlf: 67 55 08 00

ANSVARLIG MEGLER
Eiendomsmegler / Partner Elise Riise Johnsen



SAKSBEHANDLERE
Elise Riise Johnsen
EIE Sandvika
Eiendomsmegler / Partner
Mob: 90 11 08 66 / E-post: erj@eie.no
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Sandvika Eiendomsmegling AS  Sandvika, 03.04.24 

v/ Charlotte Gjefle Vår ref. 15/227 

AD. SALG AV LEILIGHET I EIKSVEIEN 90 B, 1361 ØSTERÅS, 

ØSTERÅS BORETTSLAG, A/L ORG NR 953 914 638, ANDEL NR. 275 

TILHØRENDE: Solveig Håkonsen 

Totale fellesutgifter pr mnd kr 2 925,- 

Felleskostnad kr 2 083,- 

avdrag fellesgjeld kr 580,- 
renter fellesgjeld kr 475,- 

 

Ved papirfaktura på felleskostnader som skal betales av kjøper, tilkommer det et miljøgebyr på kr 50,-. 

For å unngå dette oppfordres det til å opprette Avtalegiro eller efaktura i din nettbank. For å kunne 

etablere efaktura i må det i din nettbank være valgt JTTA (Ja takk til alle). Da vil det automatisk bli sendt 

efaktura. 

Andel fellesformue pr 31.12.23 kr 0,- 

Andel fellesgjeld ajourført kr 110 705,- 

Andel fellesgjeld pr 31.12.23 kr 77 502,- 

Borettslagets fellesgjeld ajourført kr 40 855 446,- 

Borettslagets fellesgjeld pr 31.12.23 kr 28 647 448,- 

 

Spesifikasjon av lån: 

Lånenummer: 96660137138, BoligBanken ASA 

Annuitetslån, 12 terminer per år. 

Rentesats per 03.04.2024: 5.9% pa. 

Antall terminer til innfrielse: 180 

Saldo per 03.04.2024: 19 289 799 

Andel av saldo: 52 184 

Første termin/første avdrag: 15.02.2022 ( siste termin 15.03.2039 ) 

 

Lånenummer: 96660161675, BoligBanken ASA 

Annuitetslån, 12 terminer per år. 

Rentesats per 03.04.2024: 5.9% pa. 

Antall terminer til innfrielse: 358 

Saldo per 03.04.2024: 21 632 144 

Andel av saldo: 58 521 

Første termin/første avdrag: 01.01.2024 ( siste termin 01.02.2054 ) 

 

Forsikring: Protector Forsikring ASA Polisenr: 3441863 

Festeavtale: Nei 

Parkering: Fordeles av styret etter søknad. 

Sikringsfond: Borettslaget er ikke medlem av et sikringsfond. Som sikkerhet for krav som springer ut av 

lagsforholdet har borettslaget legalpant (1.prioritet) i den enkelte andel tilsvarende 2 G (folketrygdens 

grunnbeløp), jfr. Borettslagsloven §5-20 

For eventuelle restanser: Kontakt Boligfaktura på telefon 32 21 15 85 eller på mail 

kundeservice@boligfaktura.no Er andelen registret med to eiere, må eventuell restanse på 

medlemskontingent for medeieren trekkes i oppgjøret
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Vedlagt oversendes innkalling og referat fra siste generalforsamling, vedtekter og 

husordensregler. Kjøper bør særlig merke seg føringer gitt i vedtektenes §8. Forandringer av 

bygning eller bolig, og spesielt knyttet til spørsmål om fjerning av innvendige vegger. 

Vennligst lever dette til kjøper(e) i forbindelse med kontraktinngåelse. Ved å oppgi 

epostadresse og/eller mobiltelefonnummer kan du som ny eier logge deg inn på min side. Her 

finner opplysninger om ditt boligselskap og din leilighet. Pålogging er via www.abbl.no trykk 

på «beboer- og medlemsportal» oppe i høyre hjørne. 

Spørsmål ellers kan rettes til eiendomsforvalter Åse Jensen i ABBL. 

For opplysninger vedrørende pant, vennligst ta kontakt med Statens Kartverk 

Ullensvang, Tinglysningen borettslag, 5788 Kinsarvik. 

GEBYRER TIL FORRETNINGSFØRER: 

Type: Beløp: 

Parallell utlysning (5R): kr 7 975,- (betales ikke hvis bruk av forkjøpsrett) 

Eierskiftegebyr (4R) kr 6 385,- 

Megleropplysninger kr 4 400,-  

Bruk av forkjøpsrett (5R):  kr 7 975,- 

Kjøper må melde seg inn i boligbyggelaget dersom medlemskap ikke er tegnet. Ved 

tegning av medlemskap innbetales kr 675,- pr. andelseier. Er det flere enn en 

andelseier (kjøper) må også medeier tegne medlemskap. Medeiers årskontingent på kr 

500,- faktureres sammen med ordinære felleskostnader i januar hvert år. 

Med vennlig hilsen 

Asker og Bærum Boligbyggelag A/L 

         
      Eline Garshol 

 

 

 



AL Østerås Borettslag 

Til andelseiere og andre med møterett  

Innkalling til ordinær generalforsamling 2023 
Det innkalles herved til ordinær generalforsamling i AL Østerås Borettslag

Tid:  onsdag 26.04.2023 kl. 19:00  
Sted: Østerås Kirke

Til behandling foreligger:
1 Konstituering  
  
1.1 Valg av møteleder  
  
1.2 Valg av protokollfører  
  
1.3 Registrering av stemmeberettigede  
  
1.4 Valg av en andelseier til å medundertegne protokollen  
  
1.5 Godkjenning av møteinnkallingen og dagsorden  
  
2 Styret informerer  
  
3 Årsregnskapet 2022    
  
4 Ansvarsfrihet for styret  
  
5 Godtgjørelse til det sittende styre    
  
6 Saker fra styret  
  
6.1 Finansiering av Vindusprosjektet  
6.2 Forslag til endringer i gjeldende Vedtekter for A/L Østerås Borettslag    
6.3 Forslag til reviderte husordensregler for AL Østerås Borettslag    
6.4 Makeskifte med Bærum Kommune

7 Budsjett for 2023    
  
8 Valg  
  
8.1 Valg av styreleder  
8.2 Valg av styremedlemmer  
8.3 Valg av varamedlemmer  
8.4 Valg av valgkomité  
8.5 Valg av representanter til ABBLs generalforsamling  
  

12.04.2023

Med vennlig hilsen  
AL Østerås Borettslag  
Styret
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REGISTRERINGSBLANKETT
Ordinær generalforsamling i AL Østerås Borettslag

Tid: onsdag 26.04.2023 kl. 19:00 Sted: Østerås Kirke

Fyll ut og lever hele blanketten ved inngangen til møtelokalet. 

BRUK BLOKKBOKSTAVER 

 

Eierens navn:....................................................................

 

Eierens adresse:.................................................................

 

Andels / Leilighets nr.:...................................................

 

De som ikke kan møte på ordinær generalforsamling kan møte ved fullmektig. Dersom
De benytter Dem av denne retten, må både ovenstående registreringsdel og
nedenstående fullmakt fylles ut: 

 

FULLMAKT 

Eier av boligen gir herved fullmakt til:........................................................ 

å møte på ordinær generalforsamling i AL Østerås Borettslag 

 

 

 

Eierens underskrift og dato: 

 

......................................                            .................................   
(Eierens underskrift)                                  (Dato) 

 

Hvem kan delta på ordinær generalforsamling?  
Alle andelseiere har rett til å være med i generalforsamlingen med forslags-, tale- og
stemmerett.   
Hver andelseier har kun en stemme uansett antall andeler de eier.   
Hvor flere eier en andel i fellesskap, kan det bare avgis en stemme for hver andel.   
Det er anledning til å møte med fullmakt.   
Ingen kan være fullmektig for mer enn en andelseier.

2



Ordinær generalforsamling i AL Østerås Borettslag 

Konstituering1.

Valg av møteleder1.1

Valg av protokollfører1.2

Registrering av stemmeberettigede1.3

Valg av en andelseier  til å medundertegne protokollen1.4

Godkjenning av møteinnkallingen og dagsorden1.5

Forslag til vedtak: Møteinnkallingen og dagsorden godkjennes.

Styret informerer2.

Forslag til vedtak: Tas til orientering.

Årsregnskapet 2022 3.

Forslag til vedtak:

Regnskap for 2022 ligger vedlagt innkallingen.

Godkjent.  

Ansvarsfrihet for styret4.

Forslag til vedtak:

I borettslagets vedtekter §17, punkt 4, står det at ansvarsfrihet for styret skal behandles
av generalforsamlingen hvert år. Ansvarsfriheten omfatter saker som blir behandlet på
generalforsamlingen.  
  

Styret gis ansvarsfrihet for saker behandlet på
Generalforsamlingen

Godtgjørelse til det sittende styre 5.

Forslag til vedtak: Styret får kr 280.000,- til intern fordeling.

Saker fra styret6.

Finansiering av Vindusprosjektet6.1
A/L Østerås Borettslag har virkelig behov for å få skiftet ut alle vinduene,
balkongdørene og inngangsdørene til leilighetene (heretter kalt Prosjekt Vindu), da
disse har kommet til, eller passert forventet levetid.

Styret har satt i gang dette prosjektet som er beregnet totalt til kr 25 millioner, og
denne investeringen må lånefinansieres. Styrets utfordring er at vi er et gammelt
borettslag, så det er stor sjanse for at vi møter på noe uforutsett, noe vi har til en
viss grad har tatt høyde for i budsjettet.  

Det er noen usikkerhetsmomenter i prosjektet som vi ikke kan ta høyde for i
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Forslag til vedtak:

planleggingen, og det er for eksempel kvaliteten på konstruksjonen til karnappene til
leilighetene på bakkeplan. Det kan hende at de ikke er konstruert godt nok, og at vi
derfor må bygge dem om. Vinduene og balkongdørene til karnappene er tatt med i
prosjektet, men ikke en evt. ombygging.  

For å være på den sikre siden, ber styret derfor om at generalforsamlingen gir oss en
fullmakt til å låne inntil kr 30 millioner til dette prosjektet, med pant i borettslagets
eiendom.    
Vi kommer ikke til å låne opp mer enn akkurat det vi trenger, men ved at GF gir oss
denne fullmakten, så kan styret evt. møte større uforutsette kostnader uten å måtte
kalle inn til en ekstraordinær Generalforsamling for å be om mer penger.  

Til orientering så er dette et prosjekt som vil bli gjennomført i henhold til styrets
ansvar for vedlikehold av bygningsmassen. Hvis generalforsamlingen ikke gir fullmakt
til låneopptak, vil prosjektet uansett bli gjennomført, og den enkelte andelseier vil bli
belastet for sin andel av prosjektet.

Styret i A/L Østerås Borettslag gis fullmakt til å ta opp lån på
inntil kr 30.000.000 til prosjekt vindu (bytte ut vinduer,
balkongdører og inngangsdører til leilighetene). Borettslaget
stiller pant i borettslagets eiendom, Gnr. 35 Bnr. 60 og 61 for
lånet.

Forslag til endringer i gjeldende Vedtekter for A/L Østerås 
Borettslag 

6.2

Styret ser behov for å gjøre noen få endringer i gjeldende Vedtekter for A/L Østerås
Borettslag. Endringer “..kan bare besluttes av generalforsamlingen med minst to
tredjedeler av de avgitte stemmer”, jf. Vedtektenes § 24.

Gjeldende vedtekter finnes på www.oebl.no.

Styret foreslår fem endringer, nummerert i vedlegg 1 til saken, og endringsforslagene
begrunnes i det følgende slik:  

• Endring 1,  i §5 Utleie/overlating av bruken: Her foreslår styret å sette inn et
nytt punkt som en nødvendig presisering, ut fra et innspill fra våre forvaltere i ABBL:
De har sett forsøk på ombygging av borettslagsleiligheter til utleiehybler – noe styret
mener ikke er forenlig med øvrige kriterier for utleie/bruksoverlatelse som omtales i
§5.

• Endring 2, i §6 Andelseiers vedlikeholdsplikt:  Styret ønsker en presisering av
hva som ligger i gjeldende formulering "etter styrets godkjenning og instruks", både
fordi en slik instruks ikke finns, og fordi det heller bør presiseres i vedtektene hva
som kreves. Dette vil være til mer nytte både for beboere og nye styrer.  

Styret foreslår derfor å fjerne siste ledd i setningen (..må det kun skje etter styrets
godkjenning og instruks), og forslår å erstatte denne med en ny og utvidet tekst som
gir de nødvendige føringene.

• Endring 3, 4 og 5, i  §8 Forandringer av bygning eller bolig  
o  Endring 3: I lys av den såkalte “tak-saken” med svikt og mulig svikt i tak-
konstruksjonen som følge av fjerning av bærende stenderverk mellom rom i
toppetasjene i Eiksveien og Fururabben, ble det skrevet inn strenge føringer for
ombygging i disse leilighetene i det tidligere beboerheftet, nå våre nettsider
www.oebl.no    
Styret er blitt anbefalt av ABBL-jurist å få disse viktige føringene på hvilke hensyn og
tiltak som må tas ved ombygging av toppleilighetene i Fururabben og Eiksveien, inn i
vedtektene våre, slik at de har juridisk gyldighet basert på et gyldig vedtak på
generalforsamlingen.

o   Endring 4:  Sittende styrer har over mange år nå trodd at naboleiligheter har felles
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Forslag til vedtak:

luftekanaler. Vedtektene nå har derfor en forbudsformulering når det gjelder
avtrekksvifter montert mot luftekanal fra både kjøkken og bad.    
Etter kanalrensen som ble foretatt i 2021, ble det klart at hver leilighet har egne
kanaler.  
I samråd med fagfolk foreslår styret nå å lempe på det gjeldende forbudet når det
gjelder montering av avtrekksvifte på badet, men opprettholde forbudet når det
gjelder kjøkkenvifte direkte til luftekanal. Forskjellen ligger i at en avtrekksvifte på
badet kan rigges slik at den står åpen når den ikke er i bruk, og dermed ikke
forstyrrer leilighetens naturlige avtrekk nevneverdig, mens en avtrekksvifte med
direkte utblåsing i luftekanalen ut fra kjøkkenet på en helt annen måte vil stenge av
for naturlig avtrekk, noe som øker risikoen for ubalanse i leilighetens opplegg for
naturlig ventilasjon.  

o  Endring 5:  Presisering av føringer for legging av gulv på betongen på balkongene
heller enn dagens henvisning til “styrets anvisning” - som per dato ikke er skrevet
ned noe sted, men overlatt til bruk av beste skjønn under skiftende styrer.
Erfaringsmessig har det ført til at beboere har fått ulike svar på samme spørsmål.

Generell kommentar:    
Som man vil se av endringsforslagene 2 og 5, ønsker dette styret å ha
vedtektsformuleringer som gir tydelige anvisninger – heller enn henvisninger til
mulige instrukser fra styrer som kommer og går. Styret har da også valgt å prioritere
utviklingen av gode søknadsskjema i de saker der vedtektene eller husordensreglene
tilsier at styret må godkjenne planer beboere måtte ha. Skjemaene ligger lett
tilgjengelig på nettsidene våre, www.oebl.no

Endringsforslagene ble godkjent med de justeringer som
framkom i møtet.

Forslag til reviderte husordensregler for AL Østerås Borettslag 6.3

Forslag til vedtak:

Husordensregler skal være relevante, tydelige og bindende for andelseiere og
beboere, som en forlengelse av Lov om burettslag og Vedtekter for A/L Østerås
Borettslag.  

Dere finner gjeldende husordensregler på vår hjemmeside www.oebl.no.

Nåværende versjon har vært flikket på flere ganger over årene, men styret mener at
tiden nå er inne for en grundig revisjon av hele dokumentet.

I styrets forslag til revidert versjon av Husordensregler for Østerås Borettslag har
man tatt vare på alle innholdsmomenter fra gjeldende Husorden som styret mener gir
viktige føringer for et godt bomiljø og naboskap. Man har også omgruppert en del av
innholdsmomentene for å få en mer logisk inndeling i tema, og brukt et litt enklere
språk.

Noen få punkter i gjeldende versjon er tatt helt ut, ettersom de handler mer om
vedlikeholdsplikter med mer, viktige tema som er godt dekket i vedtektene for
Østerås Borettslag, og også grundig presentert på nettsiden vår, www.oebl.no  
  

Generalforsamlingen godkjenner forslaget til reviderte
Husordensregler for AL Østerås Borettslag - med de endringer
det var enighet om i møtet.

  

Makeskifte med Bærum Kommune6.4
I forbindelse med omreguleringen av Eiksveien 73 (tidligere Østerås Bo og
Behandling), så viser det seg at store deler av snuplassen foran Ovenbakken 23 er på
Bærum Kommune (BK) sin tomt. Noe BK har påpekt ved befaringer og møter.
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Forslag til vedtak:

Styret har konferert med juridisk avdeling i ABBL om hvordan vi skal tilnærme oss
denne saken, da denne snuplassen ble etablert da blokkene ble bygget. I samråd med
juristene har vi blitt enige om at vi går i dialog med kommunen, og det har vært et
klokt valg.

Gjennom diverse møter og korrespondanse, så har vi blitt enige med BK om å bytte
tomteareal 1:1 med deler av tomten vår ved de hvite garasjene i Ovenbakken 19 (se
bilde under). Vi snakker da om deler av tomten der plast og papir containerne sto.
Dette er et areal som vi ikke kan bruke til noe fornuftig , så det er mer praktisk at vi
får snuplassen som en del av vår tomt. Det er altså tale om å bytte areal med
kommunen hvor borettslaget avgir og mottar likt antall m2, uten at det ytes vederlag,
og med påfølgende oppmåling og grensejustering.

Den røde streken viser dagens grense, mens den hvite viser forslaget fra BK.

Ettersom det vil ta noen tid før omreguleringen og makeskiftet kan gjennomføres,
ønsker kommunen at det inngås en intensjonsavtale om makeskifte.  

Styret ber derfor om fullmakt fra generalforsamlingen om å kunne foreta dette
makeskiftet med BK på vegne av borettslaget.

Kostnadene forbundet med makeskiftet (oppmåling, gebyrer og tinglysning) deles likt
mellom partene.

Styret i A/L Østerås Borettslag gis fullmakt til å foreta
makeskifte med Bærum Kommune, herunder inngå
intensjonsavtale med kommunen, hvor vi avgir areal ved de
hvite garasjene i Ovenbakken, og overtar tilsvarende størrelse
på areal foran Ovenbakken 23 fra Bærum kommune.

Budsjett for 2023 7.

Forslag til vedtak:

Budsjett for 2023 ligger vedlagt innkallingen.

Budsjett tas til orientering

Valg8.

Valg av styreleder8.1
Bent-Øivind Blichfeldt ikke på valg. På valg i 2024
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Valg av styremedlemmer8.2

Forslag til vedtak:

Trine Grønn ikke på valg. På valg i 2024

Kerstin Woxen tar gjenvalg for 2 år.  

Aleksander Johnsen Felløy på valg for 2 år.  

Kerstin Woxen velges for 2 år.  

Aleksander Johnsen Felløy velges for 2 år.  

Valg av varamedlemmer8.3

Forslag til vedtak:

Anders Paus Nielsen på valg for 1 år.

Ingeborg Wille på valg for 1 år.

Anders Paus Nielsen velges for 1 år.  

Ingeborg Wille velges for 1 år.  

Valg av valgkomité8.4

Forslag til vedtak:

Lise Arnstorp stiller på valg for 1 år

Marianne Mohn stiller på valg for 1 år

Per Nordal stiller på valg for 1 år

Lise Arnstorp velges for 1 år

Marianne Mohn velges for 1 år

Per Nordal velges for 1 år

Valg av representanter til ABBLs generalforsamling8.5

Forslag til vedtak: Styret får fullmakt til å velge delegater.

Vedlegg

- Årsmeldingen  
- Vedlikeholdsplan    
- Regnskap 2022  
- Revisjonsberetning  
- Endringsforslag til vedtekter for Østerås Borettslag  
- Forslag til reviderte Husordensregler for AL Østerås Borettslag    
- Bilde til sak 6.4 makeskifte med Bærum Kommune

Med vennlig hilsen  
AL Østerås Borettslag  
Styret
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AL Østerås Borettslag 

Styrets orientering om året som har gått og om fremtiden

Tillitsvalgte
Siden forrige ordinær generalforsamling har boligselskapets tillitsvalgte vært følgende:

Styreleder, Bent-Øivind Blichfeldt, Fururabben 10 D  
Styremedlem, Wieger Simon Kok, Nedre Toppenhaug 61  
Styremedlem, Trine Grønn, Ovenbakken 19 B  
Styremedlem, Gry Lundiin, Eiksveien 94 B  
Styremedlem, Kerstin Woxen, Ovenbakken 15 A  
Varamedlem, Øystein Edvin Berg, Fururabben 10 B  
Varamedlem, Birgit Alise Meyer, Ovenbakken 21 A  
Varamedlem, Gunvor Zivanic, Granåsen 68 C

Forretningsførsel og revisjon
Forretningsførselen er i henhold til kontrakt utført av Asker og Bærum Boligbyggelag
(ABBL). Boligselskapets revisor er KPMG AS, v/ Svein Wiig.

Bygninger og forsikringer
Boligselskapet består av 280 andeler. Selskapets navn er AL Østerås Borettslag med
org.nr.: 953914638 i Bærum kommune.  

Forsikringer.  
Selskapets eiendom er forsikret i Gjensidige Forsikring ASA. Polisenummeret er 81418457

Forsikringen er en fullverdiforsikring, d.v.s. at erstatningsbeløpet ved totalskade skal
tilsvare kostnadene ved å gjenoppføre en ny bygning av samme standard og størrelse,
etter dagens byggeskikk.

Ved skade skal denne meldes til ABBL via skadeskjema på ABBLs nettside:    
http://www.abbl.no/Skjemaer/Skademeldingsskjema. Egenandelen ved skader vil
normalt utgjøre kr 10.000

Forsikringen omfatter ikke innbo og løsøre. Den enkelte eier må selv tegne innboforsikring.  

Salg/refinansiering
For verdivurdering i forbindelse med salg eller refinansiering, ta kontakt med ABBL
Eiendomsmegling tlf. 67 57 40 50.

ABBL Eiendomsmegling har oversikt over alle leiligheter som selges i ditt boligselskap.

Overdragelse/utleie av seksjon skal meldes til styret.
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Regnskapet for 2022
Regnskapet viser et overskudd på kr 1.052.755,-.  

Generelt er inntekter og kostnader i store trekk som forventet.

Avvik fra budsjett:  
Datakostnader - Etablering av Microsoft 365 og ny hjemmeside  
Renovasjon - bl.a. mange ekstra hentinger pga overfylte dunker eller biler i veien for
renovasjonsbilen  
Container - Måtte ha container 2 ganger på våren, da kjellerne ikke ble ryddet under
dugnaden, og de var overfylte av ting folk ikke kastet.

Vi fikk også kostnaden for de nye avfallsskurene i 2022, da leveransen ble forsinket i 2021.

Det har ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for
bedømmelsen av sameiet, og som ikke fremkommer av årsregnskapet med tilhørende
noter.

Vedlikehold / innkjøp 2022 
Det er ikke foretatt noen store vedlikeholdsoppgaver i 2022, utenom ordinær drift og
vedlikehold.

I og med det var så stor utskifting av styret, valgte vi å bruke energi på å sette oss inn i
hvordan Østerås Borettslag fungerer.

I januar fikk vi endelig det nye avfallsanlegget på plass, og det har fungert etter
intensjonen.

August 2022 byttet vi portåpnerne i de grønne garasjene i Ovenbakken. Årsaken var
forstyrrelser fra en ny 5G antenne på taket av Østerås Kjøpesenter. Dette forstyrret
signalene til mellom fjernkontrollen og portåpneren. Poråpnerne var også så gamle så de
uansett var klare for utskifting.

Mot slutten av året tok Østerås Borettslag et langt skritt inn i den digitale verden.

For det første etablerte vi en ny hjemmeside - oebl.no. Her finner man svar på de fleste
spørsmål som berører det å bo i Østerås Borettslag.

Vi har også fått mer fokus på HMS ved å implementere ABBL sin digitale HMS modul, slik at
det blir enklere å ha kontroll og oversikt over nødvendige HMS oppgaver i borettslaget.

Styret har også etablert nye rutiner og systemer for kommunikasjon og dokumentasjon av
saker som berører Østerås Borettslag. Vi har gått til innkjøp av Microsoft 365 lisenser for
styret, og etablert en plattform som gir styret en mye bedre oversikt over dokumenter og
avtaler som berører OEBL. Motivet er å gjøre det enklere å gjenfinne informasjon, både
historisk og dagsaktuell, for eksisterende og nye styremedlemmer. Slik sikrer vi også bedre
notoritet.

Styret har også investert i kodelås til inngangsdøren til fellesrommet og ytterdøren til
kjelleren i FR10. På denne måten kan vi gi midlertidig tilgang til de som leier fellesrommet,
noe som letter tilgangen for de som leier, og ikke minst letter administrasjonen for den som
administrerer utleien av lokalet.
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Planlagt vesentlig vedlikehold i 2023 
Styret planlegger å starte prosjektet med å bytte alle vinduer og balkongdører i 2023.    
Dette er et stort prosjekt som vil fortsette inn i 2024.

Vi planlegger også å etablere en lekeplass i parken i Ovenbakken.  
I Fururabben oppgraderer vi til en viss grad lekeparken, og flytter den inn på egen tomt.

Iløpet av 2023 vil tilfluktsrommene oppgradert, så de er opp til par.

Styret har også bestilt en energianalyse som kartlegge og gi oss en oversikt over
energibesparende tiltak, og estimert kostnad for eventuelle utbedringer.

Kommende 5-års periode
I 2024 fortsetter prosjektet med å bytte vinduer og balkongdører.

Vi planlegger også å bytte ut inngangsdørene til leilighetene, så de møter dagens
standarder i forhold til brann og lyd.

Det neste store grepet som styret ikke har fastsatt tidspunkt for, er drenering rundt
bygningene. Dette er noe styret følger nøye med på, men anser ikke at det er behov for å
starte dette prosjektet ennå.

Et annet prosjekt som vi har på planen, er utskifting av lysene i bodene til LED armaturer.
Anlegget vi har i bodene idag, er gamle og lyskildene har gått ut av produksjon.

Vi jobber også med å montere avtrekksvifter på pipene, så vi slipper nedtrekk når det
fyres. Dette er et prosjekt som vi kommer til å ta litt over langen.

El-bil anlegget vil også bli utvidet så snart vi kan erklære anlegget for stabilt nok.

Diverse
Fellesrommet i Fururabben 10 har vært leid ut nå og da.    
Styret oppfordrer dere til å benytte dere av muligheten, så gå inn på oebl.no for å finne
mer informasjon, og for å søke om leie av fellesrommet.

Ellers har styret jobbet mye med eksterne ting som f.eks. bruksendring av det gamle
sykehjemmet i Eiksveien 78. Her har det vært mange møter og korrespondanse med
kommunen, Østerås Vel og andre berørte naboer.

I tillegg har vi startet prosessen, i samarbeid med Østerås Vel og andre interessenter, med
å forbedre trafikksituasjonen på Østerås generelt, og i Eiksveien spesielt.

  
  

Styret i AL Østerås Borettslag

Årsmeldingen er godkjent av styret.
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Oppgav e
Oppgav e

hentet fra

Prosj/

v edlikehold
U tfø resav

Gradering

1-2-3
U tfø rt U tfø rt sist Interv all

Fjerning av v egitasjon inntilby gninger
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Du gnad 1

Vindu er/balkongdø rer-by ttes
Vedlikeholds

plan 2019
Prosjekt Entreprenø r 1 80 tallet 30-40 år

Hov edinngangsdø rer-Vaskes
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Du gnad 1 - Årlig

Fikse lekkasje tak garasje 1-15 OB A nnet Vedlikehold Entreprenø r 1 -

Leilighetsdø r-u tskifting
Vedlikeholds

plan 2019
Prosjekt Entreprenø r 1 ? 20-40

Drenering
Vedlikeholds

plan 2019
Prosjekt Entreprenø r 2 B y ggeår 40 år

Tak RA US
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Entreprenø r 2 ? 25 år

Ov erflate Rau sog redskapsbod -m ale
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Entreprenø r 2 ?

VindskierRau sog redskapsbod -by tte
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Entreprenø r 2 ?

Utv endig m alt betong -difu sjonsåpen
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Vaktm ester 2 ? 10 år

Ov erly sku ppel/rø y klu ke -u tskifting
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Entreprenø r 2 ? 30 år

Garasjer-gu lv belegg FR
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Entreprenø r 2 ?

Kjeller-sprekk OB 17-19 og FR 6-8
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Entreprenø r 2 ?

A v lø psrø r-Spy ling
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Entreprenø r 2 1 2017 5 år

M ale porterog gjerdestolper A nnet Vedlikehold Du gnad 2 -
Fikse u tkjø ringsram pene tilOB /EV A nnet Prosjekt Entreprenø r 2
M ale opp parkeringsplassene A nnet Vedlikehold Vaktm ester 2 Ved behov
Vifterpå pipene A nnet Prosjekt Entreprenø r 2 -

B y tte brannslu kningsapparaterigarasjer A nnet Vedlikehold Sty ret 2 ? 10

M alt betong innv endig oppganger-m ale
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Du gnad 3 1 2016 12 år

Taktekke blokk by tte
Vedlikeholds

plan 2019
Prosjekt Entreprenø r 3 1 2009/2010 25 år

Ventilasjonskanaler-rens
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Entreprenø r 3 1 2021 5/7 år

Utv endig panel/trev erk -m ales
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Entreprenø r 3 1

2018 (ø v re)

2019(nedre)
6-8 år

Hov edinngangsdø rer-u tskifting
Vedlikeholds

plan 2019
Prosjekt Entreprenø r 3 2000 40 år

Elektrisk anlegg -u tskifting
Vedlikeholds

plan 2019
Prosjekt Entreprenø r 3 1 2016 35-50 år

A /V anlegg -Rehab
Vedlikeholds

plan 2019
Prosjekt Entreprenø r 3 1 2017/18 50 år

Lekeplass-kontroll
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Spesialist 3 1 - 1 år

A sfalt -reparasjon
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Vaktm ester 3 - V/behov

A sfalt -om legging
Vedlikeholds

plan 2019
Prosjekt Entreprenø r 3 ? 20 år

Garasjer-Feste takplaterOB 1-15
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Vaktm ester 3 1 2022

Sandku m m er-spy ling
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Entreprenø r 3 - Ved behov

B y tte ly sibodertilLED A nnet Prosjekt Entreprenø r 3 B y ggeår
Utekraner-tilfrostfrie A nnet Vedlikehold Entreprenø r 3 -
KontrollEL-anlegg (ikke el-bil) A nnet Vedlikehold Entreprenø r 3 5
KontrollEL-bilanlegg A nnet Vedlikehold Entreprenø r 3 1
Utv ide ladekapasiteten A nnet Prosjekt Entreprenø r 3
Ladere igarasje A nnet Prosjekt Entreprenø r 3
Endre garasjene -u tredning A nnet Prosjekt Sty ret 3
Forsterke taket iFR og EV A nnet Prosjekt Entreprenø r 3
Gelenderstiinn tilFR10d A nnet Prosjekt Entreprenø r 3

Vindu er/balkongdø rer-B ehandles
Vedlikeholds

plan 2019
Vedlikehold Entreprenø r 3 1 2020 9 år
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Budsjett
2023

Budsjett
2022

Regnskap
2021-12

Regnskap
2022-12

Resultatregnskap AL Østerås Borettslag, 2022

Note

Inntekter

Felleskostnader 11 971 0009 954 6009 668 9809 920 2381
Annen driftsinntekt 1 226 0001 087 0001 022 1041 184 0952
Sum driftsinntekter 13 197 00011 041 60010 691 08411 104 333

Utgifter

Lønnskostnad 417 000387 000333 764385 1373
Annen driftskostnad 8 042 0007 197 0006 467 7347 271 8854
Vedlikehold, innkjøp 800 000830 0001 106 140948 0775
Påkostning, rehabilitering, investering 3 250 0001 750 0004 275 993927 9886
Sum driftskostnader 12 509 00010 164 00012 183 6319 533 087

Driftsresultat før finansposter 688 000877 600-1 492 5481 571 245

Finansielle poster

Finansinntekt 82 00082 00086 12385 0807
Finanskostnad 1 433 000420 000399 425551 7708
Sum finansposter -1 351 000-338 000-313 303-466 690

Ekstraordinære poster

Årsresultat -663 000539 600-1 805 8501 104 55612

AL Østerås Borettslag
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Balanse
2021-12

Balanse
2022-12

Balanse AL Østerås Borettslag, 2022

Note

Eiendeler

Anleggsmidler:

Varige driftsmidler
Bygninger/tomter 18 611 37718 611 3779
Sum varige driftsmidler 18 611 37718 611 377

Finansielle anleggsmidler

Sum anleggsmidler 18 611 37718 611 377

Omløpsmidler

Fordringer
Restanse felleskostnader 21 77022 804
Andre fordringer 89 96064 39310
Sum fordringer 111 73087 197

Bankinnskudd, kasse o.l 1 263 7191 740 81711

Sum omløpsmidler 1 375 4491 828 015

Sum eiendeler 19 986 82620 439 392

AL Østerås Borettslag
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Balanse
2021-12

Balanse
2022-12

Balanse AL Østerås Borettslag, 2022

Note

Egenskapital og gjeld

Egenkapital

Innskutt egenkapital
Innskutt andelskapital 27 80027 80012

Opptjent egenkapital
Andre fond 01 104 55612
Udekket tap -5 322 873-5 322 87312
Sum egenkapital -5 295 073-4 190 517

Gjeld

Langsiktig gjeld
Gjeld til kredittinstitusjon 21 185 90620 370 52713, 16
Øvrig langsiktig gjeld 3 623 4003 623 40014
Sum langsiktig gjeld 24 809 30623 993 927

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 369 355472 121
Forskudd felleskostnader 63 581119 677
Annen kortsiktig gjeld 39 65644 18315
Sum kortsiktig gjeld 472 592635 982

Sum gjeld 25 281 89924 629 909

Sum egenkapital og gjeld 19 986 82620 439 392

AL Østerås Borettslag

Sted:____________________, dato:___________

Bent-Øivind Blichfeldt
Styreleder

Kerstin Woxen
Styremedlem

Gry Lundiin
Styremedlem

Trine Grønn
Styremedlem

Wieger Simon Kok
Styremedlem

AL Østerås Borettslag
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Noter AL Østerås Borettslag

Note 0 - Regnskapsprinsipper
Årsoppgjøret er avgitt i samsvar med lov om borettslag av 6. juni 2003 nr. 39, med forskrift av 30.06.05 nr. 745 med ikrafttredelse 01.01.06 om
årsregnskap og årsberetning for borettslag og regnskapsloven av 17. juli 1998 nr 56.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal
tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til
grunn.

Bygninger aktiveres i regnskapet til kost. Det gjør også utvidelser og påkostninger som ikke er vedlikehold av bygningene

Anleggsmidler som garasjer og vaktmesterleilighet vurderes til anskaffelseskost. Større anleggsmidler som traktor og lignende med begrenset
økonomisk levetid avskrives planmessig over 5 år. Mindre anskaffelser, men over kr. 15.000,- avskrives planmessig over 3 år. Omløpsmidler
vurderes til lavest av anskaffelseskost og virkelig verdi. Fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for forventet tap.

Avskrivningssatsen for bygninger settes til null. Dersom borettslaget ikke har gjennomført faktisk vedlikehold, eller har en plan for vedlikehold,
som oppveier verdiforringelse på bygningene, skal borettslaget regnskapsføre en tilsvarende avsetning.

Inntekter er resultatført når de er opptjent. Det er foretatt avsetning for påløpte kostnader som strøm, varmtvann og lignende. Vedlikehold
kostnadsføres etter hvert som vedlikehold faktisk er utført.

Note 1 - Felleskostnader
Budsjett

2023
Budsjett

2022
Regnskap

2021-12
Regnskap

2022-12

  Felleskostnader 9 261 0008 294 6008 039 3458 282 525
  Avdrag ordinære lån 1 277 0001 240 0001 235 8661 235 616
  Renter ordinære lån 1 433 000420 000393 769402 097

Sum 11 971 0009 954 6009 668 9809 920 238
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Noter AL Østerås Borettslag

Note 2 - Annen driftsinntekt
Budsjett

2023
Budsjett

2022
Regnskap

2021-12
Regnskap

2022-12

  Diverse inntekter 0002 669
  Garasjeinntekter 362 000366 000359 950362 250
  Oppstillingsplass 440 000365 000344 750398 550
  Utleie plass til mobilantenne 0031 45012 315
  Næringslokale 74 00066 00055 64874 400
  Leilighet/hybel 102 000102 000101 748101 748
  Strøm el-bil 130 000100 00051 402113 937
  Vaskeriinntekter 7 00018 00021 5959 865
  Bod 111 00070 0000106 760
  Salg av blomsterkasser 0055 5601 600

Sum 1 226 0001 087 0001 022 1041 184 095

Note 3 - Lønnskostnad
Budsjett

2023
Budsjett

2022
Regnskap

2021-12
Regnskap

2022-12

  Lønn 10 00010 0006 6006 600
  Påløpte feriepenger 00944944
  Styrehonorar 280 000250 000250 000250 000
  Andre honorarer 80 00080 00034 97580 000
  Arbeidsgiveravgift 47 00047 00041 11247 461
  Arbeidsgiveravgift feriepenger 00133133

Sum 417 000387 000333 764385 137
Gjennomsnittlig antall ansatte 2022:  Ingen
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Noter AL Østerås Borettslag

Note 4 - Annen driftskostnad
Budsjett

2023
Budsjett

2022
Regnskap

2021-12
Regnskap

2022-12

Strøm nett/kraft 400 000200 000193 317291 970
Vann- og avløpsavgift 1 790 0001 456 0001 295 5471 491 247
Feieavgift 30 00027 00028 08129 206
Renovasjon 1 100 000948 0001 097 2621 069 341
Containerleie 45 00045 000116 58458 955
Kabel-tv (og ev. bredbånd) 1 140 0001 010 0001 003 8371 147 843
Forsikring 918 000795 000721 044794 640
Fellesutgifter 020 00000
Forvaltning og revisjon 425 000412 000409 206415 132
Innbetalingsservice 12 00012 00010 93810 360
Teknisk rådgivning 60 00030 000057 750
Serviceavtaler 16 00016 00062 63614 828
Brannsikring 380 000525 0000219 336
Kontingent ABBL 140 000140 000140 000140 000
Serviceavtale skadedyr 35 00035 000034 178
Vaktmestertjeneste 910 000884 000850 325889 570
Drift, reparasjon maskiner 15 000014 74014 626
Renhold 533 000545 000477 878501 214
Utgifter v/styret 15 00015 00011 2280
Kurs/seminarer 027 0001 98017 400
Rekvisita, porto,  mm 10 00010 0009 9397 315
Datautgifter o.l 23 0003 00077743 386
Telefonutgifter 10 0008 0006 9208 363
Fellesarrangement/dugnad 15 00015 0003 000336
Leie av lokale 2 0001 00002 500
Gebyr 15 00015 00011 14111 253
Blomster/gaver 3 0003 0001 3541 138

Sum 8 042 0007 197 0006 467 7347 271 885
Honorar til revisor er inkludert i forvaltningshonoraret.
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Noter AL Østerås Borettslag

Note 5 - Vedlikehold, innkjøp
Budsjett

2023
Budsjett

2022
Regnskap

2021-12
Regnskap

2022-12

Materialer, redskap, verktøy 002 3166 792
Maling, beis, olje 002 7701 366
Låser, nøkler, ringeanlegg 002 35964 413
Skilt 002 0035 993
Vedlikehold bygg 00184 82790 716
Tak 030 000417 2896 643
Fellesrom 0015 37518 063
Ventilasjon 00219 8700
VedlikeholdVVS 0053 6627 500
Elektriker, materialer 00124 906224 037
El-bil anlegg 00024 375
Grøntanlegg, fellesareal 007 52911 875
Sand, pukk, salt 004 21813 030
Lekeplass, miljøtiltak 0004 855
Vedlikehold utvendig anlegg 0013 28022 553
Renovasjonsanlegg 0043 51043 510
Garasjer 002 22572 927
Egenandel skade 0010 0008 660
Skade dekket av borettslaget 000155 688
Brannsikringstiltak 000165 082
Diverse vedlikehold 800 000800 00000

Sum 800 000830 0001 106 140948 077

Note 6 - Påkostninger, rehabilitering, investering
Budsjett

2023
Budsjett

2022
Regnskap

2021-12
Regnskap

2022-12

Vinduer, glassarbeider 2 500 000000
Vedlikehold bygg 0067 4430
Fellesrom 00366 9820
Vedlikehold VVS 00541 0000
El-bil anlegg 0200 0001 729 3890
Grøntanlegg, fellesareal 50 000100 00051 2310
Lekeplass, miljøtiltak 700 000500 00000
Vedlikehold utvendig anlegg 00343 6310
Renovasjonsanlegg 0950 0000927 988
Parkeringsanlegg 0019 3750
Bod 001 156 9420

Sum 3 250 0001 750 0004 275 993927 988

Note 7 - Finansinntekt
Budsjett

2023
Budsjett

2022
Regnskap

2021-12
Regnskap

2022-12

  Renter på restanse 007093 417
  Renteinntekter bankinnskudd m.v. 2 0002 0002 8330
  Finansinntekt 80 00080 00082 58081 664

Sum 82 00082 00086 12385 081
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Noter AL Østerås Borettslag

Note 8 - Finanskostnad
Budsjett

2023
Budsjett

2022
Regnskap

2021-12
Regnskap

2022-12

  Renteutgifter langsiktig lån 1 433 000420 000399 425551 770

Sum 1 433 000420 000399 425551 770

Note 9 - Bygninger/tomter
Regnskap 2017Regnskap 2018

Bygninger 17 167 95217 167 952
Tomter 1 443 4251 443 425

Sum 18 611 37718 611 377

Byggeår 1965
Bygninger og tomter er bokført til anskaffelsverdi pluss evt. påkostninger
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Noter AL Østerås Borettslag

Note 10 - Andre fordringer
Regnskap 2021-12Regnskap 2022-12

  Restanse miljøgebyr (mva) 1000
  Periodisering kostnader 59 25358 809
  Andre kortsiktige fordringer -2 6690
  Erstatningsmessige skader 33 2765 584

Sum 89 96064 393

Fordringer med forfall senere enn 12 mnd kr  0,-

Note 11 - Bankinnskudd, kasse og lignende
Regnskap 2021-12Regnskap 2022-12

  Bankinnskudd (driftskto) 1 263 7191 740 817

Sum 1 263 7191 740 817
Skattetrekkskonto viser boligselskapets andel av felles skattetrekkskonto for ABBLs klienter

Note 12 - Egenkapital
Regnskap 2021-12Regnskap 2022-12

Innskutt andelskapital 27 80027 800

Opptjent egenkapital

Andre fond/Udekket tap
IB andre fond/udekket tap -3 517 023-5 322 873
Fra årets resultat -1 805 8501 104 556

Sum andre fond/udekket tap -5 322 873-4 218 317

Sum egenkapital -5 295 073-4 190 517
Sameiet har pr 31.12 en bokført negativ egenkapital/udekket tap. Dette oppstår ved utføring av større vedlikehold-/rehabiliteringsarbeider fordi
arbeidene blir kostnadsført og ikke aktivert i regnskapet. Vedlikeholdet/rehabiliteringen er finansiert ved låneopptak og vil bli tilbakebetalt via
felleskostnadene. Det foreligger av denne grunn ingen usikkerhet om fortsatt drift.

Note 13 - Gjeld til kredittinstitusjoner
Balanse
2021-12

Balanse
2022-12

  Pantelån 020 370 527
  Pantelån 21 185 9060

Sum 21 185 90620 370 52716

Det er stilt følgende pant: Lån med pant i borettslagets gn/bnr. Tinglyst pant er kr 26.157.000,-
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Noter AL Østerås Borettslag

Note 14 - Øvrig langsiktig gjeld
Balanse
2021-12

Balanse
2022-12

  Borettsinnskudd 3 623 4003 623 400

Sum 3 623 4003 623 400

Note 15 - Annen kortsiktig gjeld
Regnskap 2021-12Regnskap 2022-12

  Velferdskonto 03 853
  Arbeidsgiveravgift 29210
  Påløpt arbeidsgiveravgift 133133
  Påløpte feriepenger 944944
  Påløpte renter 4 52737 744
  Påløpte kostnader 31 5600
  Forskudd/overdekn medlemskrav 2 0001 500
  Forskudd inkassogebyr (mva) 2000

Sum 39 65644 184

Note 16 - Gjeld
Kreditor: DnB Bank ASABoligBanken ASA
Formål: Refinansiering
Lånenummer: 1213756434196660137138
Lånetype: SerieAnnuitet
Opptaksår:  2019 2022
Rentesats: 1.95 %4.00 %
Beregnet innfridd: 03.01.202215.03.2039

Opprinnelig lånebeløp: 25 000 00021 289 759
Lånesaldo 01.01: 21 185 9060
Avdrag i perioden: 21 185 906919 110
Opptak i perioden: 021 289 759
Lånesaldo 31.12: 020 370 649

Saldo 5 år frem i tid: 015 514 697

Gjeld
Sum fellesgjeldAndel gjeld 31.12Ant. andeler

Antall andeler, andel gjeld og sum av fellesgjeld lån 96660137138 99 31299 3121
6 801 75687 20278
4 422 77080 41455
1 078 65877 04714

803 80373 07311
68 19868 1981

4 033 38067 22360
392 51856 0747
110 21855 1092
371 27353 0397
104 84652 4232
973 14251 21819
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Noter AL Østerås Borettslag

Gjeld
290 74848 4586
820 02948 23717

Note 17 - Disponible midler
Regnskap 2021-12Regnskap 2022-12

Disponible midler per 01.01 3 954 936902 856
Endringer disponible midler:
Årets resultat (se resultatregnskap) -1 805 8501 104 556
Fradrag for avdrag langsiktig lån -1 246 230-815 379

Årets endring disponible midler -3 052 080289 177

Disponible midler 31.12 902 8561 192 033
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Resultat og balanse med noter for AL Østerås Borettslag.

Dokumentet er signert elektronisk av:

For AL Østerås Borettslag

Styreleder Bent-Øivind Blichfeldt (sign.) 11.04.2023
Styremedlem Kerstin Woxen (sign.) 03.04.2023
Styremedlem Trine Grønn (sign.) 03.04.2023
Styremedlem Gry Lundiin (sign.) 10.04.2023
Styremedlem Wieger Simon Kok (sign.) 28.03.2023
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Til generalforsamlingen i AL Østerås Borettslag  

Uavhengig revisors beretning 

Konklusjon 

Vi har revidert AL Østerås Borettslags årsregnskap som består av balanse per 31. desember 2022, 
resultatregnskap og oppstilling over endring av disponible midler for regnskapsåret avsluttet per denne 
datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav,  

• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av borettslagets finansielle stilling per 31. desember 
2022, og av dets resultater og endringer i disponible midler for regnskapsåret avsluttet per 
denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen  

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International 
Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er 
beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er 
uavhengige av borettslaget slik det kreves i lov, forskrift og International Code of Ethics for 
Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av the 
International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige 
etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering 
tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 

Styret (ledelsen) er ansvarlig for øvrig informasjon som er publisert sammen med årsregnskapet. 
Øvrig informasjon omfatter budsjettall som er presentert sammen med årsregnskapet. Vår konklusjon 
om årsregnskapet ovenfor dekker ikke øvrig informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet 
er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt øvrig informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig 
informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til borettslagets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som 
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eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir 
vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke 
økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det 
skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å 
håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter 
ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden 
misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger 
eller overstyring av intern kontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å 
utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi 
uttrykk for en mening om effektiviteten av borettslagets interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved 
avleggelsen av årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger 
vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om 
borettslagets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig 
usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på 
tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er 
tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis 
innhentet inntil datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan 
imidlertid medføre at borettslaget ikke fortsetter driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid 
revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har 
avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne 
kontrollen. 

 
 
Oslo, 12. april 2023 
KPMG AS 
 
 
 
Svein Wiig 
Statsautorisert revisor  
(elektronisk signert) 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det 
opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra 
en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig 
validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Svein Christian Wiig
Statsautorisert revisor
På vegne av: KPMG AS
Serienummer: 9578-5994-4-770793
IP: 80.232.xxx.xxx
2023-04-12 11:29:47 UTC
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V E D T E K T E R

FO R

A / L ØSTER ÅS B O R ETTSLA G

tilknyttet

A SK ER O G B Æ R U M B O L I GB Y GGELA G A L

vedtattpå konstituerendegeneralforsam ling 08. 10. 1965
m ed endringer av

17. 09. 1968, 06. 04. 1978, 13. 05. 1982, 7. 5. 92, 26. 04. 93, 23. 03. 95, 19. 03. 98, 17. 03. 99, 03. 04. 2003, 02. 04. 2009, 03. 04. 2014,
16. 04. 2015, 05. 04. 2016, 04. 04. 2017, 05. 04. 2018og 04. 04. 2019.

R evidertihenhold tilnylovom b urettslag av06. juni2003nr. 39, 26. april2006.

§1. N avn, lagsform , form ålog forretningskontor

A / L ØsteråsB orettslag er etandelslag som har tilform ålå skaffeandelseierneb olig ved å erverveeller forestå
oppføringen avb oligb ygg og stilleb oliger islikeb ygg tilandelseiernesdisposisjon. Lagethar dessuten tilform ålå
erverveeller forestå oppføringen avandre b ygg enn b oligb ygg, herunder garasjer, når deskalb rukestilfellesform ål
for andelseierne, eller når utleieavlokaleneislikeb ygg skalskjeisam m enheng m ed lagetsøvrigevirksom het.

Forretningskontoreter iB æ rum kom m une.

B orettslageter tilknyttetA sker og B æ rum B oligb yggelag A L , som er forretningsfører.

§2. A ndeler - A nsvar

A ndeleneskalvæ repå etthundrekroner.

A ndelseiernehar ikkepersonlig ansvar for lagetsforpliktelser.

§3. A ndelseiere

B orettslagetsandeler kan b areeiesavenkeltpersoner som er m edlem m er iB oligb yggelaget. Eiesen andelavflerem å
alleeiernevæ rem edlem ib oligb yggelaget. A ndreenn dissekan kun erverveandeler ihenhold til§4- 2i
b orettslagsloven. Ellerskan ingen eiem er enn én andel.
M ed unntakavdetsom følger av§5, m å allesom eier andelib orettslagetb oib oligen.

B areden som b or eller skalb oib oligen kan b lieier avsam eiepartiandelib orettslaget. D ettegjelder likevelikke
hvor sam eieparter ervervetved arv. Eier flereen andelsam m en, skaldetregnessom overlating avb ruken avb oligen
dersom en eller flereaveierneikkeb or ib oligen, se§5.

§4. B oretten

Hver andelgir eneretttilå b rukeen b olig ilagetog retttilå nyttefellesarealer tildetdeer tenkteller vanlig b rukttil,
og tilannetsom er isam svar m ed tiden og forholdene.
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B oretten m å ikkenyttesslikatdeter tilunødig eller urim elig skadeeller ulem pefor øvrige b eb oere. Fellesanleggene
m å ikkenyttesslikatandre b rukereunødig eller urim elig hindresiden b rukavanleggenesom er avtalteller
forutsatt.

A ndelseieren kan sioppb oretten m ed fristpå m inst6m åneder, jfr b orettslagsloven §5- 21.

§5. U tleie/ overlating avb ruken

M ed godkjenning fra styretkan andelseieren overlateb ruken avheleb oligen tilandrefor opptiltreår dersom
andelseieren selveller en person som er etm edlem avb rukerhusstanden og som er andelseierensektefelleeller
slektning irettopp- eller nedstigendelinjeeller fosterb arn avandelseieren eller ektefellen, har b odd ib oligen im inst
ettavdesistetoårene. Godkjenning kan b arenektesdersom b rukerensforhold gir saklig grunn tildet. Godkjenning
kan nektesdersom b rukeren ikkekunneb littandelseier, jfr. b orettslagsloven og vedtekteneher.

A ndelseieren kan ellersm ed godkjenning fra styretoverlateb ruken avheleb oligen dersom
1. andelseieren er en juridiskperson, eller
2. andelseieren skalvæ re b ortem idlertidig som følgeavarb eid, utdanning, m ilitæ rtjeneste, sykdom eller andre

tungtveiendegrunner, eller
3. m instén avhustandsm edlem m enesom overtar b ruken, er andelseierensektefelleeller slektning irettopp-

eller nedstigendelinjeeller fosterb arn avandelseieren eller dennesektefelle, eller
4. detgjelder b ruksrettsom noen har kravpå etter ekteskapsloven §68eller husstandsfelleskapsloven §3andre

ledd.
Godkjenning kan b arenektesdersom b rukerensforhold gir saklig grunn tildet. I tilfellenesom er nevntipunktene1
til4, kan godkjenning nektesdersom b rukeren ikkekunne b littandelseier, jfr. b orettslagsloven §4- 4.

En andelseier som selvb or ib oligen, kan overlateb ruken avdeler avb oligen tilandre.

V ed vurderingen avom detforeligger saklig grunn som nevntidenne b estem m elsen, har styretretttilå kreve
frem lagtopplysninger om den eller desom skaloverta b ruken avb oligen. Har lagetikkesendtsvar på en skriftlig
søknad om godkjenning avnyb ruker avb oligen innen en m åned etter atsøknaden er kom m etfrem tillaget, skal
b rukeren regnessom godkjent.

A ndelseieren kan ikkeinngå b indendeavtaleom b ruksoverlatelsefør den nye b rukeren er godkjentavstyretog
skriftlig har forpliktetseg tilå følge b orettslagetsvedtekter, husordensregler og vedtakfattetavstyretog
generalforsam lingen.

 E ndringsforslag 1: FO R SL A GT IL N Y T T P U N K T U N D E R §5:

I lysavøvrigeb estemmelser idenneparagrafen,er detikketillattå b yggeom leilighetentilutleiehyb ler.

§6. A ndelseiersvedlikeholdsplikt

A ndelseieren skalholde b oligen iforsvarlig stand.

A ndelseieren skalvedlikeholdesliktsom vinduenesinnside, innsideavdører m otfellesareal, innsideav
b alkongdør, rør, ledninger, inventar, utstyr, apparater og innvendigeflater ib oligen. I nnsiden av
b alkongeneskalogså vedlikeholdesavandelseieren. A ndelseieren skallikevelikkeutførestørre
vedlikeholdsarb eider på b alkongen. D ettepåligger b orettslaget. A ndelseierensvedlikeholdspliktom fatter
ikkefasaden innenfor b alkongen.

V edlikeholdsplikten om fatter også nødvendig reparasjon eller utskiftning avsliktsom rør, ledninger,
inventar, utstyr, apparater, tapet, gulvb elegg, vegg- , gulv- og him lingsplater, skillevegger, listverk, skap,
b enker og innvendigedører og vinduer m ed karm er, m en ikkeutskiftning avvinduer og ytterdører til
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b oligen, eller reparasjon eller utskiftning avtak, b jelkelag, b æ rendeveggkonstruksjoner og rør eller
ledninger som er b yggetinn ib æ rendekonstruksjoner.

 E ndringsforslag 2:
U avhengig av detsom er nevntovenfor, har b orettslagetansvar for utskiftning av sluk, sam t
vedlikehold og utskiftning avsikringsskap. D ersom andelseier skalforeta slike tiltak på vegne av
b orettslaget, / / m å detkun skje etter styretsgodkjenning og instruks. / / SI STE LED D A V D E N N E
SETN I N GEN FO R ESLÅS TA TT U T

FO R SL A GT IL N Y O GU T V ID E T T E K ST I D E T T E P U N K T E T :
D ersom andelseier skalforeta sliketiltakpå vegneavb orettslagetiforb indelsemedrehab ilitering av
egenleilighet,skalstyretgodkjennedetteetter en søknadmeddokumentasjonpåatarb eidetmed
skifteavhovedslukpåb adetog/eller tiltakileilighetenssikringsskap,b lir utførtavautorisert
fagpersonell(rørlegger og/eller sertifisertel-installatør).
- N år detgjelder sikringsskapet,kanstørrelsepåhovedsikringen(overb elastningsvernet)ikke

endres:den må ikkevæ restørreenndagens2x32 A .Samsvarserklæ ring må foreliggeved
arb eider påel-anlegget.

- Refusjon tilutskifting avhovedslukpåb adgismeddettilenhver tidgjeldendeb eløp,fastsattav
styret. Søknadom refusjon,vedlagtfaktura som spesifiserer utførtarb eidog materialer knyttet
tilutskifting avsluk,sendesstyretinnen6 måneder etter utførtarb eid.

Eier står selvansvarlig for atdissereglenefølges.D okumentasjonpåutførtarb eidsendesstyret,
som lagrer dokumentasjonen på leilighetensandelsnummer.

A ndelseiersvedlikeholdspliktom fatter også utb edring avtilfeldig skade.

U nnlatelseavå foreta detvedlikehold som er nødvendig for å b evareeiendom m ensverdieller å avverge
ulem per er å ansesom m islighold avandelseierensforpliktelser overfor b orettslaget, og kan m edføre
erstatningsansvar, jfr.
b orettslagsloven §§5- 13og 5- 15.

A ltarb eid som påligger andelseier skalutføresisam svar m ed detilenhver tid gjeldendeforskrifter.
A ndelseieren er ansvarlig for atdetteb lir gjort.

A ndelseieren har ikkeretttilå foreta vedlikehold, utskifting, oppgradering eller reparasjon som etter lov
eller vedtekter er b orettslagetsansvar. Styretkan kreveatandelseier reverserer sliketiltakfor egen regning.
D ersom sliketiltakm edfører skadeeller ulem pefor andreandelseiereeller b orettslaget, kan detm edføre
erstatningsansvar, jf. B orettslagsloven §§5- 13og 5- 15. D etteer likevelikketilhinder for atden enkelte
sam eier kan utføretiltakpå vegneavb orettslagetetter styretsgodkjenning og instruks.

§7. B orettslagetsplikter

B orettslagetskal:

a) V edlikeholdeog forvaltededeleneavb ygningeneog eiendom m en som ikkeer underlagt
andelseiernesvedlikeholdsplikt, herunder grøntarealer, b eplantninger, veier, lekeplasser,
b iloppstillingsplasser og fellesinnretninger avenhver art.

b ) U tskiftning avb oligenesytterdører og vinduer m otfellesarealeneskalb esørgesavb orettslaget.
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c ) B orettslagetskalvedlikeholdefellesrør, ledninger, kanaler og andrefellesinstallasjoner som går
gjennom b oligene. D ettegjelder også sam tligesikringsskap. Lagethar retttilå oppføreslike
installasjoner ib oligenedersom detteikkeer tilvesentlig ulem pefor andelseieren. D er deter
nødvendig m ed b ygningsm essigeinngrepfor å skaffetilgang tilovennevnteinstallasjoner, er
sam eietkun ansvarlig for etterarb eider tilsvarendeutb edring avselveinngrepetm ed tilb akesetting
tilordinæ r, enkelstandard. Eventuellepåkostninger eller utb edringer utover detsom her er nevnt,
m å b ekostesavandelseieren, uansetthvilken standard b oligen var ifør inngrepetfantsted.

§8. Forandringer avb ygning eller b olig

A ndelseierem å ikkeuten godkjennelsefra b orettslagetsstyregjøre b ygningsm essigeforandringer
vedrørendeb ygning eller b olig som skader eller påvirker b ygningenskonstruksjon eller fasade, b lantannet:
fjerneinnvendigevegger, flislegge b alkong, setteoppradio- og TV - antenne/ parab ol, skiftevinduer,
b alkongdører, m arkiser m v. Forandringer som skjer istrid m ed detilenhver tid gjeldende
b ygningsforskrifter og andreoffentlige b estem m elser,
er ikketillatt.

 E ndringsforslag 3: I N N E T N Y T T P U N K T U N D E R §8

For alleleiligheter itoppetasjeneioppgangeneiFururab b enog Eiksveien gjelder følgende:
For atdetskalvæ remulig å fjernevegger mellom kjøkkenog stue,og/eller mellom detominste
soverommene,må detgjøresforsterkendetiltakavtaketetter næ rmerespesifikasjoner fra styret.D etmå
derfor søkesstyretom godkjenning avframlagteplantegninger fra utførendefirma.D etmå også
dokumenteresavfaglig kvalifisertpartatgulvetviltåleendringer ipunktb elastning vedb rukavb æ rende
søyler.

 E ndringsforslag 4: FØL GE N D E A V SN IT T FO R E SL ÅS T A T T U T / / D eter ikketillattå m ontere
avtrekksviftem ed direkteutb låsing iluftekanalen ikjøkken eller b ad. V ed å b lokkerekanalenekan vi
risikeredårlig inneklim a, farefor råteskader m . m . K jøkkenviften skalvæ reom luftsviftem ed kullfilter. V ifter
som er kob letdirektepå luftekanal, m å fjernes. / /

O GE R ST A T T E T M E D N Y T E K ST :
Leilighetenesinneklima er b asertpånaturlig ventilasjonsom forutsetter åpneventiler og
luftekanaler.Spørsmålom montering avavtrekksvifter meddirekteutb låsing iluftekanaler derfor
underlagtegneregler:

- B ad:M onteresavtrekksviftemeddirekteutb låsing iluftekanalenutfra b ad,skaldettegjøres
vedå fjerneeteventueltkaldrasspjeldfra b aksidenavviftensinnstikkivegg motkanalen.D ette
vilsikreatventilenb lir ståendeåpennår den er avskrudd,og derfor ikkeforstyrrer b alanseni
ventilasjonenileiligheten.

- K jøkken:D eter ikketillattåmontereavtrekksviftemeddirekteutb låsing iluftekanaleni
kjøkken.D ettefordienslikvifteb lokkerer luftekanalennår denikkeer ib ruk,og dermed
forstyrrer b alansenileilighetensnaturligeventilasjonssystem.D essutenvilenslikmontering
ogsåøkefarenfor b rannikanalenepågrunnavfettavleiringer.K jøkkenviftenskalderfor væ re
enomluftsviftemedkullfilter.
D etligger tilandelseiersvedlikeholdspliktatvifteog kullfilter rengjøresjevnlig,og at
kullfilteretskiftesnår deter b ehovfor det.

 E ndringsforslag 5: FO R SL A GT IL T Y D E L IGGJ ØR I N GA V P U N K T E T :
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Ønsker m an å leggetrelem m er eller annetb elegg på b alkonggulv, må detikkeb enyttesmaterialer eller
løsninger som kanskadeoverflatenpåb alkonggulvet.A ndelseier kan b liholdtøkonom iskansvarlig
dersom FO R ESLÅS TA TT U T : / / . . ( dersom ) m an ikkefølger styretsanvisning. / /

- O GER STA TTET M ED : A ndelseier kan b liholdtøkonom iskansvarlig ..dersom gulvb elegget
forårsaker vannskader påb etongen,eller detoppstår andreskader påb alkongensom skyldes
uaktsomhet.

B etonggarasjeneer rehab ilitertm ed en spesiellkatodiskm etodefor å hindrenedb rytning avb etong og
b eskyttearm ering m otkorrosjon. D eter derfor innførttotalforb ud m otb oring og m ontering isam tlige
b etongkonstruksjoner: vegger, gulvog tak.

§9. O verføring avandel

En andelseier har retttilå overdra sin andeletter regleneilovom b orettslag.

K nytter detseg b orettsinnskudd tilandelen, kan andelen ikkegyldig overdraseller ervervesuten aterververen
sam tidig overtar rettighetenetilb orettsinnskuddet.

§10. Godkjenning avnyandelseier

D en som har erverveten andel, m å godkjennesavstyretfor atervervetskalb ligyldig overfor laget. Styretkan ikke
nektegodkjenning uten saklig grunn.

Styretskalnektegodkjenning dersom ervervetvilvæ reistrid m ed §3idissevedtekter.

Før godkjenning er gitt, eller deter rettskraftig avgjortaterververen har retttilå erverveandelen, har erververen ikke
retttilå ta b oligen ib ruk.

N ekter styretå godkjenneerververen som andelseier, skaldetgiham og overdrageren skriftlig m elding om dette
innen 20dager etter atdetm ottoksøknaden om godkjenning.

Har styretikkeinnen fristensutløpgittm elding m ed opplysninger som nevntifjerdeledd, er erververen ialletilfelle
å ansesom godkjent.

§11. Forkjøpsrett

D ersom en andeloverdras, har andelseierneib orettslaget, dernestandelseiereib oligb yggelaget– utpektav
b oligb yggelagetog atter dernestB æ rum kom m une – forkjøpsrett. B orettslagetsstyreskalsørgefor atde
forkjøpsrettsb erettigedefår anledning tilå gjøreforkjøpsretten gjeldende. Forkjøpsretten skalkunngjørespå A B B L ’ s
hjem m eside. D ersom flereandelseiereib orettslagetønsker å gjøreforkjøpsretten gjeldendeskalstyreutpekeden
forkjøpsrettsb erettigedeetter følgendepoengkriterier:

• Husstandsm edlem over 18år – 4poeng
• Husstandsm edlem fra 7til18år – 3poeng
• Husstandsm edlem fra 0til7år – 2poeng
• B otid ib orettslaget– 1poeng pr. kalenderår
V ed poenglikhetvilavgjørelsen skjeved loddtrekning

Forkjøpsretten kan ikkegjøresgjeldendenår en andelgår over tilektem ake, tilandelseierseller ektem akensslektning
irettopp- og nedstigendelinje, tilfosterb arn som faktiskstår isam m estilling som livsarving, tilsøsken eller tilandre
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som idesistetoårenehar tilhørtsam m ehusstand som den tidligereeier. Forkjøpsretten kan heller ikkegjøres
gjeldendenår andelen går over på skifteetter separasjon eller skilsm isse, eller når ethusstandsm edlem tar over
andelen etter b estem m elseneihusstandsfellesskapsloven §3.

B orettslagetsfristfor å gjøreforkjøpsretten gjeldendeer 20- tjuekalenderdager fra lagetfikkskiftlig m elding om at
andelen har skifteteier, m ed opplysninger om prisog andrevilkår.

Fristen er 5- fem hverdager dersom lagethar fåttskriftlig forhåndsvarselom atandelen kan skifteeier, og varsleter
kom m etfrem tillagetm inst15- fem ten kalenderdager, m en ikkem er enn 3- trem åneder, før m eldingen om at
andelen har skifteteier. M ed hverdager m enesalledager unntatt, lørdag, søndag og andrehelligdager sam t1. - og 17.
m ai. Lagetkan kreveetvederlag på opptil5- fem ganger rettsgeb yretfor å ta im otetforhåndsvarsel, som nevnti
førstepunktum . D ersom forkjøpsretten b lir gjortgjeldendeskalvederlagetb etalestilb ake.

N år lagethar fåttm elding om atandelhar skifteteier, er avhender b undetoverfor forkjøpsrettshaveren.

N år lagethar b enyttetforkjøpsretten på vegneaven avdeforkjøpsrettsb erettigedeskalkravom å få overta andelen
settesfrem skriftelig overfor avhenderen og erververen. V ed tvangssalg er detnokatkravetb lir sattfrem for
erververen.

Forkjøpsrettshaveren har ikkeplikttilå ta over heftelser på andelen som ikkefølger avvedtektene. V ed b rukav
forkjøpsretten kan lagetkreveatden forkjøpsrettsb erettigede b etaler etvederlag på opptil5- fem ganger
rettsb eløpet.

M otå få overta b oligen skalforkjøpsrettshaveren b etaleløsningssum m en senest14- fjorten dager etter at
lønsningskravetb lefrem sattog lønsningssum m en er endelig fastsatt. Lagetsvarer for b etaling avløsningsum m en.
K ravm otlagetkan førstsettesfrem dersom forkjøpsrettshaveren ikkehar b etaltinnen 14- fjorten dager etter påkrav,
sattfrem på eller etter forfallsdagen.

Har b oligen ikkevæ rttilgjengelig for b efaring før fristen for å b enytteforkjøpsretten er ute, kan forkjøpsrettshaveren
siseg ub undetavløsningskravetinnen 2- touker etter atb oligen b leovertatt. Sier forkjøpsrettshaveren seg ub undeti
sam svar m ed førstepunktum , faller lagetsansvar for b etaling avløsningssum m en b ort.

§12. M islighold

Hvisen andelseier vesentlig m isligholder sineforpliktelser, kan vedkom m ende, m ed m insttrem ånedersskriftlig
varsel, påleggeså selgeandelen. Er ikkepåleggetetterkom m etinnen fristensutløp, kan andelen krevessolgt
gjennom tvangssalg, jfr. lovom b orettslag §5- 22.

A ndelseieren er ansvarlig for sinehusstandsm edlem m er, leietaker og dennesb esøkendeeller andrepersoner som han
har gittadgang tilleiligheten eller eiendom m en forøvrig.

M edfører andelseierensoppførselfarefor ødeleggelseeller vesentlig forringelseaveiendom m en eller er
andelseierensoppførseltilalvorlig plageeller sjenansefor eiendom m ensøvrigeb rukere, kan b orettslagetsstyre
kreveandelseieren utkastetfør andelen er solgt, jfr. b orettslagsloven §5- 23. D enneb estem m elsen gjelder også for
b rukereavb oligen som ikkeer andelseier. O gså b rukereavb oligen som ikkeer andelseiere, kan på tilsvarendevilkår
b lib egjæ rtutkastet, jfr. lovens§5- 9.

§13. Styret

Lagetskalha etstyresom skalb estå aven leder og 4andrem edlem m er m ed 2varam edlem m er.

Funksjonstiden for lederen og deøvrigestyrem edlem m er er toår. Generalforsam lingen kan fastsetteen annen
funksjonstid ved valgetavstyrem edlem m et. V aram edlem m enevelgesfor ettår.
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B oligb yggelagethar retttilå oppnevneettstyrem edlem m ed varam edlem . Ellersvelger generalforsam lingen
styrem edlem m er og varam edlem m er. Lederen velgesved sæ rskiltvalg. Styretvelger innen sin m idtenestleder og
sekretæ r.

§14. Styretsvedtak

Styretkan treffevedtaknår m er enn halvparten avallestyrem edlem m er er tilstede. V edtakkan gjøresm ed m er enn
halvparten avdestem m enesom er gitt. Står stem m enelikt, gjør m øteledersstem m eutslaget. D esom stem m er for et
vedtaksom inneb æ rer en endring, m å likevelalltid utgjørem insten tredjedelavallestyrem edlem m ene.

Styretkan ikkeuten atgeneralforsam lingen har sam tykketm ed m insttotredjedeler avdeavgittestem m er, treffe
b eslutninger om :

1 om b ygging, påb ygging eller andreendringer avb ygg eller grunn som etter forholdeneilagetgår utover vanlig
forvaltning og vedlikehold,

2 å øketalletpå andeler eller knytteandeler tilb oliger som før har væ rttenktb rukttilutleie, jfr. b orettslagsloven §
3- 2andreledd,

3 salg eller kjøpavfasteiendom ,

4 å ta opplån som skalsikresm ed pantm ed prioritetforan innskuddene,

5 andrerettsligedisposisjoner over fasteiendom som går utover vanlig forvaltning,

6 tiltakellerssom går utover vanlig forvaltning, når tiltaketfører m ed seg økonom iskansvar eller utlegg for laget
på m er enn fem prosentavdeårligefellesutgiftene

V edtakom sam m enslåing avandeler kan fattesavstyret.

§15. Firm ategning

Styretrepresenterer lagetutad og tegner lagetsfirm a. Styretkan gistyrem edlem m er eller forretningsfører retttilå
tegnelagetsfirm a. Slikfullm aktkan når som helsttrekkestilb ake.

§16. Generalforsam lingen

D en øverstem yndighetib orettslagetutøvesavgeneralforsam lingen. O rdinæ r generalforsam ling holdeshvertår
innen 30. juni.

Ekstraordinæ r generalforsam ling holdesnår styretfinner detnødvendig. Likeså skalgeneral- forsam lingen innkalles
når revisor eller m insttoavandelseiernesom tilsam m en har m insten tiendedelavstem m enekrever detog sam tidig
oppgir hvilkesaker deønsker b ehandlet.

I nnkalling tilgeneralforsam ling skalskjeskriftlig tilandelseiernem ed varselpå m inst8, høyst20dager. Styretskal
på forhånd varslealleandelseiernem ed kjentadresseom datofor m øtetog om sistefristfor levering avsaker som
andelseierneønsker tattopp. D etskaldessuten gisskriftlig m elding tilb oligb yggelaget. Ekstraordinæ r
generalforsam ling kan likevel, om deter nødvendig, innkallesm ed korterefristsom dog skalvæ rem insttredager.
Saker som andelseier ønsker b ehandletpå ordinæ r generalforsam ling, skalnevnesiinnkallelsen når detsettesfrem
kravom detinnen fristen sattavstyret. Skaletforslag som etter loven m å vedtasm ed totredjedelsflertallkunne
b ehandles, m å hovedinnholdetvæ renevntiinnkallelsen.
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§17. Saker som skalb ehandlespå ordinæ r generalforsam ling

P å den ordinæ regeneralforsam ling skaldissesakene b ehandles:

1. K onstituering.
2. Årsoppgjør, og idennesam m enheng spørsm ålom anvendelseavoverskudd eller dekning avtap.
3. Spørsm ålom ansvarsfrihet.
4. V alg avstyrem edlem m er og varam edlem m er, jfr. vedtektenes§13.
5. Eventuellgodtgjørelsetilstyret.
6. A ndresaker som er nevntiinnkallelsen.

Styretkan kom m uniserem ed alleandelseierneog leietakereelektronisk. D eter den enkelteandelseiersansvar at
styrethar rettelektroniskadresse. For desom ikkehar oppgittnoen elektroniskadressetilstyret, vil
kom m unikasjonen skjepr. post.

§18. M øteledelseog avstem ning

Generalforsam lingen ledesavstyretsleder, m ed m indregeneralforsam lingen velger en annen m øteleder.

I generalforsam lingen har hver andelseier èn stem m e, uansettantallandeler. Hvor flereeier en andelifellesskap, skal
disselikevelb areha én stem m etilsam m en. I ngen kan væ refullm ektig for flereenn én andelseier.

M ed deunntaksom følger avloven eller vedtektene, avgjøresallesaker m ed alm innelig flertallavdeavgitte
stem m er. V ed stem m elikhetgjør m øteledersstem m eutslaget. Har han eller hun ikkestem t, eller detgjelder valg,
avgjøressaken ved loddtrekning.

§19. Fellesutgifter/ - inntekter

Fellesutgifteneilagetskaldelesm ellom andelseierneutfra forholdetm ellom verdienepå b oligeneeller utfra andre
retningslinjer som går frem avb ygge- og finansieringsplanen. Fordelingen skaljusteresdersom endringer ib oligene
eller eiendom m en ellersfører tilvesentlig endring avverdiforholdene.

Styretskalfastsettehvor m yehver andelseier skalb etalehver m åned tildekning avfellesutgiftene.

§20. Forsikring

Styretplikter å holdelagetsb ygningsm asseforsikretpå en tilfredsstillendem åte.

A ndelseieren skalb etaleegenandelved forsikringsskader der b orettslagetsforsikring b enyttespå skader som ligger
under andelseierensvedlikeholdsansvar. A ndelseieren er idissetilfelleneogså ansvarlig for tapsom ikkedekkesav
b orettslagetsforsikring som følgeavheleller delvisavkortning eller avslag på grunn avandelseierensforhold.

B estem m elsen her påvirker ikkeb orettslagetsretttilå kreveerstatning fra andelseieren for øvrig.

§21. R evisor

B orettslagetsrevisor skalvæ restatsautoriserteller registrertrevisor og velgesavgeneralforsam lingen.
Generalforsam lingen kan b arevelgenyrevisor når deter nevntiinnkallingen.

§22. P ant
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Som sikkerhetfor kravsom springer utavlagsforholdet, har b orettslagetpantiden enkelteandelihenhold tilvedtatt
håndpantiadkom stdokum entene. N år b orettslagsloven §5- 20trer ikraftog andelen er registrertigrunnb oken, faller
detteavsnittb ort, og følgenderegler vilistedetgjelde:

Som sikkerhetfor kravsom springer utavlagsforholdet, har b orettslagetlegalpant( 1. prioritet) iden enkelteandel
tilsvarende2G ( folketrygdensgrunnb eløp) , jfr. b orettslagsloven §5- 20.

Forretningsføreren har ved en andelseiersm islighold avøkonom iskart, fullm akttilå b egjæ retvangssalg av
vedkom m endesandel. A ndelseieren kan ikkefrem settem otkravm ed m indredetteer erkjenteller rettskraftig avgjort
ved dom .

§23. V erneting

Eventuelletvister m ellom b orettslagetog en andelseier b lir å avgjøreved dealm inneligedom stoler. B orettslaget
vedtar eiendom m ensverneting som retteverneting.

§24. E ndringer ivedtektene

Endringer ib orettslagetsvedtekter kan b are b esluttesavgeneralforsam lingen m ed m insttotredjedeler avdeavgitte
stem m er.

Endring av:

1. V edtektsb estem m elsesom gjelder vilkårenefor å b liandelseier ilaget
2. V edtektsb estem m elseom forkjøpsrett
3. V edtektsb estem m elseom prisved overføring avandel
4. D ennevedtektsb estem m elsen,

er ikkegyldig uten sam tykkefra b oligb yggelaget.

§25. Forholdettilb orettslovene

For så vidtikkeannetfølger avdissevedtekter, gjelder regleneilovom b orettslag av6. juni2003, jfr. lovom
b oligb yggelag avsam m edato, så langtdissehar trådtikraft.
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Vedlegg 1 tilGF-sak x x : Forslag tilrev iderte Hu sordensreglerforA LØsteråsB orettslag

HUSORDENSREGLER FOR ØSTERÅS B ORETTSLA G A /L

( A jourførtapril1988, endretpå sam eiem øte7. m ai1992, 23. m ars1995, 26. april1996, 29.
m ars2000, 22. april2004, 14. april2005, 24. april2008, 4. april2017og 17juni2021) -
26. 4. 2023

1. Innledning

Gjeldende hu sordensreglerforØsteråsB orettslag A Lerv edtat t av fellesskapet på
generalforsam lingen,og eret v iktig su pplem ent tilgjeldende v edtekterforØsterås
B orettslag og annet lov v erk,da særlig Lov om bu rettslag.

Hu sordensreglene skalbidra tilgodt naboskap v ed å fastsette hv ilke rettigheterog plikterv i
harov erforhv erandre iet tett bofellesskap som v årt,sam t t y deliggjø re tem a det ersærlig
v iktig å ta hensy n tilnårv iboriblokk.

Hu sordensreglene eren delav bru ksretten tilleiligheten, og m eldinger fra styrettilb eb oerne
ved rundskriveller oppslag skalgjeldepå sam m em åtesom b estem m elsenei
Husordensreglene.

Gjentatte bru dd på Hu sordensreglene,bru dd som harm edfø rt klagerog skriftlige
henv endelserfra sty ret,kan m edfø re u tkastelse og salgspålegg,jf.§12 iVedtektene for
ØsteråsB orettslag og ø v rige adkom stdoku m entersom fø lgerden enkelte leilighet.

Hu sordensregler,v edtekterog allannen nø dv endig og ny ttig inform asjon forandelseiere og
beboere iØsteråsB orettslag erå finne på nettsiden w w w .oebl.no Det eret fellespassord for
beboere fortilgang tilbeboersidene på nettsiden,og dette stårpå oppslag ioppgangene
sam m en m ed kontaktinform asjon tildet sittende sty ret.

2. A lm inneligeordensregler

a) Som hov edregelskaldet ikke forekom m e stø y ende aktiv iteterpå noe tidspu nkt på
sø ndagerog helligdager,og etterkl23.00 på hv erdager.

i. Dette gjelderslikt som hø y m u sikk på anlegget ellerv olu m på egen
m u sisering,kjø ring av v askem askin og tø rketrom m el,ellerboring og
banking iv eggerellerannet stø y ende oppu ssingsarbeid.

b) Hv isdet ergitt nabov arselom selskapelighet v ed spesielle anledningerelleren fredag
ellerlø rdag,skalv olu m et på m u sikkanlegg og gjesterskru sned tilet nabov ennlig niv å
senest kl01.00.

c) Skalleiligheten bru kestilm u sikku nderv isning ellerorganisert m u sikkv irksom het av
noe slag,m å det på forhånd innhentestillatelse fra sty ret,og de andre beboerne i
egen og tilstø tende oppgangerm å sam ty kke.Erslik tillatelse gitt,bø raktiv iteten
av slu ttessenest kl20.
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d) Det erifellesskapetsinteresse at alle gjø rsitt forå foreby gge v annskadergru nnet
defekte m askiner,tette rø rellerslu k,jfr.andelseiersv edlikeholdsplikt,beskrev et i
v edtektenes§6.

i. Ved stø rre v annlekkasje,steng snarest stoppekranen både iegen
leilighet og forhele oppgangen.

e) Lu fting av leiligheten m å bare foregå gjennom åpne v indu erellerv erandadø r.Det er
altså forbu dt å lu fte u t leiligheten v ed å la dø ren tiloppgangen stå åpen.

f) Risting og lu fting av t ø y og sengeklærm å ikke foregå fra v indu erellerov errekkv erket
på v erandaer.

g) Grilling på v eranda og forhage ertillatt m ed gassgrill/elektrisk grill.

h) A llm ating av fu glerpå ellerfra v eranda/forhav e erikke tillatt,heru nderogså
oppsetting av fu glenek.Unngå å etterlate m atresteru tendø rs,også om m an ikke bor
på bakkeplan.Dette forå u nngå inv asjon av klatrende rotterog m u s.

3. O m brukavfellesarealerinnendørsogutendørs

a) Som hov edregelskaldet ikke plasseresm ø bler,sko,py nt ellerandre gjenstanderi
oppgangene ellerpå av satsene.Dette forå foreby gge brann og sikre god adkom st for
nø detatene,og friu tgang itilfelle behov forev aku ering.B arnev ognerog ru llatorer
som eridaglig bru k,kan plasseresioppgangen hv isdet ikke hindrergod
fram kom m elighet.

b) Sy kler,kjelker,sparkstø ttingerog bildekk skalikke oppbev aresioppgang eller
kjellerganger.Disse eiendelene skalnav nesog plasseresiegne fellesrom ikjelleri
egen blokk,også om dette fellesrom m et ikke erdirekte u nderegen oppgang.

c) Fellesrom og kjellergangerm å ikke bru kestillagring av noe annet enn det som er
nev nt u nderpkt.a)og b).Etterat v arselergitt igod tid,harsty ret rett tilå få fjernet
alt som erlagret u lov lig ifellesarealene,foreiersregning og risiko.

d) Det erikke tillatt å kople tilelektriske apparaterellerladere ikjellerbodene eller
fellesrom m ene.

e) Dersom aktiv iteterioppgangene fø rertilskade på by gningen,kan beboergjø res
ø konom isk ansv arlig forskaden(e),ev entu elt selv stå foru tbedring av denne/disse.

f) B ru kerm an v askeriene m å reglerfordette fø lges,heru nderå sø rge forrenhold.
M erk at pga.m askinstø y ,erdet ikke tillatt å kjø re m askinene på sø ndagerog
helligdager.Se forø v rig oppslag iv askeriet og m erinform asjon på hjem m esiden,
w w w .oebl.no
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g) Felling av trærellerbu skerpå fellesarealerkan bare skje etterv edtak isty ret,og ev t.
isam råd m ed kom m u negartneren.

h) A vfallshåndtering:A lle m å bidra tilry ddig og riktig bru k av m iljø -skapene v åre.De er
dim ensjonert fornorm ale kv anta restav fall,m atav fall,plast og papir.
De erikke m ent forkast av stø rre m engderpapp og kartong,sam t glass,m etallog
alle ty perspesialav fall. A lt dette skalbeboerselv frakte tilannet av fallsanlegg,som
feksIsigjenbru ksstasjon ellerIsipå hju l

4.Husdyrhold

M an treng er ikke søke o m anskaffelse avhusdyr avtype skilpadde,ham ster,g ullfisk,

undulato g helårs innekatt.Anskaffelse avkattso m skalvæ re alene utendørs,er ikke lo v.
Dette fo rdide finner veien inn dører o g o pp på verandaer.

Hundeho ld kan g o dkjennes etter søknad tilstyret.Fo rutsetning en er atnabo er isam m e
o ppg ang har g ittsittsam tykke,etter fo respørselo m dette fra styret.Søknaden kan bli

avslåttderso m deter levertinn leg eerklæ ring so m do kum enterer atstyretm å g iavslag på

søknad o m hundeho ld.Styrethar taushetsplikto m fram lag tleg eerklæ ring .

Hundeho ldetskalikke væ re tilvesentlig sjenanse fo r andre bebo ere.Viser detseg at

hunden/hundene er tilreellplag e fo r nabo ene,o g atsituasjo nen ikke har bedretseg tro ss

flere advarsler o g tid fo r eier tilå rette på situasjo nen,kan styret,m ed to m åneders varsel,
påleg g e bebo er å avslutte hundeho ldet.Det ansessom m islighold av hu sordensreglene å
ikke etterkom m e et slikt v edtak,m ed m u lige konsekv enserhjem let iv edtektenes§12
M islighold.

5. Parkering for biler og sykler

a) B ilerskalku n parkerespå tildelt parkeringsplassellerigarasje.B eboere m ed flere
bilerihu sstanden ov erlang tid,skalikke beny tte gjesteparkeringsplassene tilegen
parkering:De ertilgjester.Det ersom regelgodt m ed p-plassertilleie foren rim elig
penge her.

b) A v skiltede bilerm å ikke plasserespå borettslagetsom råde.Disse v ilblifjernet for
v edkom m ende beboersregning og risiko.

c) Sy klerskalparkeresisy kkelstativ u tendø rs,elleriu tendø rssy kkelbod.De skalikke
hensettesv ed inngangerog ioppkjø rsler.
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Protokoll

Onsdag 26. april 2023 kl. 19.00 ble det avholdt ordinær generalforsamling i AL Østerås
Borettslag i Østerås kirke.

Til stede var 81 andelseiere. Det ble levert 4 fullmakter. Totalt 85 stemmeberettigede.

Fra Asker og Bærum Boligbyggelag AL møtte Arve Arvesen.

Tellekorps: Mona Østerby og Marianne Mohn

Konstituering1.

Valg av møteleder1.1

Vedtak:
Arve Arvesen

Valg av protokollfører1.2

Vedtak:
Arve Arvesen

Registrering av stemmeberettigede1.3

Vedtak:
81 andelseiere var til stede, 4 var representert ved fullmakt, totalt 85 stemmeberettigede.

Valg av en andelseier  til å medundertegne protokollen1.4

Vedtak:
Marit Harsjøen

Godkjenning av møteinnkallingen og dagsorden1.5

Vedtak:
Godkjent.

Styret informerer2.

Vedtak:
Tatt til orientering.

Årsregnskapet 2022 3.
Styret gjennomgikk årsregnskapet for 2022, samt viste til vedlagte revisjonsberetning.
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Vedtak:
Årsregnskapet godkjennes.

Ansvarsfrihet for styret4.

Vedtak:

  
  

Styret gis ansvarsfrihet for saker behandlet på generalforsamlingen.

Godtgjørelse til det sittende styre 5.

Vedtak:

Det ble diskutert størrelse på beløpet.

Styret får kr. 280.000,- til intern fordeling.

(2 stemmer mot, resten for)

Saker fra styret6.

Finansiering av Vindusprosjektet6.1

Vedtak:

Styret orienterte om prosjektet, herunder om de økonomiske forholdene. Det ble foreslått
at styret gis fullmakt til å ta opp lån på inntil 30 millioner til prosjektet.

Styret i AL Østerås borettslag gis fullmakt til å ta opp lån på inntil kr 30.000.000 til
prosjekt vindu (bytte ut vinduer, balkongdører og inngangsdører til leilighetene).
Borettslaget stiller pant i borettslagets eiendom, gnr. 35 bnr. 60 og 61 for lånet.

To personer person forlot møtet kl 20.30

Forslag til endringer i gjeldende Vedtekter for A/L Østerås 
Borettslag 

6.2

Vedtak:

Styret redegjorde for sine forslag til fem endringer i vedtektene § 5, § 6 og § 8.

På bakgrunn av innspill fra andelseiere i salen, gjorde styret følgende endringer i sitt
endringsforslag nr 4 under strekpunkt «Kjøkken»:

1. I første setning endres ordet «tillatt» til «anbefalt».    
2. I nest siste setning endres ordet «skal» til «bør» i første del av setningen, og det
legges til «og eventuelt kaldrasspjeld fjernes» på slutten av setningen.  

Styrets forslag til endringer i vedtektene ble godkjent med de endringer som fremkom i
møtet.

(Stemmer for 68, stemmer mot 0)

Forslag til reviderte husordensregler for AL Østerås Borettslag 6.3
Styret redegjorde for sitt forslag til endring av borettslagets ordensregler.

Etter innspill fra andelseiere i salen, gjorde styret følgende endringer i sitt forslag til nye
ordensregler:

1. Under punkt 2 Alminnelige ordensregler inntas et nytt punkt a) med ordlyden
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Vedtak:

«Leiligheten og fellesarealene må ikke brukes slik at det sjenerer andre».  
2. I punkt 3 b) første setning legges ordet «sykkelvogner» og «og andre eiendeler» til,
slik at setningen starter med «Sykler, sykkelvogner, sparkstøttinger, bildekk og andre
eiendeler….».

Styrets forslag til nye ordensregler ble godkjent med de justeringer som fremkom på
møtet.

  

Makeskifte med Bærum Kommune6.4

Vedtak:

Styret redegjorde for sin dialog med Bærum kommune og bakgrunnen for forslaget om
makeskifte av arealer.

Styret ba generalforsamlingen om fullmakt til å kunne gå videre i prosessen.

Styrets forslag ble på møtet endret til at fullmakten også gjelder bl.a. å inngå endelig
avtale med kommunen om makeskifte, slik at styret har mulighet til å gjennomføre hele
prosessen uten å innkalle til ny generalforsamling.

Styret i AL Østerås borettslag gis fullmakt til å foreta makeskifte med Bærum kommune,
herunder inngå intensjonsavtale og endelig avtale med kommunen, hvor borettslaget
avgir areal ved de hvite garasjene i Ovenbakken, og overtar tilsvarende størrelse på areal
foran Ovenbakken 23 fra Bærum kommune.

Budsjett for 2023 7.

Vedtak:

Styret gjennomgikk sitt forslag til budsjett for 2023. Budsjettet innebærer økning av
felleskostnadene med 18 prosent med virkning fra 1. juli 2023, og skyldes i sin helhet
låneopptaket til finansiering av Vindusprosjektet.

Budsjettet tas til orientering.

Valg8.

Valg av styreleder8.1

Vedtak:
Bent-Øivind Blichfeldt er ikke på valg.

Valg av styremedlemmer8.2

Vedtak:

Valgkomiteen redegjorde for sin innstilling. Ingen andre kandidater stilte til valg.

Kerstin Woxen velges for to år

Aleksander Johnsen Felløy velges for to år

Valg av varamedlemmer8.3

Vedtak:

Valgkomiteen redegjorde for sin innstilling. Ingen andre kandidater stilte til valg.

Anders Paus Nielsen velges for ett år
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Ingeborg Wille velges for ett år

Valg av valgkomité8.4

Vedtak:
Lise Arnstorp velges for ett år

Marianne Mohn velges for ett år

Per Nordahl velges for ett år

Valg av representanter til ABBLs generalforsamling8.5

Vedtak:
Styret får fullmakt til å velge delegater.

Hvor det ikke fremkommer noe annet, var vedtakene enstemmige.

Møtet ble hevet kl. 21.26
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HUSORDENSREGLER FOR ØSTERÅS BORETTSLAG A/L 
 
(Ajourført april 1988, endret på generalforsamling 7. mai 1992, 23. mars 1995,26. april 1996, 

29. mars 2000, 22. april 2004, 14. april 2005, 24. april 2008, 4. april 2017, 17 juni 2021 og 

26. april 2023) 
 

1. Innledning 
 
Gjeldende husordensregler for Østerås Borettslag AL er vedtatt av fellesskapet på 
generalforsamlingen, og er et viktig supplement til gjeldende vedtekter for Østerås 
Borettslag og annet lovverk, da særlig Lov om burettslag. 
 
Husordensreglene skal bidra til godt naboskap ved å fastsette hvilke rettigheter og plikter vi 
har overfor hverandre i et tett bofellesskap som vårt, samt tydeliggjøre tema det er særlig 
viktig å ta hensyn til når vi bor i blokk. 
 
Husordensreglene er en del av bruksretten til leiligheten, og meldinger fra styret til beboerne 

ved rundskriv eller oppslag skal gjelde på samme måte som bestemmelsene i 

Husordensreglene. 

 
Gjentatte brudd på Husordensreglene, brudd som har medført klager og skriftlige 
henvendelser fra styret, kan medføre utkastelse og salgspålegg, jf. §12 i Vedtektene for 
Østerås Borettslag og øvrige adkomstdokumenter som følger den enkelte leilighet. 
 
Husordensregler, vedtekter og all annen nødvendig og nyttig informasjon for andelseiere og 
beboere i Østerås Borettslag er å finne på nettsiden www.oebl.no Det er et felles passord for 
beboere for tilgang til beboersidene på nettsiden, og dette står på oppslag i oppgangene 
sammen med kontaktinformasjon til det sittende styret. 
 

2. Alminnelige ordensregler 
 

a) Leiligheten og fellesarealene må ikke brukes slik at det sjenerer andre. Som 
hovedregel skal det ikke forekomme støyende aktiviteter på noe tidspunkt på 
søndager og helligdager, og etter kl 23.00 på hverdager.  

i. Dette gjelder slikt som høy musikk på anlegget eller volum på egen 
musisering, kjøring av vaskemaskin og tørketrommel, eller boring og 
banking i vegger eller annet støyende oppussingsarbeid.   

 
b) Hvis det er gitt nabovarsel om selskapelighet ved spesielle anledninger eller en fredag 

eller lørdag, skal volumet på musikkanlegg og gjester skrus ned til et nabovennlig nivå 
senest kl 01.00.  

 
c) Skal leiligheten brukes til musikkundervisning eller organisert musikkvirksomhet av 

noe slag, må det på forhånd innhentes tillatelse fra styret, og de andre beboerne i 
egen og tilstøtende oppganger må samtykke. Er slik tillatelse gitt, bør aktiviteten 
avsluttes senest kl 20:00.  



 2 

 

d) Det er i fellesskapets interesse at alle gjør sitt for å forebygge vannskader grunnet 
defekte maskiner, tette rør eller sluk, jfr. andelseiers vedlikeholdsplikt, beskrevet i 
vedtektenes §6.  

i. Ved større vannlekkasje, steng snarest stoppekranen både i egen 
leilighet og for hele oppgangen. 

 
e) Lufting av leiligheten må bare foregå gjennom åpne vinduer eller verandadør. Det er 

altså forbudt å lufte ut leiligheten ved å la døren til oppgangen stå åpen.  
 

f) Risting og lufting av tøy og sengeklær må ikke foregå fra vinduer eller over rekkverket 
på verandaer. 

 
g) Grilling på veranda og forhage er tillatt med gassgrill/elektrisk grill.  

 
h) All mating av fugler på eller fra veranda/forhave er ikke tillatt, herunder også 

oppsetting av fuglenek. Unngå å etterlate matrester utendørs, også om man ikke bor 
på bakkeplan. Dette for å unngå invasjon av klatrende rotter og mus. 

 
 

3. Om bruk av fellesarealer innendørs og utendørs 
 

a) Som hovedregel skal det ikke plasseres møbler, sko, pynt eller andre gjenstander i 
oppgangene eller på avsatsene. Dette for å forebygge brann og sikre god adkomst for 
nødetatene, og fri utgang i tilfelle behov for evakuering. Barnevogner og rullatorer 
som er i daglig bruk, kan plasseres i oppgangen hvis det ikke hindrer god 
framkommelighet.  
 

b) Sykler, sykkelvogner, kjelker, sparkstøttinger, bildekk og andre eiendeler skal ikke 
oppbevares i oppgang eller kjellerganger. Disse eiendelene skal navnes og plasseres i 
egne fellesrom i kjeller i egen blokk, også om dette fellesrommet ikke er direkte 
under egen oppgang. 
 

c) Fellesrom og kjellerganger må ikke brukes til lagring av noe annet enn det som er 
nevnt under pkt. a) og b). Etter at varsel er gitt i god tid, har styret rett til å få fjernet 
alt som er lagret ulovlig i fellesarealene, for eiers regning og risiko.  
 

d) Det er ikke tillatt å kople til elektriske apparater eller ladere i kjellerbodene eller 
fellesrommene. 
 

e) Dersom aktiviteter i oppgangene fører til skade på bygningen, kan beboer gjøres 
økonomisk ansvarlig for skaden(e), eventuelt selv stå for utbedring av denne/disse.  

 
f) Bruker man vaskeriene må regler for dette følges, herunder å sørge for renhold. 

Merk at pga. maskinstøy, er det ikke tillatt å kjøre maskinene på søndager og 
helligdager. Se for øvrig oppslag i vaskeriet og mer informasjon på hjemmesiden, 
www.oebl.no 
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g) Felling av trær eller busker på fellesarealer kan bare skje etter vedtak i styret, og evt. 

i samråd med kommunegartneren. 
 

h) Avfallshåndtering: Alle må bidra til ryddig og riktig bruk av miljø-skapene våre. De er 
dimensjonert for normale kvanta restavfall, matavfall, plast og papir.  
De er ikke ment for kast av større mengder papp og kartong, samt glass, metall og 
alle typer spesialavfall.  Alt dette skal beboer selv frakte til annet avfallsanlegg, som 
feks Isi gjenbruksstasjon eller Isi på hjul  

 
 
4. Husdyrhold 
 

Man trenger ikke søke om anskaffelse av husdyr av type skilpadde, hamster, gullfisk, 

undulat og helårs innekatt. Anskaffelse av katt som skal være alene utendørs, er ikke lov. 
Dette fordi de finner veien inn dører og opp på verandaer. 

 

Hundehold kan godkjennes etter søknad til styret. Forutsetningen er at naboer i samme 

oppgang har gitt sitt samtykke, etter forespørsel om dette fra styret. Søknaden kan bli 
avslått dersom det er levert inn legeerklæring som dokumenterer at styret må gi avslag på 

søknad om hundehold. Styret har taushetsplikt om framlagt legeerklæring.  

 
Hundeholdet skal ikke være til vesentlig sjenanse for andre beboere. Viser det seg at 

hunden/hundene er til reell plage for naboene, og at situasjonen ikke har bedret seg tross 

flere advarsler og tid for eier til å rette på situasjonen, kan styret, med to måneders varsel, 

pålegge beboer å avslutte hundeholdet. Det anses som mislighold av husordensreglene å 
ikke etterkomme et slikt vedtak, med mulige konsekvenser hjemlet i vedtektenes §12 
Mislighold. 
 
 

5.  Parkering for biler og sykler 
 

a) Biler skal kun parkeres på tildelt parkeringsplass eller i garasje. Beboere med flere 
biler i husstanden over lang tid, skal ikke benytte gjesteparkeringsplassene til egen 
parkering: De er til gjester. Det er som regel godt med p-plasser til leie for en rimelig 
penge her. 

 

b) Avskiltede biler må ikke plasseres på borettslagets område. Disse vil bli fjernet for 
vedkommende beboers regning og risiko. 

 
c) Sykler skal parkeres i sykkelstativ utendørs, eller i utendørs sykkelbod. De skal ikke 

hensettes ved innganger og i oppkjørsler.  
 

 



1361 ØSTERÅS
Gnr./Bnr.: 35/61
Andelsnr. : 275

Eiksveien 90 B

Tilstandsrapport

Bærum kommune

Risikovurdering for Anticimex boligselgerforsikring

05.04.2024

Befaring Orgnr: 923 856 781

E-post: boliginspeksjoner.ost@anticimex.no

Tlf: 41414128

www.anticimex.no

Anticimex AS

Bygningssakkyndig selskap

Befaringsdato:

Areal
Leilighet
Bruksareal: 62 m²

Totalt bruksareal (BRA): 62 m²

John-John MyhrvoldSignatur inspektør:

Mobil: 46815123



Om Tilstandsrapporten

Tilstandsgrader, forkortet til TG, beskriver på en enkel og visuell måte en tilstand eller en risiko opp mot referansenivå. I tillegg til graderingen med
tall, benyttes trafikklysets prinsipp med fargene grønt, gult og rødt.

TG 0 og TG 1 benyttes når tiltak vurderes som ikke nødvendig. Alle TG 2 og TG 3 kommenteres med årsak og konsekvens. TG IU kommenteres.

Forklaring av tilstandsgrader

Risikovurderingsrapporten viser hva som har blitt undersøkt i forbindelse med den bygningssakkyndiges besiktigelse av eiendommen. Om ikke
annet er kommentert består undersøkelsene av visuelle observasjoner.

Rapporten er utarbeidet i henhold til forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel), gjeldende fra 1. januar 2022, og danner grunnlaget for
forsikringsgivers risikovurdering av boligen og derved forsikringsgivers grunnlag for å innvilge tegning av boligselgerforsikring. Norsk Standard 3600
er også lagt til grunn, men ikke absolutt alle standardens bestemmelser er tatt med. Det er gjort et utvalg med prinsippet kost / nytte basert på
avhendingsloven og hva forsikringsgiver anser relevant for risikovurderingen som foretas. Annen relevant bygningsteknisk erfaring og forståelse er
også lagt til grunn, herunder forhold som har registrerte høye klagefrekvenser og/eller skadesaker.

Bagatellmessige og åpenbare forhold som er synlige for enhver og ikke har vesentlig bygningsmessig betydning, er normalt ikke omtalt.

Gulv mot grunn og etasjeskillere kontrolleres ved bruk av krysslaser for eventuelle skjevheter. I utgangspunktet kontrolleres to rom i hver etasje
(eventuelt kryssmåling i ett rom), og i hvert rom er det 5 målepunkter. Stikkprøveprinsippet er benyttet.

I rapporten har alle TG 2, TG 3 og TG IU kommentarer for bedre forståelse. De sjekkpunkter som har fått TG 0 og 1 (ikke funnet funksjonssvikt) er
listet opp horisontalt i starten av hvert hovedelement. Hovedhensikten med denne risikovurderingsrapporten er å bidra til å vurdere boligens tilstand,
oppfylle forsikringstakers/selgers opplysningsplikt overfor forsikringsgiver og kjøper av boligen, og gi den bygningssakkyndiges faglige vurderinger
som gjelder byggetekniske forhold for boligen, som vil kunne begrense boligselgerforsikringens dekningsomfang og som kjøper anbefales være
spesielt oppmerksom på.

Hvordan lese rapporten

Dersom det har vært utført reparasjoner, vedlikehold, installasjoner, ombygging eller lignende i boligen de siste fem årene, og arbeidet er utført av
kvalifiserte håndverkere, etterspørres dokumentasjon på arbeidet. Som dokumentasjon regnes blant annet skriftlig bekreftelse fra den eller de
håndverkerne som ble brukt. Manglende dokumentasjon kommenteres.

For elektrisk anlegg skal det foreligge samsvarserklæring for arbeid utført etter 01.01.1999, samsvarserklæringen etterspørres. Dersom det har vært
utført el. tilsyn i boligen skal dette dokumenteres. Manglende samsvarserklæring og dokumentasjon fra el. tilsynet kommenteres. Det foretas en
forenklet vurdering av det elektriske anlegget.

Dokumentasjonskrav
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Vurderinger for tilstandsgrader, hentet fra forskrift til avhendingsloven:

Tilstandsgrad 0 gis når bygningsdelen ikke har noen avvik. Bygningsdelen skal være tilnærmet ny, ikke vise tegn på slitasje og det skal være lagt 
frem dokumentasjon på faglig god utførelse. Det er ingen merknader til delen.

TG 0 Ingen avvik (funksjonssvikt ikke oppdaget)

TG 1 Mindre eller moderate avvik (funksjonssvikt ikke oppdaget)

Tilstandsgrad 1 gis når bygningsdelen har mindre avvik. Bygningsdelen skal bare ha normal slitasje, og strakstiltak skal ikke anses som nødvendig. 
Graden kan også brukes når delen er ny, men der dokumentasjon på faglig god utførelse mangler

Tilstandsgrad 2 gis når bygningsdelen har vesentlige avvik. Bygningsdelen skal enten ha feil utførelse, en skade eller symptomer på skade, sterk 
slitasje eller nedsatt funksjon. Graden gis når bygningsdelen trenger vedlikehold eller tiltak i nær fremtid.
Graden skal også brukes når delen er gammel og det er grunn til å varsle om faren for skader på grunn av alderen, eller når det er grunn til å 
overvåke delen spesielt på grunn av fare for større skader eller følgeskader.

TG 2 Vesentlige avvik  (alder, slitasje, skader mv.)

Tilstandsgrad 3 gis når bygningsdelen har store eller alvorlige avvik. Bygningsdelen har kraftige symptomer på forhold som man må regne med 
trenger utbedring straks eller innen kort tid. Graden skal også brukes ved påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd.

Sjablongmessig prisanslag er gitt på generelt grunnlag og må ikke ses på som et pristilbud fra håndverker. Kostnader ved utbedring avhenger av 
personlige valg av utførelse og produkter. Markedspris på materialer, produkter og håndverkertjenester vil også innvirke på utbedringskostnaden. For 
bygningsdeler som er gitt TG3 settes et sjablongmessig prisanslag på utbedringskostnad for tilsvarende standard.

TG 3 Store eller alvorlige avvik (strakstiltak nødvendig)

TG IU skal kun brukes unntaksvis. Hvis det ikke har vært mulig å undersøke bygningsdelen, for eksempel fordi krypekjelleren er uten 
inspeksjonsmulighet eller taket var tildekket med snø på undersøkelsestidspunktet, skal dette oppgis.

TG IU Ikke undersøkt

Ikonet (i) benyttes til å gi nyttige opplysninger selv om funksjonssvikt ikke ble oppdaget.

i Informasjon
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Befarings- og eiendomsopplysninger

Befaring

Befaringsdato 05.04.2024

Referansenummer 15052393

Meglerforetakets oppdragsnummer 36-24-0055

Hjemmelshaver/selger Solveig Håkonsen

Bygningssakkyndig inspektør John-John Myhrvold

Tilstede på befaringen Solveig Håkonsen

Utvendige snødekte flater Ja

Utetemperatur 1 °C

Rapportdato 08.04.2024 16:58

Eiendomsopplysninger

Type objekt Andelsleilighet

Gate/vei adresse Eiksveien 90 B

Postnummer/sted 1361 ØSTERÅS

Kommune 3201 - Bærum

Gnr./Bnr.: 35/61

Andelsnr. 275

Borettslag / Sameie Østerås Borettslag

Tomt Eiet tomt: 19343 m²

Bygninger på eiendommen

Bygningstype Byggår Tilbygg Ombygging

Leilighet 1966 2016

Byggemåte

Andelsleilighet tilhørende borettslaget Østerås Borettslag beliggende  I Bærum kommune. Borettslaget består av 280 boliger og har felles
tomteareal. Fellesområdet er opparbeidet med blant annet internstier, sykkelstativer, plenarealer og diverse beplantning.

Boligbygg over 4 etasjer, samt underetasje. Bygningen har støpt gulv mot grunn. Grunnmur og bærende vegger av betong/murkonstruksjoner.
Etasjeskillere av betongkonstruksjoner. Utvendig fasader av pusset mur. Tilnærmet flatt tak tekket med membran/takpapp (taket er ikke besiktiget).
Leiligheten har entrédør med brannklasse B30 og lydklasse db35. Vinduer og balkongdør fra 2016.Vinduer med karmer av tre, og to-lags glass.
Balkongdør med karmer av tre, og to-lags glass. Naturlig ventilasjon med tilluftsventiler kombinert med avtrekksventil på bad og kjøkken.

Leilighet beliggende i byggets underetasje. Adkomst via felles trappegang med callinganlegg. Leiligheten består av entré, bod, bad, stue med åpen
kjøkkenløsning og soverom.

Utagang fra stue til markterasse.

Leiligheten disponerer 1 boder i underetasje.  I tillegg en biloppstilingsplass på felles parkeringsplass.
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Sammendrag av boligens tilstandsgrad

80 % 3 %14 % 3 %

TG 1 i orden TG 2 Alder, slitasje, skader mv. TG 3 Strakstiltak nødvendig TGIU Ikke undersøkt

Element Status Kontrollpunkt Side Sjablongmessig prisanslag

Våtrom Ventilasjon 8

Fallforhold (gulv) 8

Kjøkken Varmtvannsbereder 8

Annet 8 Kr 0 - 10 000

Tekniske anlegg, VVS
anlegg (Sjekkpunkter utover
det som er inkludert i andre
rom)

Avløpsrør. (Sjekkpunkter utover det som er inkludert i andre rom) 9
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Areal
Beskrivelse  av arealmåling  og arealbegreper
I henhold til Forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) er NS 3940:2023 Areal- og volumberegninger av bygninger er lagt til 
grunn for arealmålinger og arealbegreper i rapporten.

Arealbegreper
Internt bruksareal (BRA-i): Bruksareal av boenheten innenfor omsluttende vegger. Bruksenheten kan bestå av flere 

boenheter.
Eksternt bruksareal (BRA-e): Bruksareal av alle rom som ligger utenfor boenheten/boenhetene, men som tilhører denne/disse.
Innglasset balkong (BRA-b): Bruksareal av innglasset balkong tilknyttet boenheten. I begrepet inngår også veranda eller 

altan.
Totalt bruksareal (BRA):               Summen av BRA-i, BRA-e og BRA-b.

Terrasse- og balkongareal (TBA): Areal av terrasser og åpne balkonger tilknyttet boenheten. I dette arealet inngår også åpen 
veranda eller altan mv.

Måleverdige  arealer
Et areal er måleverdig når vilkår for fri høyde (høyde på minst 1,90 meter med en lengde og bredde på minst 0,60 x 0,60 meter), 
tilgjengelighet og permanent gangbart gulv oppfylles. I etasjer med skråtak gjelder egne bestemmelser. Ved nødvendige åpninger i 
etasjeskiller for trapp, måles kun det arealet som opptas av trappen. I etasjen under måles gulvet uten hensyn til trappen. Sjakter, 
heiser, skorsteiner, innvendige søyler og lignende er unntak og skal måles selv om de ikke oppfyller disse vilkårene og uansett om 
de har åpning i gulv, tilgjengelighet eller ikke.

Arealer  med lav himlingshøyde
Ikke måleverdig gulvarealer som skyldes skråtak og lav himlingshøyde, opplyses som areal med lav himlingshøyde (ALH). ALH 
opplyses sammen med bruksareal (BRA) og summeres til gulvareal (GUA). Dersom en bolig har arealer bak knevegger som ikke er 
måleverdige, er disse ikke medtatt som areal med lav himlingshøyde (ALH).

Fysisk  oppmåling  og kontrollmåling
Det gjøres oppmerksom på at arealopplysninger i denne rapporten er basert på en fysisk oppmåling, og kan avvike fra 
arealopplysninger basert på byggemeldte tegninger. Dersom det ikke er fremlagt byggemeldte tegninger for boligen, vil den 
bygningssakkyndige i de fleste tilfeller ikke kunne måle opp skjulte sjakter o.l. Sjakter som betjener flere bruksenheter eller andre 
formål, for eksempel avfallssjakter, medtas ikke i boligens bruksareal. Det gjøres spesielt oppmerksom på at kontrollmåling av 
arealer krever kunnskap om bestemmelsene i NS 3940:2023. For eksempel vil boenhetens totale bruksareal (BRA) alltid være 
større enn summen av arealene fra hvert enkelt rom. Dette er på grunn av at boenhetens totale bruksareal inneholder også arealer 
for innvendige vegger.

Lovlighet
Rommenes bruk kan være i strid med byggteknisk forskrift og mangle godkjenning i kommunen for den aktuelle bruken, men likevel 
være måleverdig. Eventuelle ulovligheter er derfor uten betydning for klassifisering og oppmåling av måleverdige arealer. 
Vurderingene av arealene gjelder fra befaringstidspunktet.

Dersom den bygningssakkyndige avdekker åpenbare ulovligheter, for eksempel ulovlig bruksendring, opplyses dette. Det er de siste 
byggemeldte tegningene, og at disse er godkjente av bygningsmyndighetene som er sikre holdepunkter for om det formelle og 
juridiske er i orden. Det gjøres spesielt oppmerksom på at den bygningssakkyndige ikke er ansvarlig for å innhente godkjente 
tegninger. Dersom godkjente tegninger ikke fremlegges, hefter det derfor en usikkerhet med lovligheten som en kjøper må ta 
spesielt hensyn til. Konsekvensene kan i enkelte tilfeller være betydelige.

Skjønnsvurderinger
I de tilfeller hvor den bygningssakkyndige er i tvil og gjør et valg basert på en klar skjønnsvurdering, opplyses dette. Når oppmåling 
krever at den bygningssakkyndige fastslår tykkelsen på vegger eller andre fysiske skiller, som ikke lar seg måle på en praktisk måte, 
beregnes dette etter beste evne.
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Arealberegninger

Bruksareal (BRA)

Leilighet
Internt bruksareal

(BRA - i)
Eksternt bruksareal

(BRA - e)
Innglasset balkong

(BRA - b)
SUM

Etasje
Terrasse- og balkongareal

(TBA)

Underetasje 57 5 62 19

Entré, bod, stue
med åpen
kjøkkenløsning og
soverom.

Bod Markterrasse

SUM 57 5 62 19

Total bruksareal: 62 m²

På bakgrunn av at det ikke er fremlagt byggetegninger, er bruken av arealene i boligen ikke kontrollert opp mot de sist godkjente tegningene. Arealer
kan være i strid med byggeforskriftene og mangle nødvendig godkjenning i kommunen, uten at dette har hatt betydning for klassifisering og
vurdering av måleverdighet på befaringstidspunktet. Se mer utfyllende informasjon i rapportens premisser om areal.

Utgang fra stue til markterasse oppmålt til 19 m2 (TBA)

Bod i underetasje  er oppmålt til 5 m2 (BRA-e)

Leiligheten inneholder 53 m2 P-rom og 4 m2 S-rom. S-rom består av innvendig bod.

Kommentar til areal
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Rapport

Våtrom

Baderom fra 2016. Flislagt gulv med gulvvarme og flislagte vegger. Malte flater i himling. Vegghengt servantinnredning med dører. Ovenpåliggende
servant med ett-greps armatur. Speil med overlys. Speil med overlys og stikkontakt over servant. Dusjhjørne med dører. Vegghengt dusjarmatur.
Vegghengt toalett. Vannrør av typen rør i rør. Synlige avløpsrør av plast. Naturlig avtrekksventil på vegg. Opplegg for vaskemaskin.

Overflater himling - Overflater vegger - Overflater gulv - Membran, tettesjikt og overgang til sluk. - Vannrør - Avløpsrør
(ink. sluk) - Slukets tilkomstmulighet for rengjøring - Slukets plassering i forhold til at vann utenfor dusjsonen kan nå det
- Sanitærutstyr / innredning - Fukt i tilliggende konstruksjoner

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

TG 2 Ventilasjon Naturlig ventilasjon og ikke mekanisk avtrekk. Redusert luftutskiftning. Mekanisk
avtrekk må etableres.

Fallforhold (gulv) Nivåforskjell fra døråpning på topp overflate gulv og til hovedsluk er på tilfeldig sted
målt til ca. 12 mm. Dette er vurdert til å ikke være tilfredsstillende mht
lekkasjesikkerhet.

Det er stedvis motfall på gulvflater utenfor dusjsonen. Fare for vannansamling.

Kjøkken

Åpen kjøkkenløsning. Innredningen er fra byggeår. Laminerte benkeplater. Nedfelt oppvaskkum med ett-greps kran. Benkeskapsbelysning og
stikkontakter under overskap. Gulvstående kjøleskap med frysedel. Komfyr og oppvaskmaskin under kjøkkenbenk. Nedfelt platetopp. Ventilator i
overskap. Vannrør med rør i rør. Synlig avløpsrør av plast. Lekkasjestopper.

Vannrør - Avløpsrør - Ventilasjon - Innredning

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

Ventilasjon Kullfilter i tillegg til separat avtrekkskanal ut av bygget.

TG 2 Varmtvannsbereder Varmtvannsbreder er plassert under kjøkkenbenk med redusert tilkomst for
inspeksjon.

Varmtvannsbereder er plassert i rom uten sluk/overløp eller annen sikring mot
fuktskader. Konsekvens kan være at det oppstår fuktskader hvis lekkasje fra
varmtvannsbereder skulle oppstå. Tiltak anbefales.

TG 3 Annet Det er ikke etablert komfyrvakt på kjøkkenet. Komfyrvakt må etableres.
Sjablongmessig prisanslag: kr 0 - 10 000
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Etasjeskiller - Underetasje

Etasjeskille av betong. Gulv mot grunn og etasjeskillere måles ved bruk av laser for eventuelle skjevheter. I utgangspunktet måles 2 rom i hver
etasje (eventuelt kryssmåling i ett rom), og i hvert rom er det 5 målepunkter. Følgende rom er målt: Stue og soverom.

Skjevhetsmåling

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

Skjevhetsmåling Det er noe merkbare skjevheter i boligen. Forskjellen mellom høyeste og laveste
punkt på 2,0 meter er målt til 8 mm i stue og 5 mm på .

Tekniske anlegg, VVS anlegg (Sjekkpunkter utover det som er inkludert i andre rom)

Tekniske anlegg fra varierende årstall. Vannrør med rør i rør system. Vanninntaksrør i plast. Hovedstoppekran er plassert på bad. Synlige avløpsrør i
plast og støpejern. Stakeluke er ikke lokalisert. Automatisk vannstopper med fuktsensor på kjøkken. Fordelerskap for rør-i-rør system er plassert på
bad. Varmtvannsbereder på plassert under kjøkkenbenk.  Leiligheten er oppvarmet med elektrisitet. Naturlig ventilasjon med tilluftsventiler kombinert
med avtrekksventil på bad og kjøkken.

Hovedstoppekran

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

TG 2 Avløpsrør. (Sjekkpunkter
utover det som er inkludert i
andre rom)

Avløpsrør av støpejern av eldre dato er vurdert til å ha en alder som tilsier at
restlevetiden er usikker. På bakgrunn av alderen er det grunn til å varsle om risiko for
skjulte avvik, svekket funksjon, usikker restlevetid eller lignende forhold som utvikles
over tid. Krever oppfølging med jevnlig ettersyn for videre vurdering av eventuelle
tiltak.

TGIU Stakeluke Avløpsrørene er skjult og eventuell stakeluke er ikke lokalisert.

Rom for varig opphold

I stue, soverom og gang er takhøyden målt til 2,31 meter og på bad er takhøyden målt til 2,32 meter.
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Elektrisk anlegg

Det er foretatt en forenklet vurdering av deler av det elektriske anlegget. Vurderingen omfatter ikke funksjonstesting, eller kontroll av skjult anlegg.
Det legges vekt på at den bygningssakkyndige ikke er elfagmann. Vurderingen er derfor begrenset til visuelle vurderinger og selgers informasjon. På
generelt grunnlag anbefales det alltid å gjennomføre en utvidet el-kontroll.

Forenklet vurdering:
Er det synlig tegn til merker på plugg til varmtvannsbereder: Nei
Er det synlig tegn på termiske skader: Nei
Er det synlig tegn på utette kabelinnføringer i inntak og/eller sikringsskap: Nei

Selgers opplysninger:
Når ble det elektriske anlegget installert, eller siste gang totalt rehabilitert: Ukjent
Foreligger det eltilsynrapport fra de siste fem år: Det er utført kontroll, dokumentasjon kan fås hos styre.
Forekommer det at sikringer løses ut: Nei
Har det vært brann, branntilløp eller varmgang i anlegget: Nei
Finnes det kursfortegnelse, og er antallet sikringer i samsvar med denne: Ja
Har det vært utført egeninnsats eller ufaglært arbeid på det elektriske anlegget: Nei
Fungerer hvitevarer som følger boligen: Ja

Sikringsskap med automatsikringer er plassert innvendig bod

Forenklet vurdering av det elektriske anlegget

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

Forenklet vurdering av det
elektriske anlegget

Det foreligger kontroll fra det lokale el-tilsynet nyere enn fem år. Denne legges til
grunn for vurderingen av det elektriske anlegget i denne rapporten. Det foreligger el-
tilsyn rapport på anlegget og det er ikke registrert avvik. Det gjøres oppmerksom på at
vurderingen er gjort av en ufaglært fagmann, og må sees i den sammenheng.

Brann

Leiligheten har røykvarsler og brannslukningsutstyr.

Brannslokkingsutstyr - Røykvarslere - Rømningsveier - Brannskiller

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

Dører og vinduer

Leiligheten har entrédør med brannklasse B30 og lydklasse db35. Vinduer og balkongdør fra 2016. Vinduer med karmer av tre, og to-lags glass.
Balkongdør med karmer av tre, og to-lags glass.

Vinduer - Dører

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

Side 10/1315052393, Eiksveien 90 B, 1361 ØSTERÅSEIENDOM |



Balkonger, terrasser, veranda etc

Utgang fra stue til markterasse oppmålt til 19 m2. Gulvoverflater er belagt med terrassebord. Balkongen har utebelysning og utvendig stikkontakt.

Utkragede eller understøttede konstruksjoner (balkonger, verandaer)

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

Kommentar

Sjekkliste dokumentasjon

Byggetegninger for boligen (plan, snitt og fasade)
da den ble bygd og senere byggemeldingspliktige
endringer

Byggetegninger ikke fremlagt på befaringstidspunktet.

Dokumentasjon på arbeider utført de siste fem år Ikke fremlagt på befaringstidspunktet.

For elektriske anlegg utført etter 1999-01-01:
Erklæring om samsvar for det elektriske anlegget

Samsvarserklæring er ikke fremlagt på befaringstidspunktet.

Dokumentasjon på el-tilsyn Fremlagt dokumentasjon på el-tilsyn, datert 26.01.2024

Eventuelle tilsynsrapporter fra offentlige
myndigheter

Ikke fremlagt på befaringstidspunktet.

Tilsynsrapport for olje- eller septiktanker Ikke relevant.

Dokumentasjon på drikkevannskvalitet hvis
boligen ikke er tilkoblet kommunal forsyning

Ikke relevant.

Egenerklæringsskjema Fremlagt, signert og datert 28.2.2024
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Viktig om TG 2

TG 2 beskriver også elde/naturlig slitasje

Tilstandsgrad TG 2 (gul farge) benyttes i flere sammenhenger, blant 
annet for å synliggjøre at enkelte bygningselementer ikke er nye (eldre 
boliger) og således derfor har naturlig og påregnelig slitasje. Det vil si at 
gul farge nødvendigvis ikke alltid betyr at det gis et varsel om at noe er 
direkte feil eller har større bygningsskader, men en framskreden 
brukstid der vedlikeholdstiltak ikke må komme som en overraskelse.  

For å redusere unødvendige konflikter på grunn av urealistiske 
forventninger til eldre og brukte boliger er det viktig å påpeke at ingen 
materialer varer evig. Fremskreden brukstid utløser at påregnelige 
slitasjer og skader er vanlige og må forventes.
Primærkonstruksjoner som eksempelvis drenering, yttertak inklusive 
undertak (under yttertak) og vann- og avløpsrør er skjulte elementer og 
er kanskje ikke skiftet siden byggeår. Av den grunn vil disse kunne få en 
TG 2 (gul farge) for å gi beskjed til kjøpere om å være oppmerksomme 
på at selv om husets synlige overflater fremstår uten svekkelser, har 
boligen tross alt bruksslitasjer. Helt normale og påregnelige 
vedlikeholdstiltak og kostnader må det alltid tas høyde for når 
bygningselementer når en viss alder. 

Når en rapport inneholder mange TG 2, trenger dermed ikke det være 
«farlig». De fleste boliger i Norge er av eldre årgang og 
utbedringsbehov er påregnelig og normalt.

Eksempler

En tilårskommen membran vil ofte få TG 2, selv om det ikke er
oppdaget synlig lekkasje. Eksakt tidspunkt for når en eventuell lekkasje
vil oppstå er ikke mulig å bestemme. Lekkasje kan være nært
forestående eller først skje mange år frem i tid. Når anbefalt brukstid
etter beste skjønn er vurdert oppnådd, har restlevetiden dermed større
usikkerhet.

En varmtvannsbereder kan fungere i 10 år, men den kan også vare i 30
- 40 år. Når antatt anbefalt brukstid er oppnådd gis ofte TG 2 og viser at
det er klokt å være forberedt på en utbedring/utskifting. Restlevetiden
er usikker, og det kan ikke angis nøyaktig tid for når levetiden utløper.

TG 2 kan også bety en feil eller skade!

I tillegg til å beskrive elde/naturlig slitasje, benyttes TG 2 også når det
faktisk oppdages feil og skader der tiltak er nødvendige og anbefales.
Omfanget av tiltakene kan være høyst forskjellige, fra å holde noe
under oppsikt til å utføre nødvendige utbedringer innen rimelig tid.
Dersom det er akuttbehov og konsekvensene er store, angis TG 3. Her
har også den enkeltes ambisjonsniva betydning.

Eksempler

Ytterpanel på et hus som oppdages har ‘noe råteskader’ vil få TG 2.
Dette ut fra at tiltak anbefales iverksatt innen rimelig tid - og ikke
nødvendigvis som et akuttbehov. Det samme kan gjelde ‘noe fuktighet’
i en kjeller. Er skadeomfanget særs omfattende og med betydelige
konsekvenser settes gjerne TG 3.

Definisjoner
Her er et uttrekk av benevnelser og definisjoner som er nyttig å ha
kunnskap om:

Anbefalt brukstid og teknisk levetid
Anbefalt brukstid er et svært viktig og nyttig begrep og er kortere enn
teknisk levetid. Et eksempel: Om vann- og avløpsrør lekker som følge
av aldersvekkelse, er maksimal teknisk levetid nådd. Anbefalt brukstid
er kortere enn teknisk levetid og angir derfor at det er hensiktsmessig å
skifte ut rørene før de begynner å lekke. Når antatt anbefalt brukstid
estimeres være oppnådd, bør en være forberedt på kostnader vil skje
knyttet til utskiftinger/utbedringer. I slike situasjoner brukes ofte TG 2.

Særlig fuktutsatt konstruksjon
Dette er konstruksjoner der det erfaringsmessig er høy risiko for at
fuktskader kan finnes, eksempelvis krypekjeller, terrasser/balkonger
med varme rom under og kjellere med innkledde- og opplektede
murflater (vegger og gulv).

Gyldighet
Rapporten skal ikke være eldre enn 12 måneder (fra befaringsdato). Er
rapporten eldre enn dette må Anticimex AS kontaktes angående videre
bruk. Hvis rapporten skal benyttes ved videresalg innenfor
gyldighetsperioden på 12 måneder, må det innhentes skriftlig tillatelse
fra Anticimex AS.

Denne rapporten benyttes som grunnlag for å tegne
boligselgerforsikring hos Anticimex forsikring NUF. Rapporten er
således å betrakte som en underwriter-rapport
(risikovurderingsrapport) til denne. For det tilfelle Anticimex AS har
tilsvarende avtale med andre forsikringsselskaper, gjelder det samme.

Eksempler på hva rapporten ikke vurderer
Tekniske installasjoner og innretninger er som hovedregel ikke vurdert,
da dette krever spisskompetanse på de ulike fagområdene. Årsak til
ulike skadesymptomer og skader kan være svært komplekse og er
derfor heller ikke vurdert om annet ikke er nevnt. Det gjelder også
utbedringskostnader.

Yttertak besiktiges når stige på forhånd er reist og forsvarlig sikret, og i
tillegg den bygningssakkyndige på egen selvstendig vurdering anser
den som forsvarlig å bruke. I andre tilfeller besiktiges yttertaket fra
bakkenivå og inne fra loftet.

Krypekjeller og krypeloft inspiseres der det er klargjort for det, og ellers
har tilfredsstillende og forsvarlig inspeksjonsmulighet.

Ytterligere noen eksempler på hva den bygningssakkyndige ikke
vurderer:
Eventuelle tilhørende bruksrettigheter på annens eiendom, herunder
for eksempel naust og brygge, kartlegging og vurdering av fellesdeler i
sameier-borettslag og lignende, vurdering av energiforbruk,
energimerking, støy, vibrasjoner, lydforhold, radonmålinger, inneklima,
miljø, elektromagnetisme, funksjonskrav (universell utforming,
egnethet),undersøkelse av skjulte tekniske anlegg,
armeringskorrosjon, svømmebasseng, geotekniske forhold, vurdering
av årsak til setningsskader, ombygningsmulighet, innredningsmulighet
(eks.vis rom under terreng, loft eller andre uinnredete arealer),
vurdering av boligens markedsverdi, teknisk verdi, om boligen og
eventuelle ombygginger/bruksendringer er byggemeldte og godkjente,
samt om P-ROM er godkjent for varig opphold (dersom nødvendig
dokumentasjon ikke er framlagt av eier). Funksjonstesting og kontroll
av hvitevarer, ventilasjonsanlegg, varmepumper, elektriske anlegg
(omfatter likevel en overordnet vurdering) og lignende tekniske
installasjoner er ikke foretatt. Dette gjelder også f.eks. piper (noen
kontrollpunkter foretas likevel herunder f.eks. avstand til brennbare
materialer) og ildsteder.

Rapporten må ikke oppfattes som en garanti eller en fullstendig
beskrivelse av boligens tilstand. Besiktigelsen baseres på
stikkprøveprinsippet og hovedsakelig med visuell observasjoner, men
med noe bruk av egnede instrumenter, når det er nevnt for fuktsøk og
skjevheter på gulv. Det elektriske anlegget er vurdert ut fra en
ikkeautorisert el-fagmann sitt skjønn. Feil og skader som er skjulte/ikke
synlige, eller som av andre årsaker er for krevende å oppdage på
denne rapportens undersøkelsesnivå, kan derfor likevel kunne
forekomme.
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VEDTEKTER 

 

FOR 

 

A/L ØSTERÅS  BORETTSLAG 

 

tilknyttet 

 

ASKER OG BÆRUM BOLIGBYGGELAG AL 

 
vedtatt på konstituerende generalforsamling 08.10.1965 

med endringer av  

17.09.1968, 06.04.1978, 13.05.1982, 7.5.92, 26.04.93, 23.03.95, 19.03.98, 17.03.99, 03.04.2003, 02.04.2009, 03.04.2014, 

16.04.2015, 05.04.2016, 04.04.2017, 05.04.2018, 04.04.2019 og 26.04.2023. 

 

Revidert i henhold til ny lov om burettslag av 06. juni 2003 nr. 39, 26. april 2006. 

 

 

§ 1. Navn, lagsform, formål og forretningskontor 

 

A/L Østerås Borettslag er et andelslag som har til formål å skaffe andelseierne bolig ved å erverve eller forestå 

oppføringen av boligbygg og stille boliger i slike bygg til andelseiernes disposisjon. Laget har dessuten til formål å 

erverve eller forestå oppføringen av andre bygg enn boligbygg , herunder garasjer, når de skal brukes til felles formål 

for andelseierne, eller når utleie av lokalene i slike bygg skal skje i sammenheng med lagets øvrige virksomhet. 

 

Forretningskontoret er i Bærum kommune.  

 

Borettslaget er tilknyttet Asker og Bærum Boligbyggelag AL, som er forretningsfører.  

 

 

§ 2. Andeler - Ansvar 

 

Andelene skal være på ett hundre kroner.  

 

Andelseierne har ikke personlig ansvar for lagets forpliktelser. 

 

 

§ 3. Andelseiere 

 

Borettslagets andeler kan bare eies av enkeltpersoner som er medlemmer i Boligbyggelaget. Eies en andel av flere må 

alle eierene være medlem i boligbyggelaget. Andre enn disse kan kun erverve andeler i henhold til § 4-2 i 

borettslagsloven. Ellers kan ingen eie mer enn én andel.  

Med unntak av det som følger av § 5, må alle som eier andel i borettslaget bo i boligen.  

 

Bare den som bor eller skal bo i boligen kan bli eier av sameiepart i andel i borettslaget. Dette gjelder likevel ikke 

hvor sameiepart er ervervet ved arv. Eier flere en andel sammen, skal det regnes som overlating av bruken av boligen 

dersom en eller flere av eierne ikke bor i boligen, se § 5.  

 

 

§ 4. Boretten 

 

Hver andel gir enerett til å bruke en bolig i laget og rett til å nytte fellesareale til det de er tenkt eller vanlig brukt til, 

og til annet som er i samsvar med tiden og forholdene. 

 

Boretten må ikke nyttes slik at det er til unødig eller urimelig skade eller ulempe for øvrige beboere. Fellesanleggene 

må ikke nyttes slik at andre brukere unødig eller urimelig hindres i den bruk av anleggene som er avtalt eller 

forutsatt. 

 

Andelseieren kan si opp boretten med frist på minst 6 måneder, jfr borettslagsloven §5-21. 



 

 

 

§ 5. Utleie/overlating av bruken 

 

Med godkjenning fra styret kan andelseieren overlate bruken av hele boligen til andre for opp til tre år dersom 

andelseieren selv eller en person som er et medlem av brukerhusstanden og som er andelseierens ektefelle eller 

slektning i rett opp- eller nedstigende linje eller fosterbarn av andelseieren eller ektefellen, har bodd i boligen i minst 

ett av de siste to årene. Godkjenning kan bare nektes dersom brukerens forhold gir saklig grunn til det. Godkjenning 

kan nektes dersom brukeren ikke kunne blitt andelseier, jfr. borettslagsloven og vedtektene her. 

 

Andelseieren kan ellers med godkjenning fra styret overlate bruken av hele boligen dersom 

1. andelseieren er en juridisk person, eller 

2. andelseieren skal være borte midlertidig som følge av arbeid, utdanning, militærtjeneste, sykdom eller andre 

tungtveiende grunner, eller 

3. minst én av hustandsmedlemmene som overtar bruken, er andelseierens ektefelle eller slektning i rett opp- 

eller nedstigende linje eller fosterbarn av andelseieren eller dennes ektefelle, eller 

4. det gjelder bruksrett som noen har krav på etter ekteskapsloven § 68 eller husstandsfelleskapsloven § 3 andre 

ledd. 

Godkjenning kan bare nektes dersom brukerens forhold gir saklig grunn til det. I tilfellene som er nevnt i punktene 1 

til 4, kan godkjenning nektes dersom brukeren ikke kunne blitt andelseier, jfr. borettslagsloven § 4-4. 

 

En andelseier som selv bor i boligen, kan overlate bruken av deler av boligen til andre. 

 

Ved vurderingen av om det foreligger saklig grunn som nevnt i denne bestemmelsen, har styret rett til å kreve 

fremlagt opplysninger om den eller de som skal overta bruken av boligen. Har laget ikke sendt svar på en skriftlig 

søknad om godkjenning av ny bruker av boligen innen en måned etter at søknaden er kommet frem til laget, skal 

brukeren regnes som godkjent. 

 

Andelseieren kan ikke inngå bindende avtale om bruksoverlatelse før den nye brukeren er godkjent av styret og 

skriftlig har forpliktet seg til å følge borettslagets vedtekter, husordensregler og vedtak fattet av styret og 

generalforsamlingen. 
 

I lys av øvrige bestemmelser i denne paragrafen,er det ikke tillatt å bygge om leiligheten til utleiehybler. 

 

§ 6. Andelseiers vedlikeholdsplikt 

 

Andelseieren skal holde boligen i forsvarlig stand. 

 

Andelseieren skal vedlikeholde slikt som vinduenes innside, innside av dører mot fellesareal, innside av balkongdør, 

rør, ledninger, inventar, utstyr, apparater og innvendige flater i boligen. Innsiden av balkongene skal også 

vedlikeholdes av andelseieren. Andelseieren skal likevel ikke utføre større vedlikeholdsarbeider på balkongen. Dette 

påligger borettslaget. Andelseierens vedlikeholdsplikt omfatter ikke fasaden innenfor balkongen. 

 

Vedlikeholdsplikten omfatter også nødvendig reparasjon eller utskiftning av slikt som rør, ledninger, inventar, utstyr, 

apparater, tapet, gulvbelegg, vegg-, gulv- og himlingsplater, skillevegger, listverk, skap, benker og innvendige dører 

og vinduer med karmer, men ikke utskiftning av vinduer og ytterdører til boligen, eller reparasjon eller utskiftning av 

tak, bjelkelag, bærende veggkonstruksjoner og rør eller ledninger som er bygget inn i bærende konstruksjoner. 

 

Uavhengig av det som er nevnt ovenfor, har borettslaget ansvar for utskiftning av sluk, samt vedlikehold og 

utskiftning av sikringsskap. Dersom andelseier skal foreta slike tiltak på vegne av borettslaget i forbindelse med 

rehabilitering av egen leilighet, skal styret godkjenne dette etter en søknad med dokumentasjon på at arbeidet med 

skifte av hovedsluk på badet og/eller tiltak i leilighetens sikringsskap, blir utført av autorisert fagpersonell (rørlegger 

og/eller sertifisert el-installatør).  

- Når det gjelder sikringsskapet, kan størrelse på hovedsikringen (overbelastningsvernet) ikke endres: den må ikke 

være større enn dagens 2x32 A. Samsvarserklæring må foreligge ved arbeider på el-anlegget.  

- Refusjon tilutskifting av hovedsluk på bad gis med det til enhver tid gjeldende beløp, fastsatt av styret. Søknad om 

refusjon,vedlagt faktura som spesifiserer utført arbeid og materialer knyttet til utskifting av sluk, sendes styret innen 

6 måneder etter utført arbeid.  



 

Eier står selv ansvarlig for at disse reglene følges. Dokumentasjon på utført arbeid sendes styret, som lagrer 

dokumentasjonen på leilighetens andelsnummer. 

 

Andelseiers vedlikeholdsplikt omfatter også utbedring av tilfeldig skade. 

 

Unnlatelse av å foreta det vedlikehold som er nødvendig for å bevare eiendommens verdi eller å avverge ulemper er å 

anse som mislighold av andelseierens forpliktelser overfor borettslaget, og kan medføre erstatningsansvar, jfr. 

borettslagsloven §§ 5-13 og 5-15. 

 

Alt arbeid som påligger andelseieren skal utføres i samsvar med de til enhver tid gjeldende forskrifter. Andelseieren 

er ansvarlig for at dette blir gjort. 

 

Andelseieren har ikke rett til å foreta vedlikehold, utskifting, oppgradering eller reparasjon som etter lov eller 

vedtekter er borettslagets ansvar. Styret kan kreve at andelseier reverserer slike tiltak for egen regning. Dersom slike 

tiltak medfører skade eller ulempe for andre andelseiere eller borettslaget, kan det medføre erstatningsansvar, jf. 

Borettslagsloven §§5-13 og 5-15. Dette er likevel ikke til hinder for at den enkelte sameier kan utføre tiltak på vegne 

av borettslaget etter styrets godkjenning og instruks. 

 

 

§ 7. Borettslagets plikter 

 

Borettslaget skal: 

 

a) Vedlikeholde og forvalte de delene av bygningene og eiendommen som ikke er underlagt andelseiernes 

vedlikeholdsplikt, herunder grøntarealer, beplantninger, veier, lekeplasser, biloppstillingsplasser og 

fellesinnretninger av enhver art.  

 

b) Utskiftning av boligenes ytterdører og vinduer mot fellesarealene skal besørges av borettslaget. 

 

c) Borettslaget skal vedlikeholde felles rør, ledninger, kanaler og andre felles installasjoner som går gjennom 

boligene. Dette gjelder også samtlige sikringsskap.  Laget har rett til å oppføre slike installasjoner i boligene 

dersom dette ikke er til vesentlig ulempe for andeleieren. Der det er nødvendig med bygningsmessige 

inngrep for å skaffe tilgang til ovennevnte installasjoner, er sameiet kun ansvarlig for etterarbeider 

tilsvarende utbedring av selve inngrepet med tilbakesetting til ordinær, enkel standard. Eventuelle 

påkostninger eller utbedringer utover det som her er nevnt, må bekostes av andelseieren, uansett hvilken 

standard boligen var i før inngrepet fant sted. 

 

 

§ 8. Forandringer av bygning eller bolig 

 

Andelseiere må ikke uten godkjennelse fra borettslagets styre gjøre bygningsmessige forandringer vedrørende 

bygning eller bolig som skader eller påvirker bygningens konstruksjon eller fasade, blant annet: fjerne innvendige 

vegger, flislegge balkong, sette opp radio- og TV-antenne/parabol, skifte vinduer, balkongdører, markiser mv. 

Forandringer som skjer i strid med de til enhver tid gjeldende bygningsforsikrifter og andre offentlige bestemmelser, 

er ikke tillatt.  

 

For alle leiligheter i toppetasjene i oppgangene i Fururabben og Eiksveien gjelder følgende:  

 

For at det skal være mulig å fjernevegger mellom kjøkken og stue,og/eller mellom de to minste soverommene, må det 

gjøres forsterkende tiltak av taket etter nærmere spesifikasjoner fra styret. Det må derfor søkes styret om godkjenning 

av framlagte plantegninger fra utførende firma. Det må også dokumenteres avfaglig kvalifisert part at gulvet vil tåle 

endringer i punkt belastning ved bruk av bærende søyler. 

 

Leilighetenes inneklima er basert på naturlig ventilasjon som forutsetter åpne ventiler og luftekanaler. Spørsmål om 

montering av avtrekksvifter med direkte utblåsing i luftekanal er derfor underlagt egne regler:  

- Bad: Monteres avtrekksvifte med direkte utblåsing i luftekanalen ut fra bad, skal dette gjøres ved å fjerne et 

eventuelt kaldrasspjeld fra baksiden av viftens innstikk i vegg mot kanalen. Dette vil sikre at ventilen blir stående 

åpen når den er avskrudd, og derfor ikke forstyrrer balansen i ventilasjonen i leiligheten.  



 

- Kjøkken: Det er ikke tillatt å montere avtrekksvifte med direkte utblåsing i luftekanalen i kjøkken. Dette fordi en 

slik vifte blokkerer luftekanalen når den ikke er i bruk,og dermed forstyrrer balansen i leilighetens naturlige 

ventilasjonssystem. Dessuten vil en slik montering også øke faren for brann i kanalene på grunn av fettavleiringer. 

Kjøkkenviften skal derfor være en omluftsvifte med kullfilter. Det ligger til andelseiers vedlikeholdsplikt at vifte og 

kullfilter rengjøres jevnlig, og at kullfilteret skiftes når det er behov for det. 

 

Ønsker man å legge trelemmer eller annet belegg på balkonggulv, må det ikke benyttes materialer eller løsninger som 

kan skade overflaten på balkonggulvet. Andelseier kan bli holdt økonomisk ansvarlig dersom gulvbelegget forårsaker 

vannskader på betongen, eller det oppstår andre skader på balkongen som skyldes uaktsomhet. 

 

Betonggarasjene er rehabilitert med en spesiell katodisk metode for å hindre nedbrytning av betong og beskytte 

armering mot korrosjon. Det er derfor innført totalforbud mot boring og montering i samtlige betongkonstruksjoner: 

vegger, gulv og tak. 

 

 

§ 9. Overføring av andel  

 

En andelseier har rett til å overdra sin andel etter reglene i lov om borettslag. 

 

Knytter det seg borettsinnskudd til andelen, kan andelen ikke gyldig overdras eller erverves uten at erververen 

samtidig overtar rettighetene til borettsinnskuddet.  

 

 

§ 10. Godkjenning av ny andelseier  

 

Den som har ervervet en andel, må godkjennes av styret for at ervervet skal bli gyldig overfor laget. Styret kan ikke 

nekte godkjenning uten saklig grunn.  

 

Styret skal nekte godkjenning dersom ervervet vil være i strid med § 3 i disse vedtekter. 

  

Før godkjenning er gitt, eller det er rettskraftig avgjort at erververen har rett til å erverve andelen, har erververen ikke 

rett til å ta boligen i bruk.  

 

Nekter styret å godkjenne erververen som andelseier, skal det gi ham og overdrageren skriftlig melding om dette 

innen 20 dager etter at det mottok søknaden om godkjenning.  

 

Har styret ikke innen fristens utløp gitt melding med opplysninger som nevnt i fjerde ledd, er erververen i alle tilfelle 

å anse som godkjent. 

 

§ 11. Forkjøpsrett  

 

Dersom en andel overdras, har andelseierne i borettslaget, dernest andelseiere i boligbyggelaget – utpekt av 

boligbyggelaget og atter dernest Bærum kommune – forkjøpsrett. Borettslagets styre skal sørge for at de 

forkjøpsrettsberettigede får anledning til å gjøre forkjøpsretten gjeldende. Forkjøpsretten skal kunngjøres på ABBL’s 

hjemmeside. Dersom flere andelseiere i borettslaget ønsker å gjøre forkjøpsretten gjeldende skal styre utpeke den 

forkjøpsrettsberettigede etter følgende poengkriterier: 

 

• Husstandsmedlem over 18 år – 4 poeng 

• Husstandsmedlem fra 7 til 18 år – 3 poeng 

• Husstandsmedlem fra 0 til 7 år – 2 poeng 

• Botid i borettslaget – 1 poeng pr. kalenderår 

Ved poenglikhet vil avgjørelsen skje ved loddtrekning 

 

Forkjøpsretten kan ikke gjøres gjeldende når en andel går over til ektemake, til andelseiers eller ektemakens slektning 

i rett opp- og nedstigende linje, til fosterbarn som faktisk står i samme stilling som livsarving, til søsken eller til andre 

som i de siste to årene har tilhørt samme husstand som den tidligere eier. Forkjøpsretten kan heller ikke gjøres 

gjeldende når andelen går over på skifte etter separasjon eller skilsmisse, eller når et husstandsmedlem tar over 

andelen etter bestemmelsene i husstandsfellesskapsloven § 3. 

 



 

Borettslagets frist for å gjøre forkjøpsretten gjeldende er 20 - tjue kalenderdager fra laget fikk skiftlig melding om at 

andelen har skiftet eier, med opplysninger om pris og andre vilkår.  

 

Fristen er 5 - fem hverdager dersom laget har fått skriftlig forhåndsvarsel om at andelen kan skifte eier, og varslet er 

kommet frem til laget minst 15 - femten kalenderdager, men ikke mer enn 3 - tre måneder, før meldingen om at 

andelen har skiftet eier. Med hverdager menes alle dager unntatt, lørdag, søndag og andre helligdager samt 1. - og 17. 

mai. Laget kan kreve et vederlag på opp til 5 - fem ganger rettsgebyret for å ta i mot et forhåndsvarsel, som nevnt i 

første punktum. Dersom forkjøpsretten blir gjort gjeldende skal vederlaget betales tilbake.   

 

Når laget har fått meldig om at andel har skiftet eier, er avhender bundet overfor forkjøpsrettshaveren.  

 

Når laget har benyttet forkjøpsretten på vegne av en av de forkjøpsrettsberetigede skal krav om å få overta andelen 

settes frem skriftelig overfor avhenderen og erververen. Ved tvangssalg er det nok at kravet blir satt frem for 

erververen.  

 

Forkjøpsrettshaveren har ikke plikt til å ta over heftelser på andelen som ikke følger av vedtektene. Ved bruk av 

forkjøpsretten kan laget kreve at den forkjøpsrettsberettigede betaler et vederlag på opp til 5 - fem ganger 

rettsbeløpet.   

 

Mot å få overta boligen skal forkjøpsrettshaveren betale løsningssummen senest 14 - fjorten dager etter at 

lønsningskravet ble fremsatt og lønsningssummen er endelig fastsatt. Laget svarer for betaling av løsningsummen. 

Krav mot laget kan først settes frem dersom forkjøpsrettshaveren ikke har betalt innen 14 - fjorten dager etter påkrav, 

satt frem på eller etter forfallsdagen.  

 

Har boligen ikke vært tilgjengelig for befaring før fristen for å benytte forkjøpsretten er ute, kan forkjøpsrettshaveren 

si seg ubundet av løsningskravet innen 2 - to uker etter at boligen ble overtatt. Sier forkjøpsrettshaveren seg ubundet i 

samsvar med første punktum, faller lagets ansvar for betaling av løsningssummen bort.  

 

 

§ 12. Mislighold 

 

Hvis en andelseier vesentlig misligholder sine forpliktelser, kan vedkommende, med minst tre måneders skriftlig 

varsel, pålegges å selge andelen. Er ikke pålegget etterkommet innen fristens utløp, kan andelen kreves solgt 

gjennom tvangssalg, jfr. lov om borettslag § 5-22. 

 

Andelseieren er ansvarlig for sine husstandsmedlemmer, leietaker og dennes besøkende eller andre personer som han 

har gitt adgang til leiligheten eller eiendommen forøvrig. 

 

Medfører andelseierens oppførsel fare for ødeleggelse eller vesentlig forringelse av eiendommen eller er 

andelseierens oppførsel til alvorlig plage eller sjenanse for eiendommens øvrige brukere, kan borettslagets styre 

kreve andelseieren utkastet før andelen er solgt, jfr. borettslagsloven § 5-23. Denne bestemmelsen gjelder også for 

brukere av boligen som ikke er andelseier. Også brukere av boligen som ikke er andelseiere, kan på tilsvarende vilkår 

bli begjært utkastet, jfr. lovens § 5-9. 

 

§ 13. Styret 

 

Laget skal ha et styre som skal bestå av en leder og 4 andre medlemmer med 2 varamedlemmer. 

 

Funksjonstiden for lederen og de øvrige styremedlemmer er to år. Generalforsamlingen kan fastsette en annen 

funksjonstid ved valget av styremedlemmet. Varamedlemmene velges for ett år. 

 

Boligbyggelaget har rett til å oppnevne ett styremedlem med varamedlem. Ellers velger generalforsamlingen 

styremedlemmer og varamedlemmer. Lederen velges ved særskilt valg. Styret velger innen sin midte nestleder og 

sekretær. 

 

§ 14. Styrets vedtak 

 



 

Styret kan treffe vedtak når mer enn halvparten av alle styremedlemmer er til stede. Vedtak kan gjøres med mer enn 

halvparten av de stemmene som er gitt. Står stemmene likt, gjør møteleders stemme utslaget. De som stemmer for et 

vedtak som innebærer en endring, må likevel alltid utgjøre minst en tredjedel av alle styremedlemmene. 

 

Styret kan ikke uten at generalforsamlingen har samtykket med minst to tredjedeler av de avgitte stemmer, treffe 

beslutninger om: 

 

1 ombygging, påbygging eller andre endringer av bygg eller grunn som etter forholdene i laget  

går ut over vanlig forvaltning og vedlikehold, 
 

2 å øke tallet på andeler eller knytte andeler til boliger som før har vært tenkt brukt til utleie, jfr. borettslagsloven § 

3-2 andre ledd, 
 

3 salg eller kjøp av fast eiendom, 
 

4 å ta opp lån som skal sikres med pant med prioritet foran innskuddene, 
 

5 andre rettslige disposisjoner over fast eiendom som går ut over vanlig forvaltning, 
 

6 tiltak ellers som går ut over vanlig forvaltning, når tiltaket fører med seg økonomisk ansvar eller utlegg for laget 

på mer enn fem prosent av de årlige fellesutgiftene 
 

Vedtak om sammenslåing av andeler kan fattes av styret. 
 

 

§ 15. Firmategning 

 

Styret representerer laget utad og tegner lagets firma. Styret kan gi styremedlemmer eller forretningsfører rett til å 

tegne lagets firma. Slik fullmakt kan når som helst trekkes tilbake. 
 

 

§ 16. Generalforsamlingen 

 

Den øverste myndighet i borettslaget utøves av generalforsamlingen. Ordinær generalforsamling holdes hvert år 

innen 30. juni. 
 

Ekstraordinær generalforsamling holdes når styret finner det nødvendig. Likeså skal general-forsamlingen innkalles 

når revisor eller minst to av andelseierne som til sammen har minst en tiendedel av stemmene krever det og samtidig 

oppgir hvilke saker de ønsker behandlet. 
 

Innkalling til generalforsamling skal skje skriftlig til andelseierne med varsel på minst 8, høyst 20 dager. Styret skal 

på forhånd varsle alle andelseierne med kjent adresse om dato for møtet og om siste frist for levering av saker som 

andeleierne ønsker tatt opp. Det skal dessuten gis skriftlig melding til boligbyggelaget. Ekstraordinær generalfor-

samling kan likevel, om det er nødvendig, innkalles med kortere frist som dog skal være minst tre dager. Saker som 

andelseier ønsker behandlet på ordinær generalforsamling, skal nevnes i innkallelsen når det settes frem krav om det 

innen fristen satt av styret. Skal et forslag som etter loven må vedtas med to tredjedels flertall kunne behandles, må 

hovedinnholdet være nevnt i innkallelsen. 
 

 

§ 17. Saker som skal behandles på ordinær generalforsamling 
 

På den ordinære generalforsamling skal disse sakene behandles:  
 

1.  Konstituering. 

2.  Årsoppgjør, og i denne sammenheng spørsmål om anvendelse av overskudd 

     eller dekning av tap. 

3.  Spørsmål om ansvarsfrihet. 

4.  Valg av styremedlemmer og varamedlemmer, jfr. vedtektenes § 13. 

5.  Eventuell godtgjørelse til styret. 

6.  Andre saker som er nevnt i innkallelsen. 

 



 

Styret kan kommunisere med alle andelseierne og leietakere elektronisk. Det er den enkelte andelseiers ansvar at 

styret har rett elektronisk adresse. For de som ikke har oppgitt noen elektronisk adresse til styret, vil 

kommunikasjonen skje pr. post. 

 

§ 18. Møteledelse og avstemning 

 

Generalforsamlingen ledes av styrets leder, med mindre generalforsamlingen velger en annen møteleder. 

 

I generalforsamlingen har hver andelseier èn stemme, uansett antall andeler. Hvor flere eier en andel i fellesskap, skal 

disse likevel bare ha én stemme tilsammen. Ingen kan være fullmektig for flere enn én andelseier. 

 

Med de unntak som følger av loven eller vedtektene, avgjøres alle saker med alminnelig flertall av de avgitte 

stemmer. Ved stemmelikhet gjør møteleders stemme utslaget. Har han eller hun ikke stemt, eller det gjelder valg, 

avgjøres saken ved loddtrekning. 

 

§ 19. Fellesutgifter/-inntekter 

 

Fellesutgiftene i laget skal deles mellom andelseierne ut fra forholdet mellom verdiene på boligene eller ut fra andre 

retningslinjer som går frem av bygge- og finansieringsplanen. Fordelingen skal justeres dersom endringer i boligene 

eller eiendommen ellers fører til vesentlig endring av verdiforholdene. 

 

Styret skal fastsette hvor mye hver andelseier skal betale hver måned til dekning av fellesutgiftene. 

 

 

§ 20. Forsikring 

 

Styret plikter å holde lagets bygningsmasse forsikret på en tilfredsstillende måte. 

 

Andelseieren skal betale egenandel ved forsikringsskader der borettslagets forsikring benyttes på skader som ligger 

under andelseierens vedlikeholdsansvar. Andelseieren er i disse tilfellene også ansvarlig for tap som ikke dekkes av 

borettslagets forsikring som følge av hel eller delvis avkortning eller avslag på grunn av andelseierens forhold. 

 

Bestemmelsen her påvirker ikke borettslagets rett til å kreve erstatning fra andelseieren forøvrig. 

 

 

§ 21. Revisor 

 

Borettslagets revisor skal være statsautorisert eller registrert revisor og velges av generalforsamlingen. 

Generalforsamlingen kan bare velge ny revisor når det er nevnt i innkallingen. 

 

 

§ 22. Pant 

 

Som sikkerhet for krav som springer ut av lagsforholdet, har borettslaget pant i den enkelte andel i henhold til vedtatt 

håndpant i adkomstdokumentene. Når borettslagsloven § 5-20 trer i kraft og andelen er registrert i grunnboken, faller 

dette avsnitt bort, og følgende regler vil i stedet gjelde: 

 

Som sikkerhet for krav som springer ut av lagsforholdet, har borettslaget legalpant (1. prioritet) i den enkelte andel 

tilsvarende 2 G (folketrygdens grunnbeløp), jfr. borettslagsloven § 5-20. 

 

Forretningsføreren har ved en andelseiers mislighold av økonomisk art, fullmakt til å begjære tvangssalg av 

vedkommendes andel. Andelseieren kan ikke fremsette motkrav med mindre dette er erkjent eller rettskraftig avgjort 

ved dom. 

 

§ 23. Verneting 

 

Eventuelle tvister mellom borettslaget og en andelseier blir å avgjøre ved de alminnelige domstoler. Borettslaget 

vedtar eiendommens verneting som rette verneting. 

 



 

 

§ 24. Endringer i vedtektene 

 

Endringer i borettslagets vedtekter kan bare besluttes av generalforsamlingen med minst to tredjedeler av de avgitte 

stemmer. 

 

Endring av: 

 

1. Vedtektsbestemmelse som gjelder vilkårene for å bli andelseier i laget 

2. Vedtektsbestemmelse om forskjøpsrett 

3. Vedtektsbestemmelse om pris ved overføring av andel 

4. Denne vedtektsbestemmelsen, 

 

er ikke gyldig uten samtykke fra boligbyggelaget. 

 

 

§ 25. Forholdet til borettslovene 

 

For så vidt ikke annet følger av disse vedtekter, gjelder reglene i lov om borettslag av 6. juni 2003, jfr. lov om 

boligbyggelag av samme dato, så langt disse har trådt i kraft. 



Egenerklæringsskjema
Dette skjema vil være en del av salgsoppgaven

Meglerfirma  Sandvika Eiendomsmegling AS Oppdragsnr.  36240055

Adresse  Eiksveien 90 B

Postnr.  1361 Sted  Østerås

Er det dødsbo?   Nei  Ja Avdødes navn  

Salg ved fullmakt?   Nei  Ja Navn hjemmelshaver  

Når kjøpte du boligen?  2019 Hvor lenge har du bodd i
boligen?  5 år Har du bodd i boligen

siste 12 mnd?   Nei  Ja 

I hvilket selskap har du (evt. sameiet/brl/aksjelaget)
tegnet bygningsforsikring?  Polise/avtalenr  

Selger 1 Fornavn Solveig Etternavn Håkonsen

    

SPØRSMÅL FOR ALLE TYPER
EIENDOMMER

 

(spørsmål som besvares med «Ja», skal beskrives nærmere i feltet
«Kommentar»)
1. Kjenner du til om det er/har vært feil ved våtrommene, f. eks. sprekker, lekkasje, råte, lukt eller

soppskader?
   Nei  Ja Kommentar  
2. Kjenner du til om det er utført arbeid på bad/våtrom? Hvis nei, gå til punkt 3.
   Nei  Ja, kun faglært  Ja, både av faglært og ufaglært / egeninnsats  Ja, kun av ufaglært / egeninnsats 
 Firmanavn  
 Redegjør for hva som

ble gjort av hvem og
når:

 

3. Kjenner du til om det er/har vært feil på vann/avløp, herunder rørbrudd, tilbakeslag, tett sluk eller
lignende?

   Nei  Ja Kommentar  
4. Kjenner du til om det er/har vært utført arbeid/kontroll på vann/avløp?
   Nei  Ja, kun faglært  Ja, både av faglært og ufaglært / egeninnsats  Ja, kun av ufaglært / egeninnsats 
 Firmanavn  
 Redegjør for hva som

ble gjort av hvem og
når:

 

5. Kjenner du til om det er/har vært problemer med drenering, fuktinnsig, øvrig fukt eller fuktmerker i
underetasje/kjeller?

   Nei  Ja Kommentar  
6. Kjenner du til om det er/har vært problemer med ildsted/skorstein/pipe, f. eks dårlig trekk, sprekker,

pålegg etter tilsyn, fyringsforbud eller lignende?
   Nei  Ja Kommentar  



7. Kjenner du til om det er/har vært skjevheter/setningsskader, f. eks. riss/sprekker i mur, skjeve gulv eller
lignende?

   Nei  Ja Kommentar  
8. Kjenner du til om det er/har vært sopp/råteskader i boligen?
   Nei  Ja Kommentar  
9. Kjenner du til om det er/har vært insekter/skadedyr i boligen som f.eks. rotter, mus, maur eller lignende?
   Nei  Ja Kommentar  
10. Kjenner du til om det er/har vært skjeggkre i boligen?
   Nei  Ja Kommentar  
11. Kjenner du til om det er/har vært utettheter i terrasse/garasje/tak/fasade?
   Nei  Ja Kommentar  
12. Kjenner du til om det har vært utført arbeider på terrasse/garasje/tak/fasade?
   Nei  Ja, kun faglært  Ja, både av faglært og ufaglært / egeninnsats  Ja, kun av ufaglært / egeninnsats 
 Firmanavn  
 Redegjør for hva som

ble gjort av hvem og
når:

 

13. Kjenner du til om det er/har vært utført arbeider på el-anlegget eller andre installasjoner (f.eks. oljetank,
sentralfyr, ventilasjon)? Hvis nei, gå til punkt 14.

   Nei  Ja, kun faglært  Ja, både av faglært og ufaglært / egeninnsats  Ja, kun av ufaglært / egeninnsats 
 Firmanavn  
 Redegjør for hva som

ble gjort av hvem og
når:

 

14. Kjenner du til om det er utført kontroll av el-anlegget og/eller andre installasjoner (f.eks. oljetank,
sentralfyr, ventilasjon)?

   Nei  Ja Kommentar  
15. Har du ladeanlegg/ladeboks for el-bil i dag?
   Nei  Ja Kommentar  
16. Kjenner du til om ufaglærte har utført arbeider som normalt bør utføres av faglærte personer utover det

som er nevnt tidligere (f.eks. på drenering, murerarbeid, tømrerarbeid etc.)?
   Nei  Ja Kommentar  
17. Kjenner du til om det er nedgravd oljetank på eiendommen? Hvis nei, gå til punkt 18.
   Nei  Ja 

18. Kjenner du til forslag til- eller vedtatte reguleringsplaner, andre planer, nabovarsel, eller offentlige
vedtak som kan medføre endringer i bruken av eiendommen eller eiendommens omgivelser?

   Nei  Ja Kommentar  
19. Kjenner du til om det foreligger påbud/heftelser/krav/manglende tillatelser vedrørende eiendommen?
   Nei  Ja Kommentar  
20. Selges eiendommen med utleiedel, leilighet eller hybel eller lignende?
   Nei  Ja 



21. Kjenner du til om det er innredet/bruksendret/bygget ut kjeller eller loft eller andre deler av boligen? Hvis
nei, gå til punkt 22.

   Nei  Ja Kommentar  

22. Kjenner du til manglende brukstillatelse eller ferdigattest?
   Nei  Ja Kommentar  
23. Kjenner du til om det er foretatt radonmåling?
   Nei  Ja Kommentar  
24. Kjenner du til om det foreligger skaderapporter, tilstandsvurderinger, boligsalgsrapporter eller målinger?
   Nei  Ja Kommentar  
25. Kjenner du til andre forhold av betydning som kan være relevant for kjøper å vite om (f.eks. rasfare,

tinglyste forhold eller private avtaler)?
   Nei  Ja Kommentar  

SPØRSMÅL FOR LEILIGHETER I
SAMEIER/BORETTSLAG/BOLIGAKSJESELSKAP:
26. Kjenner du til om sameie/laget/selskapet er involvert i tvister av noe slag?
   Nei  Ja Kommentar  
27. Kjenner du til vedtak/forslag til vedtak om forhold vedrørende eiendommen som kan medføre økte

felleskostnader/økt fellesgjeld?
   Nei  Ja Kommentar  
28. Kjenner du til om det er/har vært sopp/råteskader/insekter/skadedyr i sameiet/laget/selskapet som f.eks.

rotter, mus, maur eller lignende?
   Nei  Ja Kommentar  
29. Kjenner du til om det er/har vært skjeggkre i sameiet/laget/selskapet (i fellesareal eller i andre boliger)?
   Nei  Ja Kommentar  

TILLEGGSKOMMENTAR
 
 
Jeg bekrefter at opplysninger er gitt etter beste skjønn. Jeg er kjent med at dersom jeg har gitt ufullstendige, uriktige eller
misvisende opplysninger om eiendommen, vil selskapet kunne søke hel eller delvis regress for sine utbetalinger eller
redusere sitt ansvar helt eller delvis, jfr. Vilkår for boligselgerforsikring punkt 9.1 og forsikringsavtaleloven kapittel 4.

Jeg er orientert om at mitt mulige ansvar som selger etter avhendingsloven, eventuelt etter kjøpsloven (aksjeboliger), og om
Anticimex Forsikrings boligselgerforsikringstilbud. Jeg er klar over at avtale om tegning av forsikring er bindende fra
signering av egenerklæringsskjema. Premietilbudet som er gitt av megler er bindende for Anticimex Forsikring i 6 måneder
fra oppdragsinngåelse med megler. Etter dette vil premien og forsikringsvilkårene kunne justeres.

Når premietilbudet ikke lenger er bindende for forsikringsselskapet, må egenerklæringsskjemaet signeres på nytt og
eventuelle endringer påføres. Det vil da være forsikringspremien og forsikringsvilkårene på ny signeringsdato som legges til
grunn.
 



Det kan ikke tegnes boligselgerforsikring ved salg av boligeiendom i følgende tilfeller: 
- mellom ektefeller eller slektninger i rett oppstigende eller nedstigende linje, søsken, eller 
- mellom personer som bor eller har bodd på boligeiendommen og/eller 
- når salget skjer som ledd i sikredes næringsvirksomhet/er en næringseiendom 
- etter at boligeiendommen er lagt ut for salg. 
- Dersom det ikke foreligger risikovurdering (tilstandsrapport) for boligeiendommen som tilfredsstiller kravene i forskrift til
avhendingslova FOR-2021-06-08-1850 
Forsikringsselskapet kan ved skriftlig samtykke likevel akseptere tegning av forsikring også i ovennevnte tilfeller. Dersom
selskapet ikke har gitt skriftlig samtykke, kan erstatningen bortfalle. 
Ved oppgjørsoppdrag trer forsikringen i kraft når kontrakten er signert av begge parter, begrenset til siste 12 måneder før
overtakelse. 

For øvrig oppfordrer selger potensielle kjøpere til å undersøke eiendommen grundig, jf. avhendingsloven § 3-
10 og kjøpslovens § 20 (aksjeboliger).
Ved signering av nærværende skjema aksepteres at Buysure AS, Visma Real Estate AS og Signicat AS ikke har ansvar for
transaksjonen som tjenesten benyttes til, og ikke kan holdes ansvarlig for eventuelt tap av noen art som følge av brukerfeil,
eventuelle feil ved Signicat AS og Visma Real Estate AS sine tjenester eller tredjepartsløsninger, herunder BankID.
 
Forsikringsvilkårene leser du i sin helhet på:
https://buysure.no/Anticimex/vilkaar

Les mer om boligselgerforsikringen og se prislister her:
buysure.no/boligselgerforsikring

 
Jeg ønsker å tegne boligselgerforsikring, og bekrefter å ha mottatt og lest forsikringsvilkårene og
informasjonsbrosjyre til selger i forbindelse med tegning av boligselgerforsikring. Forsikringen trer i kraft på det
tidspunkt det foreligger en budaksept mellom partene, begrenset til tolv måneder før overtagelse. Ved
oppgjørsoppdrag trer forsikringen i kraft når kontrakten er signert av begge parter, begrenset til siste 12 måneder før
overtakelse. Jeg bekrefter med dette at eiendommen ikke er en næringseiendom, at den ikke selges som ledd i
næringsvirksomhet eller mellom ektefeller eller slektninger i rett oppstigende eller nedstigende linje, søsken, eller
mellom personer som bor eller har bodd på boligeiendommen. Dersom forsikringen er tegnet i strid med
ovenstående (se også forsikringsvilkårene punkt 9) kan Anticimex Forsikring søke hel eller delvis regress for sine
utbetalinger og/eller redusere sitt ansvar helt eller delvis. Jeg er innforstått med at eiendomsmegleren ikke har
fullmakt til å gjøre unntak fra ovennevnte begrensninger. Jeg er oppmerksom på at 9% av total forsikringskostnad er
honorar til Buysure AS. Honoraret inngår i den totale premien du som kunde betaler, inkl. evt.
administrasjonsgebyrer.

 
Jeg ønsker ikke å tegne boligselgerforsikring, men megler har tilbudt meg å tegne slik forsikring.

 
Jeg kan ikke tegne boligselgerforsikring iht. vilkår

 

Opprettet: 28/02/2024 13:23:04 (EES-versjon: 2)

https://buysure.no/Anticimex/vilkaar
https://buysure.no/wp-content/uploads/docs/selge/brosjyre-boligselgerforsikring.pdf


 BÆRUM KOMMUNE 

BYGGESAK 

 

Postadresse: 
Postboks 700 
1304 SANDVIKA 
E-post: post@baerum.kommune.no 
 

Besøksadresse: 
Arnold 
Haukelandsplass 10 
 

Org. nr: 974553686 
Bank:  
Telefon: 67 50 44 63  
Faks: 67 50 43 15 

KLART SPRÅK?  
Hjelp oss å bli bedre: 
klartsprak@baerum.kommune.no 

 

 
 
ASKER OG BÆRUM BOLIGBYGGELAG BA 
Postboks 385 
1301 SANDVIKA 

   

  

  

  

  

  
     
Deres ref.: Vår ref.:   Dato: 
 15/32843 - 17/159074/KIS 26.07.2017 
 
 
Adresse - Tiltak:  Eiksveien 90 A - D - bruksendring fra institusjon til boligblokk 
Gnr/Bnr:  35/61 
Tiltakshaver: Asker og Bærum Boligbyggelag 
Ansvarlig søker: ASKER OG BÆRUM BOLIGBYGGELAG BA 

 
 
 

FERDIGATTEST 
Jf. plan- og bygningsloven § 21-10 

 
Ferdigattest gis etter søknad og på grunnlag av fremlagt dokumentasjon, jf. forskrift om byggesak 
kap. 8, § 8-1.  
 
Ferdigattesten gjelder for tiltaket slik det er beskrevet i tillatelsen med evt. senere tillegg. 
 
Søker har dokumentert at følgende krav i tillatelse/reg.bestemmelser er oppfylt: 

 
Spesielle krav/vilkår for brukstillatelse/ferdigattest 

Henvisning til 
krav 

 
Dokumentert 

Uttalelse fra BK Vann og avløp forutsettes ivaretatt V1 i RA Forutsatt 
ivaretatt 

 
Det er innsendt som bygget tegning dokid 3669551, mindre endring av planløsning i u-etasje. 
Bygningssjefen tar endringen til etterretning. 
 
Det er tidligere gitt midlertidig brukstillatelse for tiltaket. Dokumentasjonen som nå er innlevert 
bekrefter at gjenstående arbeider oppgitt i søknad om brukstillatelse er utført. 
 
Det er i gjennomføringsplan bekreftet at aktuelle fagområder er ferdigstilt. 
 
 
 
 
 
 
 



2 av 2 
 

Ved nybygg med egen adresse må sort-hvitt husnummerskilt og evt. henvisningsskilt monteres på 
godt synlig sted. 
 
 
 
 
Hanne Høybach 
bygningssjef 
 
 

Kai Svendsen 
saksbehandler 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ikke signatur 
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TILBUDSUNDERLAG

Eiksveien 90, Bærum
Gnr/Bnr: 35/61
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17.09.15

OPPR. DATO:

18.02.15

NY PLAN
Underetasje

01        
19.06.15

Endret veggtykkelser i yttervegger 
tils. 250mm isol. 

02        
02.07.15

Tegnet inn utomhuselementer som 
skal inngå i leveransen. 

03        
14.09.15

Korrigert etter div. innspill på møte
8.9.15. Korrigert enkelte mål

04        
15.09.15

Endret bad i leil. 278
Div. suppleringer

05        
17.09.15

Endret vaskerom ekstra bad i 
leil. 273, dører i 278
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Denne salgsoppgaven mangler et dokument med navn "Opplysninger fra forretningsfører".

Kontakt megler for å få dette dokumentet tilsendt.
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tryggbudgivning.no

BUDREGLEMENT

- den enkleste 

og mest  sikre 

måten å by på 

bolig i dag!

GI BUD MED BANKID

På eiendommens 
annonse vises det 
en “Gi bud”-knapp 
for elektronisk 
budgivning.

IDENTIFISER MED BANKID

Innlogging fungerer på 
samme måte som i din 
nettbank. Du kan også 
bruke BankID App (iOS/
Android) eller BankID  
på mobil.

REGISTRERING AV BUD

Nettsiden hjelper deg 
med korrekt utfylling 
av budmeldingen.

ELEKTRONISK SIGNERING

BankID lar deg signere 
budmeldingen elektronisk.
Budmeldingen overføres 
til eiendomsmegleren.

BUDRUNDEN

Etter signering vil du 
motta en SMS-kvittering.
Gi budforhøyelser med 
BankID eller ved å svare 
på SMS-kvitteringen.

LØSNINGEN ER EN DEL AV MEGLERSYSTEMET WEBMEGLER 
OG LEVERES OG DRIFTES AV WEBSYSTEMER AS

Lykke til!

Benytt “Gi bud”-knappen på eiendommens annonse  
for å registrere ditt bud elektronisk. «Gi bud»-knappen 
åpner nettsiden TryggBudgivning.no som er integrert  
i megler-systemet.Alle bud / budforhøyelser og forbe-
hold overføres automatisk inn i budjournalen på den 
respektive eiendommen.

Du logger deg inn på TryggBudgivning.no ved å bruke 
BankID. Det er derfor viktig å huske å ta med deg din 
BankID-brikke på budgivningsdagen. Du kan gi bud 
fra datamaskin, nettbrett eller smarttelefon.

Når du benytter deg av TryggBudgivning.no trenger du 
ikke å ta bilde av legitimasjon eller sende inn budskjema 
til megler. Etter at bud er registrert med BankID får du 
en kvittering pr. SMS om at budet er mottatt.

Du registrerer budforhøyelser ved å logge inn på nytt
med BankID eller ved å svare på SMS-kvitteringen som
du allerede har mottatt. Budforhøyelser registreres 
også automatisk inn i meglersystemet.

 

 

Gå til elektronisk budgivning: https://tryggbudgivning.no/264/3264206/zngghbjfvm
Dersom du ønsker budskjema tilsendt som et eget dokument, ta kontakt med eiendomsmegler.

https://tryggbudgivning.no/264/3264206/zngghbjfvm


FORBRUKERINFORMASJON
OM BUDGIVING
Sist oppdatert med virking fra 1. januar 2014, i forbindelse med 

ikrafttredelse av endringer i eiendomsmeglingsforskriften.

Informasjonen er utarbeidet av Forbrukerombudet, Forbrukerrådet, Den Norske Advokatforening ved Eiendomsmeglings-

gruppen, Eiendomsmeglerforetakenes Forening og Norges Eiendomsmeglerforbund, på grunnlag av blant annet forskrift om 

eiendomsmegling § 6-3 og § 6-4. 

Nedenfor gis en oversikt over de retningslinjer som forbrukermyndighetene og organisasjonene anbefaler benyttet ved budg-

ivning på eiendommen. Avslutningsvis gis også en kort oversikt over de viktigste rettsreglene tilknyttet budgivning.

Før det legges inn bud på eiendommen oppfordres budgiver til sette seg inn i all relevant informasjon om eiendommen, 

herunder eventuell salgsoppgave og teknisk rapport med vedlegg.

GJENNOMFØRING AV BUDGIVING:

1. På forespørsel vil megler opplyse om aktuelle bud på eiendommen, 

herunder om relevante forbehold.

2. Alle bud skal inngis skriftlig til megler, som formidler disse videre 

til oppdragsgiver. Kravet til skriftlighet gjelder også budforhøyelser 

og motbud, aksept eller avslag fra selger. Før formidling av bud til 

oppdragsgiver skal megler innhente gyldig legitimasjon og signatur 

fra budgiver. Kravet til legitimasjon og signatur er oppfylt for budgi-

vere som benytter e-signatur, eksempelvis BankID eller MinID. Med 

skriftlige bud menes også elektroniske meldinger som e-post og SMS 

når informasjonen i disse er tilgjengelig også for ettertiden.

3. Et bud bør inneholde eiendommens adresse (eventuelt gnr/bnr), 

kjøpesum, budgivers kontaktinformasjon, finansieringsplan, aksept-

frist, overtakelsesdato og eventuelle forbehold som for eksempel 

usikker finansiering, salg av nåværende bolig ol. Normalt vil ikke et 

bud med forbehold bli akseptert før forbeholdet er avklart. Konferer 

gjerne med megler før bud avgis.

4. Megler skal legge til rette for en forsvarlig avvikling av budrun-

den. I forbrukerforhold (dvs. der oppdragsgiver er forbruker) skal 

megleren ikke formidle bud med kortere akseptfrist enn kl. 12.00 

første virkedag etter siste annonserte visning. Etter denne fristen 

bør budgivere ikke sette en kortere akseptfrist enn at megler har 

mulighet til, så langt det er nødvendig, å orientere oppdragsgiver, 

budgivere og øvrige interessenter om bud og forbehold. Det bør 

ikke gis bud som diskriminerer eller utelukker andre budgivere. 

Dersom bud inngis med en frist som åpenbart er for kort til at 

megleren kan avvikle budrunden på en forsvarlig måte som 

sikrer oppdragsgiver og interessenter et tilstrekkelig grunnlag for 

sine handlingsvalg, vil megler fraråde budgiver å stille slik frist.

5. Megleren vil uoppfordret gi sin vurdering av det enkelte bud 

overfor oppdragsgiveren, når budet er gitt innenfor fristene i 

punkt 4.

6. Megleren skal så langt det er nødvendig og mulig holde budg-

iverne skriftlig orientert om nye og høyere bud og eventuelle for-

behold. Megler skal så snart som mulig bekrefte skriftlig overfor 

budgivere at budene deres er mottatt.

7. Etter at handel har kommet i stand, eller dersom en budrunde 

avsluttes uten at handel er kommet i stand, kan en budgiver 

kreve kopi av budjournalen i anonymisert form.

8. Kopi av budjournal skal gis til kjøper og selger uten ugrunnet 

opphold etter at handel er kommet i stand. Dersom det er viktig 

for budgiver å bevare sin anonymitet, bør budet fremmes gjen-

nom fullmektig.

VIKTIGE AVTALERETTSLIGE FORHOLD

1. Det eksisterer ingen angrerett ved salg/kjøp av fast eiendom.

2. Når et bud er innsendt til megler og han har formidlet innholdet 

i budet til selger (slik at selger har fått kunnskap om budet), kan 

budet ikke kalles tilbake. Budet er da bindende for budgiver frem til 

akseptfristens utløp, med mindre budet før denne tid avslås av selger 

eller budgiver får melding om at eiendommen er solgt til en annen 

(man bør derfor ikke gi bud på flere eiendommer samtidig dersom 

man ikke ønsker å kjøpe flere enn en eiendom).

3. Selger står fritt til å forkaste eller akseptere ethvert bud, og er 

for eksempel ikke forpliktet til å akseptere høyeste bud.

4. Når en aksept av et bud har kommet frem til budgiver innen 

akseptfristens utløp er det inngått en bindende avtale.

5. Husk at også et eventuelt bud fra selger til kjøper (såkalte 

«motbud»), avtalerettslig er et bindende tilbud som medfører at 

det foreligger en avtale om salg av eiendommen dersom budet i 

rett tid aksepteres av kjøper.
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Boligkjøperpakke Leilighet
- din nye leilighet ferdig forsikret

Boligkjøperpakke Leilighet inneholder 
boligkjøperforsikring, renteforsikring og 
innbo ekstra forsikring. 

For fullstendig informasjon om hva 
forsikringene dekker og hvilke begrensninger 
som gjelder, se forsikringsbevis og vilkår på 
Tryg.no

Boligkjøperforsikring
Boligkjøperforsikring gir deg ekstra trygghet 
når du kjøper bolig. Du får juridisk hjelp 
hvis du oppdager feil og mangler ved 
boligen ut over det du kunne forvente 
ut fra salgsdokumentene og andre 
salgsopplysninger, og hvis det er gitt uriktige 
opplysninger som har påvirket kjøpet ditt. 
Boligkjøperforsikringen gir deg også juridisk 
hjelp ved rettstvister. 

Innboforsikring 
I pakken har du en god innbo ekstra forsikring 
med forsikringssum 2 millioner kroner.

Flytteforsikring
Innboforsikringen omfatter plutselige og 
uforutsette skader som oppstår i forbindelse 
med flytting av innboet til ny bolig.

Uhell
Innboforsikringen omfatter også skade ved 
uhell, som for eksempel at TV faller i gulvet 
og blir knust. 

Skadeinsekter, mus og rotter 
Får du skadeinsekter, mus eller rotter i 
boligen hjelper vi deg med bekjempelse. For 
eksempel bekjempelse av veggedyr eller 
kakerlakker. 

Renteforsikring 
Renteforsikringen dekker rentekostnader for 
boligen som skal selges. Forsikringen gjelder 
hvis du ikke har fått solgt din gamle bolig tre 
måneder etter du har overtatt ny bolig, med 
utbetaling i inntil ni måneder. Forsikringen 
gjelder ikke hvis du avslår bud på 95 % eller 
mer av prisantydningen.

Når og hvor kjøpes  
Boligkjøperpakke Leilighet?
Forsikringspakken kjøpes av 
eiendomsmegleren som foretar 
salget av boligen. Boligkjøperpakke 
Leilighet kan kjøpes av privatpersoner. 
Boligkjøperforsikringen gjelder fra 
kontraktsmøte, mens de andre forsikringene 
gjelder fra du overtar boligen, og i ett år.

Pris
Leilighet og rekkehus med   
andels-/aksjenummer 8.250 kroner

Leilighet og rekkehus med 
seksjonsnummer 9.250 kroner

Prisen på forsikringen for det første året 
legges inn i oppgjøret for din nye bolig. 
Du får ingen særskilt regning for 
forsikringene det første året.

Boligkjøperforsikringen kan beholdes  
i fem år. 

Egenandel
Standard egenandel er kr 4.000 i 
innboforsikring og boligkjøperforsikring. Du 
får 10 timer innledende advokatbistand uten 
egenandel.

Spørsmål
Har du spørsmål om boligkjøperpakken kan 
du kontakte oss på telefon 915 04040

Dersom du skal melde inn en sak tilknyttet 
boligkjøperpakken, gjør du dette via våre 
hjemmesider Tryg.no/meld-skade.



- gir deg ekstra trygghet
Boligkjøperforsikring gir deg ekstra trygghet når du kjøper bolig. Du får juridisk 
hjelp hvis du oppdager feil og mangler ved boligen ut over det du kunne forvente 
ut fra salgsdokumentene og andre salgsopplysninger, og hvis det er gitt uriktige 
opplysninger som har påvirket kjøpet ditt. Boligkjøperforsikringen gir deg også ved 
behov juridisk rådgivning, advokathjelp og håndtering gjennom rettsapparatet.  

Når og hvor kjøpes Boligkjøperforsikring
Forsikringen kjøpes fra eiendomsmegleren som foretar salget av boligen du kjøper. 
Boligkjøperforsikringen kan kjøpes av privatpersoner. Boligkjøperforsikringen gjelder  
fra kontraktsmøtet og opphører automatisk etter fem år. 

Pris
Prisen avhenger av hvilken type bolig du kjøper. Prisen på forsikringen legges inn  
i oppgjøret for din nye bolig, og du får ingen særskilt regning på denne. 

Leilighet og rekkehus med andels- eller aksjenummer     7.150 kroner
Leilighet og rekkehus med seksjonsnummer      8.950 kroner
Rekkehus med eget gnr/bnr   13.650 kroner
Enebolig, fritidsbolig, tomannsbolig, tomt  13.650 kroner

Spørsmål
Har du spørsmål om Boligkjøperforsikringen kan du lese mer om denne på våre 
hjemmesider www.tryg.no eller kontakte oss på telefon 915 04040

Boligkjøperforsikring

Boligkjøperpakke 

- din nye bolig 
ferdig forsikret

Boligkjøperpakke inneholder 
boligkjøperforsikring og innbo 
ekstra forsikring. Pakken 
omfatter også bygningsforsikring 
hvis du kjøper hus eller hytte, og 
renteforsikring hvis du kjøper hus 
eller leilighet.

Du finner mer informasjon 
om Boligkjøperpakke her:

www.tryg.no/forsikringer/partnere/ 
buysure/boligkjoperpakke



LØSØRE OG TILBEHØR 
Gjeldende fra januar 2020

Oversikten er utarbeidet av Norges Eiendomsmeglerforbund, Eiendom Norge og Advokatforeningens Eiendomsmeglingsgruppe, og er gjeldende 

fra 1. januar 2020.

Lov om avhending av fast eigedom (avhendingslova/avhl.) av 3. juli 1992 regulerer kjøper og selgers rettigheter og plikter ved overdragelse av 

fast eiendom og andeler i borettslag. I henhold til avhl. § 3-4 skal eiendommen, når annet ikke er avtalt, overdras med innredninger og utstyr 

som etter lov, forskrift eller annet offentlig vedtak skal følge med. Det samme gjelder varig innredning og utstyr som enten er fastmontert eller er 

særskilt tilpasset bygningen, jf. avhl. § 3-5. Loven inneholder ingen detaljert oversikt over hva som omfattes av «innredning og utstyr», og over 

hva som skal regnes som «fastmontert eller særskilt tilpasset». Partene kan fritt avtale hva som skal følge med eiendommen ved salg. Bransjens 

liste over løsøre og tilbehør som skal følge med eiendommen, er en del av avtalen mellom kjøper og selger dersom ikke annet er opplyst i salg-

soppgaven, kjøper har tatt forbehold i bud eller avtale på annen måte er inngått. Der intet annet er avtalt, vil løsøre og tilbehør medfølge slik dette 

fremkommer av avhl. § 3-4 og § 3-5 og denne oversikt. Produkter og installasjoner som medfølger overdras uten noen form for garantier, utover 

eventuell gjenværende leverandørgaranti.

Dersom det er noe i nedenstående liste som ikke finnes på eiendommen, vil det heller ikke medfølge.

LISTEN OVER LØSØRE OG TILBEHØR SOM SKAL FØLGE MED EIENDOMMEN VED SALG NÅR ANNET IKKE 
FREMGÅR AV MARKEDSFØRING ELLER ER AVTALT:

1. HVITEVARER medfølger der dette er spesielt angitt i salgsoppgaven.

2. HELDEKKENDE TEPPER følger med uansett festemåte.

3. VARMEKILDER slik som ovner, kaminer, peiser, varmepumper og 
panelovner, følger med uansett festemåte. Frittstående biopeiser/
varmeovner og terrassevarmere medfølger ikke. Det følger ikke med 
varmekilder i rom som ikke har vegg- eller fastmonterte varmekilder på 
visning.

4. TV, RADIO OG MUSIKKANLEGG. TV-antenner og fellesanlegg for TV, 
herunder parabolantenne, og tuneren/dekoder/tv-boks medfølger der 
dette eies av selger. Veggmontert TV/flatskjerm med tilhørende feste-
ordning samt musikkanlegg følger ikke med (se også punkt 12).

5. BADEROMSINNREDNING/UTSTYR: Badekar, dusjkabinett, dusjvegger, 
alle fastmonterte speil og hyller, fastmonterte glass- og håndklehold-
ere, herunder håndklevarmere samt baderomsinnredning, medfølger.

6. GARDEROBESKAP medfølger, selv om disse er løse. Fastmonterte 
garderobehyller og knagger medfølger. Innredning i garderobeskap, for 
eksempel løse eller fastmonterte trådkurver, hyller, stenger og lignende, 
medfølger.

7. KJØKKENINNREDNING medfølger, herunder også åpne, fastmonterte 
hyller og løs eller fastmontert kjøkkenøy.

8. MARKISER, PERSIENNER og annen type innvendig og utvendig solsk-
jerming, gardinoppheng, lamellgardiner og liftgardiner medfølger.

9. AVTREKKSVIFTER av alle slag, samt fastmonterte aircondition/venti-
lasjonsanlegg, medfølger.

10. SENTRALSTØVSUGER medfølger med komplett anlegg, herunder 
slange, munnstykke mm.

11. LYSKILDER: Kupler, lysstoffarmatur, fastmonterte “spotlights”, 
oppheng og skinner med spotlights samt utelys og hagebelysning 
medfølger. Vegglamper, krokhengte lamper, lysekroner, prismelamper 
og lignende som er koblet til sukkerbit eller stikkontakt følger likevel 
ikke med.

12. INSTALLERTE SMARTHUSLØSNINGER med sentral som styrer lys, 

varme, lyd o.l., samt tilhørende trådløse enheter som brytere, sensorer, 
kameraer, integrerte høyttalere el. medfølger. Enkle lysstyringssystem 
f.eks. med en sentral som kun styrer lyspærer eller smartpærer montert 
i sokkel medfølger likevel ikke. 

13. UTVENDIGE SØPPELKASSER og eventuelt holder/hus til disse med-
følger.

14. POSTKASSE medfølger.

15. UTENDØRS INNRETNINGER slik som flaggstang, fastmontert 
tørkestativ, samt andre faste utearrangementer som f.eks. badestamp, 
boblekar/jacuzzi og liknende utendørs kar, lekestue, lekestativ, utepeis, 
fastmontert trommel til vannslange, medfølger. Guidekabel/avgrens-
ingskabel til robotgressklipper medfølger, men robotgressklipper og 
ladestasjon for denne medfølger ikke.

16. FASTMONTERT VEGGLADER/LADESTASJON TIL EL-BIL medfølger 
uavhengig av hvor laderen er montert.

17. SOLCELLEANLEGG med tilhørende teknisk infrastruktur medfølger

18. GASSBEHOLDER til gasskomfyr og gasspeis medfølger.

19. BRANNSTIGE, BRANNTAU, feiestige og lignende medfølger der dette 
er påbudt. Løse stiger medfølger ikke.

20. BRANNSLUKNINGSAPPARAT, BRANNSLANGE OG RØYKVARSLER 
medfølger der dette er påbudt. Det er eier og brukers plikt til å se til at 
utstyret forefinnes på enhver eiendom. Hvis annet ikke er
uttrykkelig avtalt, skal dette derfor alltid følge med ved salg av 
eiendom.

21. SAMTLIGE NØKLER til eiendommen som selger er i besittelse av 
skal overleveres kjøper på overtakelsen, herunder nøkler til eventuelle 
boder, uthus, garasjeportåpner el. Låses boder, uthus el. med hengelås, 
skal lås og nøkler til disse medfølge.

22. GARASJEHYLLER, bodhyller, lagringshyller og oppheng til bildekk 
medfølger såfremt de er fastmontert.

Planter, busker og trær som er plantet på tomten, eller fastmonterte 
kasser og lignende er en del av eiendommen og medfølger i handelen.

ADVOKATFORENINGENS EIENDOMSMEGLINGSGRUPPE, TLF: 22 03 50 50
EIENDOM NORGE, TLF: 22 42 15 75

NORGES EIENDOMSMEGLERFORBUND, TLF: 22 54 20 80



KORT OM OSS  

Elise Riise Johnsen
EIENDOMSMEGLER / PARTNER

90 11 08 66

erj@eie.no

EIE Sandvika

169 I



Premium rådgivning

EIE Sandvika

Møt en eiendomsmegler i Sandvika med høy lokal kunnskap, som kjenner Bærum veldig godt.

Vi i EIE Sandvika kan hjelpe deg med alt fra befaring og verdivurdering til å selge boligen din. Vi sørger
for at du får mest mulig verdi for boligen når du skal selge.

EIE Sandvika er Bærums mestselgende kontor og har som mål å være ditt naturlige førstevalg innen
eiendomsmegling. Eiendomsmeglerne omsetter nær hver 4. bolig i Bærum og har vært det kontoret
med desidert størst vekst. Kontoret er i dag markedsleder i Bærum.

Som en del av EIE-kjeden, en av Norges største eiendomsmeglerkjeder, har vi et solid nettverk og
god lokalkunnskap som vi bruker til å gi deg den beste opplevelsen når du skal kjøpe eller selge bolig.
Vi har også et bredt utvalg av boliger til salgs.

Hos oss får du Premium hjelp og råd samt personlig og dedikert oppfølging gjennom hele
salgsprosessen.

Kontakt oss i dag for å finne ut hvordan vi kan hjelpe deg med å finne din drømmebolig eller få solgt
din nåværende bolig på best og raskest mulig måte.
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VERDI-
OVERVÅKNING

Månedlig prisoppdatering på din bolig



Hold et øye med verdiutviklingen
på boligen din – helt uten kostnad

HVA ER VERDIOVERVÅKNING?
Boligen er oftest det mest verdifulle av våre eiendeler. Med 
EIE verdiovervåkning kan du følge med på den generelle
prisutviklingen i ditt område, og få månedlig verdiestimat av
boligen din sendt på e-post.
 
HVEM KAN BESTILLE DETTE?
Både eksisterende og ikke eksisterende kunder kan bestille
dette fra oss. Dersom du nylig har fått verdivurdering eller
kjøpt bolig av oss vil du automatisk motta verdiovervåkning
uten å måtte foreta deg noe. Alle boliger som er kjøpt etter 1.
januar 2003 kan bestille verdiovervåkning direkte på eie.no
ved å fylle ut informasjon om boligen din selv. Boliger kjøpt 
før 2003 må først få en verdivurdering fra en av våre meglere 
for å kunne motta verdiovervåkning.

HVOR FÅR VI TALLENE TIL VERDIOVERVÅKNING FRA?
Tallene fra verdiovervåkningen er hentet fra den månedlige
boligprisstatistikken til Eiendom Norge. Statistikken er et
samarbeid mellom Eiendom Norge, Eiendomsverdi og Finn.
no. Statistikken er utarbeidet etter siste måneds slutt og 
omfatter boliger som annonseres på Finn.no. Det innebærer 
cirka 70 prosent av alle boliger som omsettes i Norge i løpet 
av et år, og en statistikk eiendomsbransjen legger til grunn 
for å gi best mulig estimat og oversikt på boligprisene i hele 
Norge.



MEGLER-
BOOKING

— Vi gjør det enkelt for deg



Med EIE meglerbooking kan du når som helst på døgnet avtale 
tid med en våre meglere – kun ved noen få tastetrykk på vår 
hjemmeside. Her velger du tjenesten du har behov for, og 
hvilket tidspunkt som passer for deg. Enten om du skal selge 
boligen din, refinansiere lånet ditt eller ønsker å vite hva 
boligen din er verdt i dagens marked, så har vi tilrettelagt for 
at det skal være enkelt for deg.

En befaring kan gi deg ny og verdifull innsikt om din bolig. 
Våre meglere gir deg en verdivurdering av markedsverdien til 
din bolig. Verdivurdering blir basert på en grundig analyse av 
din bolig og på tilsvarende boliger solgt i ditt område den siste 
tiden. Boligen din er verdifull. Opplevelsen av å bruke EIE skal 
også være det. Derfor kaller vi det Premium rådgivning.

Din bolig er verdifull – benytt deg
av vår kunnskap og erfaring

eiemeglerbooking.no



 



EIE advokat
Vår kompetanse – din trygghet

Vi dekker alle sentrale rettsområder, med hovedvekt på eiendomsrettslig premium
rådgivning og tvisteløsning. Eiendomsrett omfatter alle juridiske aspekter knyttet til

blant annet kjøp, salg, utvikling, utleie, plan- og bygningsrett, tomtefeste og
eierseksjonsrett. EIE advokat har spesialisert seg på eiendomsrettslig rådgivning og

tvisteløsning innen både privat- og næringseiendom

Vi har også solid kompetanse på relaterte rettsområder som skatt og avgift, arv og
skifte, familierett og forsikringsrett, samt selskapsrett og alminnelig kontraktsrett

I EIE verdsetter vi faglig dyktighet, personlig engasjement og rask responstid høyt.
Vi kaller det Premium rådgivning

eie.no/advokat
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OM EIE
EIENDOMS-
MEGLING

Et boligsalg er ikke bare et hjem som bytter eier. Det er to eller flere liv som endres for alltid. På
begge sider har selger og kjøper noe felles – de skal ta en avgjørelse av stor betydning. Vi skal
være der for begge.

Det finnes ikke ett enkelt svar på hva som gjør en megler god. For det er med meglere som med
fagfolk flest - det de gjør er like viktig som det de sier. Både mennesker og boliger er
forskjellige, men en vellykket salgsprosess har alltid én viktig ingrediens: Tid til å gjøre det
ordentlig. Våre kunder har lagt ned mye tid og innsats i sine hjem. De fortjener det samme fra
oss.

EIE er Norges største uavhengige eiendomsmeglerkjede, og er i motsetning til andre ikke eid av
en bank. Siden oppstarten i 2006, har vi ikke hatt noen annen agenda enn å være den beste
eiendomsmegleren - og vi bruker all vår kunnskap og erfaring for å skape en god salgsprosess.
Vi stiller derfor bransjens høyeste krav til oss selv, som betyr at vi er den eneste
eiendomsmeglerkjeden som krever doble etterutdanningspoeng av våre meglere, ikke kun det
som er lovpålagt.

Tid til å gjøre det ordentlig betyr at vi skreddersyr råd og løsninger for hver enkelt kunde.
Arbeidet vi har lagt ned har resultert i at vi har vunnet 12 gullmeglere, blitt kåret til å ha bransjens
mest fornøyde kunder av Norsk Kundebarometer i 2021* for andre året på rad, og blitt kåret til
bransjens mest bærekraftige kjede i 2020*

Boligen din er verdifull. Opplevelsen av å bruke EIE skal også være det. Derfor kaller vi det
Premium rådgivning.

*EIE ble bransjevinner i Norsk kundebarometer 2021 og Norsk Bærekraftbarometer 2020. Et forskningsprosjekt ved
Handelshøyskolen BI. www.kundebarometer.com
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EIE speiler selger og kjøper™

eie.no


